
معاون برنامه ریزی و اشتغال استاندار قم  ,فراهم کردن تسهیلات برای خرید کالای ایرانی را آغازی برای خروج از 
شرایط بانک محوری در کشور دانست و  گفت : بانک محوری ضربه هایی را به اقتصاد و بخش تولید وارد ساخته است.

سید حسن رضوی چهارشنبه شب در جشنواره بزرگ لوازم خانگی و تولید ملی در قم  اظهار کرد: این جشنواره به 
جهت ترویج استفاده از کالای ایرانی تشکیل شده است.وی بیان کرد: با فرهنگ سازی در راستای استفاده از کالای 
ایرانی و توجه همگان به این امر علاوه بر اینکه می توان به تولید کنندگان داخلی در بالا بردن کیفیت محصولاتشان 
کمک کرد می توان کاری انجام داد تا قشر متوسط جامعه بتوانند از این تولیدات در راستای استفاده از تسهیلات با نرخ 
سود ارزان قیمت بهره ببرند.معاون استاندار قم، فراهم کردن تسهیلات برای خرید کالای ایرانی را آغازی برای خروج 
از شرایط بانک محوری در کشور دانست و افزود: بانک محوری ضربه هایی را خصوصا به اقتصاد و بخش تولید وارد 

ساخته است که امیدواریم این طرح سرآغازی برای کمک به تولید ملی و عرضه آن برای مردم باشد.وی تصریح کرد: 
در شرایطی هستیم که اگر بتوانیم کاری کنیم تا یک کارخانه تولیداتش را حفظ نماید و آن را افزایش دهد همانند آن 
است که یک خاکریز در دهه 60 را در کشور حفظ کرده ایم.رضوی تأکید کرد: باید به صادرات در کشور توجه شود 

که می تواند ما را در راستای رسیدن به هدف های اقتصادیمان یاری کند.
کار ماندگار در گرو مدیریت خوب است

مسؤل نمایندگی ولی فقیه در سپاه علی بن ابیطالب)ع( نیز در این  جشنواره گفت: ارائه تسهیلات برای خرید لوازم 
منزل کار بسیار ارزشمندی است و بدانید خداوند بلند نظری را دوست دارد و تنگ نظری را نمی پسندد.

حجت الاسلام سید حسن اکبری گفت: حال که این چنین کار بزرگ و پسندیده ای را راه انداخته اید آن را 

سند جامع آب قم
 تهیه می شود

معاون برنامه ریزی و اشتغال استاندار قم :

بانک محوری به بخش اقتصاد و تولید ضربه زده است

معاون اول رئیس جمهور: 

مسئولان بجای روزمرگی به مسائل اساسی بپردازند
معاون اول رئیس جمهور در جمع اساتید حوزه علوم شناختی، با بیان اینکه "توسعه 
علمی" باید مبنای حرکت آینده کشور باشد، گفت: سیاستگذاران و مسئولان کشور به 
جای مشغول شدن به روزمرگی و منازعات بی حاصل که هیچ نتیجه ای برای مردم ندارد، 

باید به مسائل اساسی از جمله حمایت از توسعه حوزه های مختلف علم بپردازند. 
به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری صبح روز پنج شنبه پس از افتتاح مجتمع جدید پژوهشکده 
علوم شناختی و بازدید از آزمایشگاه های مختلف این پژوهشکده، در جمع اساتید، دانشجویان و 
پژوهشگران حوزه علوم شناختی، گفت: کشوری می تواند توسعه و پیشرفت پیدا کند که به مسائل 
علمی توجه ویژه ای داشته و توسعه علمی به عنوان یک دستور کار اصلی در آن کشور مطرح باشد. 

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر نقش حیاتی و تعیین کننده علوم مدرن 
در توسعه آینده، خاطرنشان کرد: مدتی است مدیران و سیاستمدارن کشور 
به این واقعیت رسیده اند که مبنای حرکت آینده ایران، توسعه علمی باشد. 

این دلیل عنوان برنامه های توسعه چهارم و پنجم کشور تحت عناوینی 
نظیر برنامه توسعه دانایی محور یا برنامه توسعه بر مبنای علم 

نامیده شد. جهانگیری با اشاره به پیشرفت های کشور در 
ح��وزه های فناوری اطلاعات ) آی تی و آی س��ی تی(، 

بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی، گفت: در حالی که 

نخستین روزنامه استان قم

شنبه -بیست و ششم مهرماه  1393 - بیست وسوم ذی الحجه  1435 -  سال هفدهم - شماره  3561 - قیمت 500 تومان

آیت الله امینی:

باید اینترنت پاک 
به جامعه عرضه  شود
فیلتر کردن مشکلی را حل نمی کند

وزیر املور خارجه جمهلوری اسلامی ایران تاکید کرد: 
گفت گوهای بسلیار جدی در مورد موضوعات مختلف در 

نشست های ایران و ۱+۵ کماکان باقی مانده است. 
 محمدجواد ظریف روز پنجشنبه در نشستی با حضور تعدادی 
از خبرنگاران ایرانی پس از پایان هش��تمین دور مذاکرات هسته 
ای با 1+5 با بیان اینکه مذاکرات روز چهارشنبه بسیار "سخت" و 
"فشرده" بود، گفت: صحبت های بسیار جدی در مورد موضوعات 

مختلف همچنان در بحث ما باقی مانده است. 
ظریف افزود: از زمانی که مذاکرات نیویورک شروع شد و در این 
دور در وین ادامه یافت، به جای اینکه طرفین صرفا مش��کلات را 
بررسی کنند، در خصوص دس��تیابی به راه حل گفت گو کردند. 
صحبت از راه حل به این معنا نیست که طرفین بخواهند از مواضع 
قبلی خودشان در واقع کوتاه بیایند یا عدول کنند، بلکه این نکته 

است که همواره اعلام کرده ایم که برنامه هسته ای ایران 

با قبول شکست مقابل شهرداری اردبیل رقم خورد:

حذف صبا نخستین شگفتی جام حذفی

ظریف پس از پایان هشتمین دور مذاکرات هسته ای ؛

1+5 هنوز درک نکرده که تحریم ها
 تاثیر قابل توجهی نداشته است 

مدیر ساخت و توسعه راههای استان قم خبر داد: 

بهره برداری از قطعه یک محور قم-قنوات

 ایمان :عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با  بیان اینکه فیلتر کردن سایت ها کاری درست نمی شود گفت: : ما نمی گوییم 
اینترنت نباشد ولی می گوییم اینترنت پاک باید به وجود آید و به جای هیاهو درباره بالا بردن سرعت اینترنت، اینترنت ملی پاک و 

سالم به جامعه عرضه کرد.
آیت الله ابراهیم امینی در نشست علمی نخبگان تبلیغی فضای مجازی، فرصت ها و تهدید ها که ظهر پنج شنبه با حضور مبلغان عرصه فضای

در آستانه ماه محرم:
گردهمایی بزرگ مبلغان سازمان اوقاف در قم برگزار شد

رئیس سازمان اوقاف: نباید به هر وسیله ای عزاداران را گریاند
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استاندار در بازدید از طرح جامع فاضاب قم:
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اخبار 2

آیت الله مکارم شیرازی:

عاشورا باید از خرافات زدوده شود
 ایمان : یکی از مراجع تقلید شیعیان گفت: در تهیه نرم افزار ها و کتاب های 
مربوط به عاشورا و امام حسین)ع( باید دقت فراوانی داشت و عاشورا را از 
خرافات زدود، زیرا دست هایی پنهان از خارج کشور به دنبال تحریف در این 

واقعه عظیم تاریخی هستند.
آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در مراسم رونمایی از نرم افزار چند رسانه ای 
"ثارالله" که شامگاه چهارشنبه، در مدرسه امام سجاد)ع( برگزار شد، گفت: واقعیت 
این است که ایجاد برنامه های متنوع در زمینه مکتب اهل بیت)ع(، پیامبر اکرم)ص( 
و امیرالمومنین)ع( و مخصوصا امام حسین)ع( ظرفیت بسیار بالایی برای تبلیغ اسلام 
و مکتب اهل بیت)ع( است.وی افزود: در دنیایی که افراد از اصول مادی گرایی خسته 
شده اند و دنبال مکتبی هستند تا آنها را از نظر معنوی و روحی سیراب کند، هیچ 
مکتبی از مکتب اهل بیت منطقی تر، پربار تر و جذاب تر نیست.استاد برجسته حوزه ادامه 
داد: هرقدر تلاش و کوشش در زمینه مکتب اهل بیت)ع( شود بجاست، مخصوصا آنچه 
مربوط به امام حسین)ع( است و سال به سال با گذشت زمان توجه به اهل بیت)ع( 
پربار تر می شود و در این میان محرم جاذبه مخصوصی در دل ها دارد و می توان بسیاری 
از مسائل مکتب اهل بیت را در سایه جریان امام حسین)ع( جا انداخت و به ثمر نشاند.

آشنا کردن دیگران با واقعیت عاشورای حسینی
به گزارش مهر وی تصریح کرد: دارالحدیث منبع پرباری برای ارائه آثار در زمینه 
مکتب اهل بیت)ع( است که به عنوان یک مرکز مورد اعتماد در میان صاحب نظران، 
دانشمندان و فرهیختگان شناخته شده است و چه خوب است که دارالحدیث تلاش 
می کند، در سطح عمومی هم، تالیفات و نرم افزارهایی داشته باشد.آیت الله مکارم  
شیرازی خاطرنشان کرد: در تهیه نرم افزار ها و کتاب های مربوط به عاشورا و امام 
حسین)ع( باید دقت فراوانی داشت و عاشورا را از خرافات زدود، زیرا دست های پنهان 
از خارج کشور به دنبال تحریف در این واقعه عظیم تاریخی هستند.وی افزود: به منظور 
روایت عاشورا نیز باید درس ها و پیام های این واقعه بزرگ تاریخی را برای مخاطب بیان 
کرد؛ در نظر گرفتن بخشی در این نرم افزار ویژه کودکان و همچنین غیرمسلمانان که 

با عاشورا آشنا نیستند ضروری است.

با صدور اطلاعیه ای:

جامعه مدرسین خواستار آزادی
 شیخ یوسف النمر شد

 ایمان :  جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در اطاعیه ای با محکومیت حکم 
اعدام شیخ یوسف نمر خواستار آزادی این روحانی مبارز عربستانی شد.

به گزارش خبرنگار مهر، اطلاعیه جامعه مدرسین که با امضای آیت الله محمد یزدی، 
رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم منتشر شده بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
خبر اعلام حکم اعدام برای عالم مبارز شیعی جناب آقای شیخ یوسف نمرالنمر 
خشم مسلمانان جهان را برانگیخت. این در حالی است که شیعیان مظلوم سرزمین 
حجاز، در روزگاری که فریاد مدعیان حقوق بشر گوش جهانیان را کر کرده ، از کمترین 
حقوق انسانی که همانا آزادی بیان است برخوردار نیستند و ظلم و ستم رژیم آل 
سعود را تحمل می کنند.بی تردید هدف از اعلام این حکم در این برهه از زمان، مبارزه 
با پدیده بیداری اسلامی و تحولاتّ مهم منطقه به نفع جهان اسلام است.پیروزی های 
مسلمانان در یمن، ناکامی آمریکا و هم پیمانانش در سوریه، لبنان و عراق، زوال قریب 
الوقوع گروه های تکفیری همچون داعش، باعث شده تا استکبار جهانی با فشار بر دولت 
عربستان و رویه ای که خود رژیم آل سعود در پیش گرفته است، شیعیان حجاز را ناامید 
سازد، غافل از آنکه شیعیان مظلوم این کشور و دیگر نقاط جهان، راه سید الشهدا )سلام 
الله علیه( را با تمام قدرت می پیمایند و در برابر استکبار جهانی و ایادی منطقه ای آن، 
خواهند ایستاد.جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن محکومیت این حکم ننگین و 

ظالمانه، آزادی این روحانی مبارز را خواستار است.

آیت الله حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه قم:

مدعیان حقوق بشر 
جریان اعدام شیخ نمر را رصد کنند

ایمان: امام جمعه قم با اشاره به تایید حکم اعدام شیخ نمر گفت: به مجامع 
بین المللی و طرفداران حقوق بشر توصیه می کنیم سری هم به عربستان 

بزنند و مسائل را از نزدیک رصد کنند.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری ظهر روز گذشته در خطبه نخست نماز جمعه 
این هفته قم در حرم حضرت معصومه)س( اظهار کرد: پیشرفت و کمال انسان در 
گرو رعایت مواردی از جمله ایمان محکم به خداوند و دستورات او، به کارگیری تفکر 
و اندیشه، عمل صالح و تقویت روح تعبد است.وی افزود: معرفت و دانش از دیگر 
عوامل پیشرفت انسان ها به شمار می روند، ضمن اینکه بصیرت کافی هم در این بین 
از ضروریات به شمار می رود و کسانی که بدون بصیرت به زندگی خود ادامه می دهند 
مانند افرادی هستند که گام در بیراهه گذاشته اند و هرچه با سرعت بیشتری پیش بروند 
از حقیقت دورتر می شوند.وی در خطبه دوم به هفته انجمن اولیاء و مربیان اشاره کرد 
و گفت: مربیان، معلمان و والدین باید کنار یکدیگر بنشینند و راهکارهای لازم برای 
تربیت صحیح کودکان و نوجوانان را بیابند هرچند انجمن های اولیاء و مربیان از فلسفه 
اصلی خود کمی دور شده اند؛ نباید کارهای این انجمن به دعوت از والدین و حضور 
آنها در جلسات محدود شود، خانه و مدرسه دو نهاد مهم تربیتی هستند و والدین و 
معلمان باید هماهنگی لازم را میان خود ایجاد کنند تا تفاوتی میان آنها نباشد.آیت الله 
حسینی بوشهری به هفته تربیت  بدنی اشاره و ابراز کرد: باید دید آیا آنچه به عنوان 
ورزش در کشور ما دنبال می شود با رسالت دینی ما هماهنگ است یا خیر؛ بنا نیست 
الگوبرداری دقیقی از آنچه به عنوان ورزش در سطح بین المللی جریان دارد صورت 
بگیرد و دختران و پسران ما به معرکه های جهانی همان گونه که دیگران وارد می شوند 
بروند؛ دلخوش کردن مسئولان ورزشی به تعداد مدال ها باید با معیارهای دینی و اصول 
اخلاقی ما سنجیده شود نه اینکه صرف مدال را ارمغانی بزرگ بدانیم.مدیر حوزه های 
علمیه سراسر کشور تصریح کرد: اگر بر روی چند رشته ورزشی که با معیارهای دینی 
ما همخوانی دارند سرمایه گذاری کنیم و جوانان ما در آن رشته ها مدال آور باشند بهتر 
از آن است که در همه رشته ها بخواهیم به دنبال قهرمانی باشیم و اگر معیارها رعایت 
نشوند اوج عقب ماندگی خواهد بود.وی به سالروز شهادت حاج مصطفی خمینی فرزند 
برومند امام راحل اشاره کرد و گفت: او دارای تالیفات و آثار ارزشمندی بود و سرانجام به 
شکل مرموزانه  ای به شهادت رسید و البته بر اساس پیش بینی امام خمینی)ره( شهادت 
مصطفی از الطاف خفیه الهی به شمار می رفت و تحرکاتی در داخل ایران به وجود آمد 
که به پیروزی انقلاب انجامید.آیت الله حسینی بوشهری سی امین سالروز تشکیل وزارت 
اطلاعات را مورد توجه قرار داد و افزود: هر کشور نیازمند دستگاهی امنیتی و اطلاعاتی 
است و سابقه این امر به زمان پیامبر اکرم)ص( باز می گردد؛ در طول 30 سال اخیر 
توطئه های فراوانی توسط سربازان گمنام امام عصر)ع( خنثی و گروه های تروریستی 
شناسایی شده اند؛ وزارت اطلاعات شهدایی را نیز تقدیم اسلام و انقلاب کرده و ملت 
ایران قدردان زحمات آنها هستند.معاون جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به قضایای 
کوبانی در سوریه اشاره کرد و گفت: بر اساس آخرین اخبار، بخش قابل توجهی از 
مناطقی که داعش طی چند روز اخیر اشغال کرده بود توسط جوانان کوبانی آزاد شده 
است.وی با اظهار تأسف از اقدامات ترکیه در بستن راه تدارک نیروهای مردمی کوبانی 
خاطرنشان کرد: ترکیه نه تنها کمکی نمی کند بلکه همه راه ها را بسته تا مردم کوبانی 
مظلومانه جان خود را فدا کنند، البته امیدواریم به زودی و بر خلاف نظر استکبار 
جهانی، مردم این منطقه در مقابل داعش به پیروزی برسند.آیت الله حسینی بوشهری 
به حکم اعدام شیخ نمر در عربستان سعودی اشاره کرد و گفت: این عالم برجسته و 
مبارز دو سال است که زیر شکنجه های فراوانی قرار گرفته است؛ به مجامع بین المللی و 
طرفداران حقوق بشر توصیه می کنیم سری هم به عربستان بزنند و مسائل را از نزدیک 
رصد کنند؛ معتقدیم جهان تشیع و اسلام، علما و مراجع بزرگوار شیعه این حرکت 

عربستان را به شدت محکوم می کنند.

به همت مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی:

نرم افزار دروس حوزوی رونمایی شد
 ایمان : طی مراسمی با حضور آیت الله حسینی بوشهری از دو نرم افزار 
جدید علوم اسامی در مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسامی رونمایی 

شد.
مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی قبل از ظهر پنج شنبه با حضور مدیر 

حوزه های علمیه کشور در از دو نرم افزار جدید در حوزه علوم اسلامی رونمایی کرد.
یکی از این نرم افزارها مربوط به دروس حوزوی است که در آن 230 عنوان کتاب 
در 780 جلد گردآوری شده است.به گفته سید مصطفی حسینی، مدیر این پروژه در 
این نرم افزار تمام منابع مطالعاتی دروس حوزوی از مقدماتی تا آخرین سطوح گرد آوری 
شده است.وی می گوید این منابع شامل کتب قدیمی و جدید حوزوی و شروح و 
حواشی معتبر می شوند که تلاش شده از بهترین نسخه برای استفاده در نرم افزار 
استفاده شود.191 عنوان از این کتاب ها به زبان عربی نگاشته شده و 39 عنوان کتاب 
فارسی هم در این نرم افزار گردآوری شده است. 35 عنوان تفسیر معتبر قرآن و هشت 
عنوان شرح و تفسیر نهج البلاغه هم در این نرم افزار گنجانده شده است.برای گردآوری 
این مجموعه از سوی کارشناسان و متخصصان مرکز کامپیوتری علوم اسلامی چهار 

سال زمان گذاشته شده است.

معاون اول رئیس جمهور در جمع اساتید حوزه علوم 
شلناختی، با بیان اینکه "توسعه علمی" باید مبنای 
حرکت آینده کشلور باشد، گفت: سیاسلتگذاران و 
مسئولان کشور به جای مشلغول شدن به روزمرگی 
و منازعلات بی حاصل که هیچ نتیجله ای برای مردم 
ندارد، باید به مسائل اساسی از جمله حمایت از توسعه 

حوزه های مختلف علم بپردازند. 
به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری صبح روز پنج شنبه پس 
از افتتاح مجتمع جدید پژوهشکده علوم شناختی و بازدید 
از آزمایشگاه های مختلف این پژوهشکده، در جمع اساتید، 
دانشجویان و پژوهشگران حوزه علوم شناختی، گفت: کشوری 
می تواند توسعه و پیشرفت پیدا کند که به مسائل علمی توجه 
ویژه ای داشته و توسعه علمی به عنوان یک دستور کار اصلی 

در آن کشور مطرح باشد. 
مع��اون اول رئیس جمه��ور ب��ا تاکید بر نق��ش حیاتی و 
تعیین کننده علوم مدرن در توسعه آینده، خاطرنشان کرد: 
مدتی اس��ت مدیران و سیاس��تمدارن کشور به این واقعیت 
رسیده اند که مبنای حرکت آینده ایران، توسعه علمی باشد. 
این دلیل عنوان برنامه های توسعه چهارم و پنجم کشور تحت 
عناوینی نظیر برنامه توسعه دانایی محور یا برنامه توسعه بر 

مبنای علم نامیده شد. 
جهانگیری با اشاره به پیش��رفت های کشور در حوزه های 
فن��اوری اطلاعات ) آی تی و آی س��ی تی(، بیوتکنولوژی و 
نانوتکنولوژی، گفت: در حالی که علوم و فناوری های جدید 
موضوع اصلی توسعه دنیا شده است، ما نیز می توانیم در زمینه 
آی سی تی با توسعه زیرساختها، تربیت نیروهای دانشگاهی 
و با اتکا به جهت گیریهایی که در دانشگاه ها در حال شکل 
گیری است، جایگاه ایران در منطقه را به مرحله قابل قبولی 

رسانده و در دنیا نیز حرفی برای گفتن داشته باشیم. 
معاون اول رئیس جمهور دس��تیابی به جایگاه مناسب در 
زمینه بیوتکنولوژی را نیز مستلزم تربیت نیروی متخصص، 
توس��عه روابط علمی بین المللی با دانشگاه های معتبر دنیا 

و توسعه مراکز پژوهش��ی در این حوزه دانست و در ادامه با 
یادآوری جایگاه هفتم ایران در دنیا در زمینه نانوتکنولوژی، 
تصریح کرد: حتی ذره ای تعلل نیز باعث می شود که ده ها 
کشور در زمینه پیشرفت در یک علم جلو بیایند؛ بنابراین باید 
نسبت به پیشرفت مستمر و بی وقفه در حوزه های مختلف 

علم دقت نظر و اهتمام داشته باشیم. 
جهانگیری در بخش دیگر سخنانش با بیان اینکه در حوزه 
علوم شناختی هنوز در حال برداشتن گامهای ابتدایی هستیم، 
با تمجی��د از تلاش های دکتر کمال خ��رازی در راه اندازی 
پژوهش��کده علوم شناختی، گفت: معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهوری که کار اصلی توس��عه علوم جدید بر عهده 
این معاونت اس��ت، با ایجاد س��تاد علوم ش��ناختی درصدد 
حمایت از پیش��رفت حوزه این علم برآمده و البته وزارتخانه 
های علوم و بهداشت نیز لازم است با ایفای نقش هدایتگری 

و سیاستگذاری خود به توسعه علوم شناختی کمک کنند. 

مع��اون اول رییس جمهور با تاکید بر ارتباطات علمی بین 
المللی بین پژوهشکده علوم شناختی و دانشگاه ها و مراکز 
پژوهشی معتبر دنیا، آمادگی دولت برای کمک به تامین پیش 
نیازهای اصلی توسعه علوم شناختی را اعلام کرد و افزود: البته 
انسان های وظیفه ش��ناس و دلسوزی در کشور هستند که 
بدون توجه به روزمرگی وقت خود را صرف موضوعات اساسی 
و توسعه علمی می کنند، هشدار می دهند و جهت را نشان 

می دهند تا به موقع بتوانیم پیشرفت کنیم. 
دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور نیز 
در این مراسم با بیان اینکه در زمینه علوم شناختی هنوز در 
آغاز راه هستیم، بر تجاری سازی علوم شناختی تاکید کرد و 
گفت: این علم یکی از پایه های آینده اس��ت و برای تقویت 
و توسعه آن آزمایشگاه ملی علوم شناختی در آینده نزدیک 
تجهیز می شود و اهتمام جدی برای اختصاص بودجه مناسب 

برای علوم شناختی وجود دارد. 

جمهلوری  خارجله  املور  وزیلر 
اسامی ایران تاکید کرد: گفت گوهای 
بسلیار جلدی در ملورد موضوعلات 
مختلف در نشسلت های ایران و ۵+۱ 

کماکان باقی مانده است. 
به گزارش ایسنا , محمدجواد ظریف روز 
پنجشنبه در نشستی با حضور تعدادی از 
خبرنگاران ایرانی پس از پایان هش��تمین 
دور مذاکرات هسته ای با 1+5 با بیان اینکه 
مذاکرات روز چهارشنبه بسیار "سخت" و 
"فش��رده" بود، گفت: صحبت های بس��یار 
جدی در مورد موضوعات مختلف همچنان 

در بحث ما باقی مانده است. 
در مذاکرات وین طرف ها درباره 

دستیابی به راه حل گفت گو کردند 
ظری��ف اف��زود: از زمان��ی ک��ه مذاکرات 
نیویورک ش��روع شد و در این دور در وین 
ادامه یافت، به ج��ای اینکه طرفین صرفا 
مش��کلات را بررس��ی کنند، در خصوص 
دستیابی به راه حل گفت گو کردند. صحبت 
از راه حل به این معنا نیس��ت که طرفین 
بخواهند از مواضع قبلی خودشان در واقع 
کوتاه بیایند یا عدول کنند، بلکه این نکته 
است که همواره اعلام کرده ایم که برنامه 
هس��ته ای ایران صرفا صلح آمیز است و از 
حقوق مردم ایران صرف نظر نخواهیم کرد. 

مذاکرات سه جانبه در وین در 
نشستی کارشنایس بررسی و جمع 

بندی می شود 
وزی��ر امور خارجه با اش��اره ب��ه برگزاری 
نشس��ت جمع بندی تحولات دو روز اخیر 
گفت: به زودی نشس��ت کارشناس��ی در 
خصوص بررسی موضوعات مورد اختلاف 
تشکیل می ش��ود. ظریف گفت: قرار است 
امروز بعداز ظهر جمع بندی از اجلاس این 
دوره صورت گیرد و پس از آن اعضای 5+1 
برای جمع بندی کلی موضوعات نشستی 

برگزار خواهند کرد. 
او افزود: هفته آینده یا هفته بعد از آن هم 
قرار است، جلسه کارشناسی در خصوص 
بررس��ی موضوعات مورد اختلاف تشکیل 

شود. 

وزی��ر امور خارجه تصریح کرد: همچنین 
س��ه یا چهار هفته بعد جلسه ای با حضور 
وزیران امور خارجه ای��ران، آمریکا و خانم 
اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا برگزار خواهد شد. 
رییس دستگاه دیپلماس��ی ایران تاکید 
کرد: مکان برگزاری نشس��ت سه جانبه و 
کارشناس��ان هنوز مشخص نیست، اما در 

مکانی غیر از شهر وین خواهد بود. 
مانع روانی که طرف مقابل باید از آن 

عبور کند "تحریم" است 
وزیر ام��ور خارجه ای��ران تاکید کرد که 
تحریم ها ضد ایران ب��ی تاثیر بوده و مانع 
روانی که باید طرف مقابل از آن عبور کند، 

همین موضوع تحریم هاست. 
رئی��س هی��ات مذاک��ره کننده هس��ته 
ای کش��ورمان اف��زود: برای اینک��ه هر دو 
هدف به دس��ت آید به ط��ور قطع راه ها و 
روش های متفاوتی وج��ود دارد که از این 
طریق می توان از صل��ح آمیز بودن برنامه 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران اطمینان 
حاصل کرد. از بهترین نشانه هایی که برای 
این کار می تواند مورد اس��تفاده قرار گیرد 

واقعیت های تاریخی است. 
ظریف با بیان اینکه در 12 سال گذشته 
که بیش��ترین موارد بازرس��ی آژانس بین 
المللی ان��رژی اتمی در ایران صورت گرفته 
هیچ نش��انه ای از انحراف برنامه هس��ته 
ای ایران مش��اهده نش��ده است، گفت: در 
مذاکرات هس��ته ای نیز س��رگرم گفتگو 
درباره این روش ها و دیدگاه ها و پیشنهادات 

مختلف موجود در این زمینه هستیم. 
وی اف��زود: در دور جدی��د گفت وگوهای 
هس��ته ای همه طرف ها بر ای��ن اعتقادند 
که پیشرفت هایی صورت گرفته و جریان 
مذاکرات رو به جلوس��ت. پس از مذاکرات 
نیوی��ورک نیز اعتق��اد بر این ب��ود که در 
مذاکرات هس��ته ای حرکت به سمت جلو 

بوده هر چند که این حرکت کند است. 
طرف مقابل باید به این درک برسد 

که تحریم ها بی ارزش بوده است 
وزیر امور خارجه ایران خاطرنش��ان کرد: 

یکی از موضوعات جدی که حل نشده و به 
نظر من حل آن ضروری است، اینکه طرف 
مقابل باید جدیت داشته باشد؛ زیرا یکی از 
بحث های مطرح شده این است که تضمین 
شود برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است. 
رییس دستگاه دیپلماسی کشور تصریح 
کرد: آنچه که لازم اس��ت طرف مذاکره به 
آن درک کامل��ی پیدا کند، آن اس��ت که 
تحریم ها بی تاثیر بوده است اما طرف مقابل 
احس��اس می کند که این تحریم ها خیلی 

ارزش دارد. 
ظریف تاکید ک��رد: تحریم ها تاثیر قابل 
توجهی ندارد و متاسفانه طرف مقابل این 

واقعیت را هنوز درک نکرده است. 
وزی��ر امورخارج��ه در بخ��ش دیگری از 
س��خنانش با بیان اینکه ما فکر می کنیم 
حرک��ت در همه زمینه ها به س��مت جلو 
بوده و راهکارهای مختلفی مورد بحث قرار 
گرفته است، افزود: اما من هنوز فکر می کنم 
مانع روانی که باید طرف مقابل از آن عبور 

کند موضوع تحریم است. 
وی گفت: تحریم نه کارآمدی در گذشته 
داش��ته و ن��ه کارآمدی در آین��ده خواهد 
داش��ت، بلکه تحریم یک نمادی اس��ت از 
نوع رابطه ای که وجود داش��ته و این نماد 
باید شکسته شود و ما برای همین است که 

روی آن اصرار داریم. 
طرفین تمدید مهلت مذاکرات را 

مناسب نمی دانند 
ظری��ف در ادامه گفت: ط��ی هفته های 
آینده جلسات کارشناسی خواهیم داشت 
و ضرورت دارد درباره موضوعات مختلفی 
صحبت شود و موضوعاتی هم نیاز به یک 

حرکت سیاسی دارند. 
وی خاطرنش��ان کرد: سه یا چهار هفته 
آینده دوباره جلس��ه سه جانبه ای خواهیم 
داش��ت با حضور آقای ج��ان کری و خانم 
کاترین اش��تون و در صورت لزوم سایرین 

هم دعوت خواهند شد. 
وزیر خارجه ایران با تاکید بر اینکه اعتقاد 
دارم همه این موانع باید با یک دیدگاه واقع 
بینانه قابل عبور باشد، تصریح کرد: با توجه 

ب��ه اینکه بی��ش از 40 روز به پایان مهلت 
باقی نمانده و با توجه به اینکه کس��ی در 
میان مذاکره کنندگان تمدید را خیلی کار 
مناسبی نمی بییند و ما هم این دیدگاه را 
داریم و فکر می کنیم که ضرورتی ندارد که 

اصلا راجع به تمدید فکر بکنیم. 
وی افزود: لذا آنچه که نیاز است با توجه به 
همه این واقعیات اینکه ما به سمت راه حل 
حرکت و از برخی موانع روانی عبور کنیم و 
واقعا هم فرصت کم است و نیاز دارد شتاب 

حرکت ما قدری بیشتر شود. 
رییس دستگاه دیپلماسی ایران اضافه کرد: 
هنوز در خصوص مکان نشست ها تصمیم 
گیری نش��ده اس��ت و فکر می کنم مکان 
برگزاری نشست وزرا احتمال دارد مکانی 
غی��ر از وی��ن در نظر گرفته ش��ود و هنوز 

مشورت ها در این زمینه ادامه دارد. 
وزیر امورخارجه ایران در ادامه تاکید کرد: 
آنچه به حل موضوع کمک می کند، انتخاب 

مسیر احترام به ایران است. 
ظریف افزود: اگر یک موضوع از موضوعات 
مورد اختلاف باقی مانده باش��د و روی آن 
توافق نکنیم، توافق ما صفر درصد اس��ت، 
چ��ون در ژنو اعلام کردی��م که هیچ چیز 
مورد توافق قرار نمی گیرد تا اینکه همه چیز 

مورد توافق قرار بگیرد. 
ظری��ف گفت: مردم ایران در برابر فش��ار 
همیشه نشان داده اند که مقاومت می کنند. 
آنچه که پاسخ می دهد برای حل موضوع، 

انتخاب مسیر احترام به ایران است. 
وزیر خارجه ایران در پاس��خ به این سوال 
ک��ه طرف روس��ی گفته اس��ت که بحث 
اراک هن��وز هم نیاز به مذاکره دارد، گفت: 
همه بحث ها نیاز به مذاکره دارد، یعنی ما 
به سمت طرح راه حل های مختلف پیش 
رفتیم ولی روی راه حل مش��خصی برای 
هیچ کدام از این موارد توافق صورت نگرفته 
است. یکی از موضوعاتی که قرار است کار 
کارشناسی صورت گیرد همین بحث است 
که بتوانیم به نتیجه برسیم و تصمیم گیری 

کنیم. 
رییس دس��تگاه دیپلماسی کشور درباره 
اوض��اع منطقه نیز گفت: یک��ی از دلایلی 
ک��ه منطقه در این ش��رایط ق��رار گرفته 
سیاست های بسیار نابخردانه ای است که 
از داخ��ل منطقه و خ��ارج از منطقه بر ان 
تحمیل شده اس��ت و رژیم صهیونیستی 
سرمدار این سیاست بوده و متاسفانه برخی 
از کش��ورهای منطقه ه��م دنباله روی آن 

بوده اند. 
وی ب��ا تاکی��د ب��ر اینکه به ج��ای آنکه 
به واقعی��ات منطقه بپردازند، نس��بت به 
جمهوری اسلامی ایران که همواره در خط 
مقدم ثبات در منطقه و مبارزه با تروریسم 
در منطقه بوده، ه��راس افکنی می کنند، 
گف��ت: برای همین اس��ت که این محافل 
بویژه رژیم صهیونیستی و متاسفانه برخی 
کشورهای همس��ایه نمی خواهند موضوع 
هس��ته ای ایران حل ش��ود.  وی افزود: به 
همین دلیل است در پشت پرده شعارهایی 
که می د هند، مایل نیستند هیچ گونه راه 
حلی را در موضوع هسته ای ایران ببنیند و 

ما این را کاملا مشاهده می کنیم.

  ایمان : مدیر ساخت و توسعه راههای استان قم  اعام کرد: ۵/4 کیلومتر از محور 
روستایی قم-قنوات به بهره برداری رسید.

عباس فراهانی  اظهارداشت : با توجه به اعتبارات تخصیص یافته  طرح بهسازی و تعریض 
محور قم-قنوات از ابتدای محور تا خروجی روستای مبارک آباد بطول 5/4 کیلومتر می باشد 

افتتاح و هدایت ترافیک در آن انجام شده است.
وی افزود: طول مسیر به بهره برداری رسیده از مقابل ساختمان شماره گذاری آغاز و به 

خروجی روستای مبارک آباد ختم می گردد.
فراهان��ی  ادام��ه داد: این محور در دو باند و هر بان��د دارای دو لاین به عرض 12 متر می 
باش��د.مدیر ساخت وتوسعه راههای استان عرض رفوژ مسیر تعریض شده را متغیر و از 3 
الی 16 متر و طول این پروژه را 5/8 کیلومترعنوان کرد و در خصوص ادامه عملیات ساخت 
باقیمانده آن گفت: در صورت رفع مشکل معارضین ملکی جهت چند قطعه از املاک مسیر 
و همچنین تامین اعتبار مورد نیاز، باقیمانده این پروژه تا پایان س��ال جاری تکمیل و به 
بهره برداری خواهد رسید.وی همچنین تاکید کرد در صورت تامین اعتبار اجرای سیستم 

روشنایی مسیر در دستور کار قرار خواهد گرفت.
فراهانی در پایان از رانندگانی که در این مس��یر تردد می نمایند درخواس��ت نمود که با 
توجه به عملیات عمرانی و نصب علائم انتظامی، اطلاعاتی مس��یر جوانب کامل ایمنی را 

رعایت نمایند.

معاون اول رئیس جمهور در آیین افتتاح مجتمع پژوهشکده علوم شناختی: 

مسئولان بجای مشغول شدن به روزمرگی
 به مسائل اساسی بپردازند 

ظریف پس از پایان هشتمین دور مذاکرات هسته ای ؛

1+5 هنوز درک نکرده که تحریم ها تاثیر قابل توجهی نداشته است 

مدیر ساخت و توسعه راههای استان قم خبر داد: 

بهره برداری از قطعه یک محور قم-قنوات

معاون استاندار قم: 

 جمع آوری متکدیان
 به عزم جدی مسوولان نیاز دارد 

 ایمان :معاون سیاسی امنیتی استانداری قم بر عزم جدی مسوولان در 
جمع آوری و ساماندهی متکدیان تاکید کرد. 

حجت الاسلام والمسلمین 'علی بنایی' روز پنجشنبه در جلسه ستاد ساماندهی و 
جمع آوری متکدیان، با اشاره به جایگاه قم به عنوان ام القرای جهان تشیع، جلوگیری 
از بروز هر گونه ناهنجاری در این استان را وظیفه مسوولان دانست.وی ادامه داد: عزم 
جدی مدیران دستگاه ها، اتخاذ تدابیر باز دارنده و جدیت در خروج افراد غیر بومی و 
اتباع غیر مجاز امری بسیار ضروری است. بنایی، نقش ادارات و سازمان های مربوط را در 
طرح ساماندهی و جمع آوری متکدیان بسیار حیاتی برشمرد و گفت: ساماندهی موقت 
متکدیان در مراکز اسکان، تهیه آمار از متکدیان استان، حذف باندهای تکدی گری و 

مقابله با به کار گیری کودکان در مشاغل از دستاوردهای این طرح است.

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان قم؛
نیروي انتظامي به دنبال 

دفاع از ارزش هاي اسلامي است 
ایمان: معاون هماهنگ کننده فرماندهي انتظامي استان قم گفت: نیروي 

انتظامي نهاد خود جوش و به دنبال دفاع از ارزش هاي اسامي است. 
 سرهنگ "علیرضا مهاجر" روز پنجشنبه پس از بازدید از ادارات معاونت اجتماعي 
فرماندهي انتظامي استان قم طي جلسه اي در جمع کارکنان این معاونت با اشاره به هفته 
ناجا، اظهارکرد: هفته اي پر فراز و نشیبي را پشت سر گذاشتیم این هفته حاصل برنامه 
ریزي ده ها جلسه اي بود که معاونت هاي مختلف با اراده خود در این رابطه تلاش هاي 
گسترده اي داشتند. رییس ستاد برگزاري هفته ناجا با بیان اینکه هماهنگي هاي خوبي 
در طول هفته نیروي انتظامي در بین مجموعه ها بود و مدیرت جهادي را به منحصه 
ظهور رساندیم، افزود: زحمات خصوصاً معاونت اجتماعي قابل سنجش و با مادیات نیز 
قابل جبران نیست. سرهنگ مهاجر با اشاره به اینکه معاونت اجتماعي در همه برنامه ها 
حضور فعال دارد نیروي انتظامي را نهاد بسیار مقدس و انقلابي دانست که پشتیبان آن 
شهداء هستند. معاون هماهنگ کننده فرماندهي انتظامي استان به همکاري دستگاه هاي 
مختلف در هفته ناجا اشاره کرد و گفت: نیروي انتظامي نهادي سنتي نیست که کار ساده 
اي داشته باشد و همکاري دستگاه ها با این نیرو براي ما خیلي ارزشمند است، وي سپس 
به حضور بازرسان ناجا در قم نیز اشاره کرد و گفت: درصد آمارها و نمرات از سوي بازرسان 

امیدوارکننده است و معاونت اجتماعي در موفقیت دیگر یگان ها نیز سهیم بوده است.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم؛
استقبال اصحاب رسانه از

 جشنواره رسانه و نظم و امنیت عمومي در قم 
ایمان: معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم و دبیر اجرایي جشنواره 
استاني "رسانه ، نظم و امنیت عمومي" از استقبال گرم خبرنگاران از برگزاري 

این جشنواره در استان قم خبر داد. 
"سرهنگ احمد صادقي" گفت: نیروي انتظامي با برگزاري این جشنواره برآن است تا با 
همراهي و همکاري اصحاب رسانه و فرهیختگان حوزه قلم و اندیشه زمینه را براي ارتقاء 
روز افزون امنیت شهروندان هموار کند. وي ادامه داد: این جشنواره با هدف تقویت بسترها 
و زمینه هاي رسانه اي نظم و امنیت عمومي، بسط و گسترش تعامل هدفمند پلیس و 
رسانه هاي استان و تقویت سهم رسانه ها در پیشگیري اجتماعي از وقوع جرائم برگزار 
مي شود. معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان افزود : محورهاي این همایش شامل 
ظرایف روان شناختي نشر و تحلیل اخبار حوادث و رخ دادها، ابعاد جامعه شناختي تهیه، 
تدوین و انتشار اخبار اجتماعي، کنش وري رسانه ها در حیطه ترویج قانون گرایي و نظم 
پذیري، سازوکارهاي رسانه اي ارتقاء نظم و امنیت اجتماعي و سهم و نقش رسانه ها در 
ارتقاء تعامل پلیس و مردم است. دبیر اجرایي جشنواره استاني "رسانه ، نظم و امنیت 
عمومي" خاطر نشان کرد: تمام روزنامه نگاران، مدیر مسئولان، نویسندگان، خبرنگاران 
مطبوعات و خبرگزاري ها و پایگاه هاي خبري استان مي توانند براي شرکت در این 
جشنواره آثار خود را تا تاریخ 93/10/30 به نشاني: قم- خیابان امام خمیني)ره(- جنب 
کلانتري 17 - معاونت اجتماعي فرماندهي انتظامي استان ارسال و یا از طریق آدرس 
اینترنتي به نشاني http://www.festival.police.ir در سایت جشنواره ثبت نام کنند. 
وي تصریح کرد:این جشنواره در زمینه هاي خبر، مصاحبه و گزارش بوده و آثار ارسالي 
به طور مجزا در دو گروه رسانه هاي مکتوب و مجازي مورد بررسي قرار مي گیرد. معاون 
اجتماعي فرماندهي انتظامي استان افزود: آثاري در این جشنواره شرکت داده مي شوند که 
در یکي از نشریات سراسري، محلي ، خبرگزاري ها و پایگاه هاي اطلاع رساني اینترنتي 
کشور که داراي مجوز انتشار و فعالیت هستند به چاپ رسیده باشد. دبیر اجرایي جشنواره 
استاني "رسانه ، نظم و امنیت عمومي" گفت:مراسم تقدیر از برگزیدگان، اسفند ماه 93 
برگزار و به آثار برتر در هر بخش لوح و جوایز نفیس اهدا خواهد شد. سرهنگ صادقي 
خاطرنشان کرد: تاکنون اخبار، مقالات و گزارشات زیادي از سوي خبرنگاران استان به 
دبیرخانه اجرایي جشنواره واصل شده و در حقیقت ایده برگزاري جشنواره با استقبال گرم 

خبرنگاران استاني مواجه شده است. 

 

هشدار پلیس فتا قم 
در خصوص شبکه هاي اجتماعي 

ایمان: رییس پلیس فتا استان قم با هشدار به کاربران شبکه هاي اجتماعي 
تاکید کرد: پلیس فتا هیچگونه حضوري در صفحات اجتماعي داخلي و خارجي 

ندارد. 
 سرهنگ "حسن محمد رضایي" اظهار کرد: با توجه به رشد روزافزون شبکه هاي 
اجتماعي شاهد هستیم کاربران زیادي عضو این شبکه ها شده و تلاش دارند تا با استفاده از 
این شبکه ها، اطلاعات مورد نیاز خود را کسب کنند. وي با بیان اینکه برخي افراد سودجو 
در این فضا به اعمال مجرمانه دست مي زنند و براي فرار از قانون تلاش دارند اعمال مجرمانه 
خود را قانوني نشان دهند، تصریح کرد: پلیس فتا براي حضور در فضاي سایبر فقط از طریق 
سایت تخصصي خود به آدرسcyberpolice.ir با مردم در ارتباط است و این پلیس 
هیچگونه حضوري در صفحات اجتماعي داخلي و خارجي ندارد. رییس پلیس فضاي تولید 
و تبادل اطلاعات فرماندهي انتظامي استان قم اعلام کرد: کاربران در برخورد با این صفحات 
باید به خاطر داشته باشند که این صفحات توسط پلیس ایجاد نشده بلکه برخي کاربران که 
هیچ ارتباطي با پلیس فتا ندارند اقدام به ایجاد این صفحات کرده اند و حتي احتمال اینکه 
در این صفحات از کاربران سوءاستفاده شود دور از انتظار نخواهد بود. وي افزود: تنها راه 
ارتباط هموطنان با پلیس فتا از طریق سایت این پلیس به آدرسCyberpolice.ir بخش 
تماس با ما و ایمیل پلیس با دامنهpolice.ir است. سرهنگ "محمد رضایي از هموطنان 
خواست، در صورت مواجهه با موارد مشکوک آن را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس

Cyberpolice.irبخش تماس با ما گزارش کنند. 

رئیس پلیس آگاهی استان قم؛

150 راس دام فاقد مجوز توقیف شد 
ایمان: رئیس پلیس آگاهی استان قم گفت:با تاش ماموران پاسگاه طغرود 
فرماندهي انتظامي شهرستان قم از یک دستگاه کامیون ۱۵0 رأس احشام 

قاچاق کشف شد. 
سرهنگ "مهدي قدمي" با اعلام این خبر گفت: ماموران پاسگاه انتظامي طغرود در 
اجراي طرح ایست و بازرسي با کنترل تردد خودروهاي عبوري در حوزه استحفاظي 
به یک دستگاه کامیون مظنون و در بازرسي از داخل آن 150 راس احشام فاقد مجوز 
کشف شد. وي افزود: کامیون توقیف شده از یکي از استان هاي غربي کشور به مقصد قم 
بارگیري شده بود که راننده در این زمینه هیچ گونه اسناد، مدارک و مجوز دامپزشکي 
به همراه نداشته است . رئیس پلیس آگاهي استان گفت: با توجه به عدم ارائه مدارک و 

مجوز دامپزشکي، دام هاي مکشوفه تحویل اداره دامپزشکي استان شد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم؛ 
کشف106 کیلو تریاک در بار تریلي 

ایمان: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهي انتظامي استان قم از 
کشف بیش از ۱06 کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک در این استان خبر داد. 

 سرهنگ "منوچهر طالبي" در مصاحبه با خبرنگار ما اظهارکرد: در پي کسب خبري 
مبني بر اینکه یکي از قاچاقچیان حرفه اي قصد انتقال مقادیر قابل توجهي مواد مخدر 
از یکي از استان هاي جنوبي به استان همجوار قم را دارد شناسایي و دستگیري متهم 
در دستور کار پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم قرار گرفت. به گفته وي با استقرار 
ماموران در محورهاي ورودي استان در این زمینه یک دستگاه تریلي در محور کاشان 
به قم شناسایي و متوقف شد. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان افزود: با انتقال 
خودرو تریلي به پلیس مبارزه با مواد مخدر در بازرسي از آن بیش از 106 کیلوگرم 

تریاک در قالب 11 بسته کشف و قاچاقچي نیز تحویل مراجع قضائي استان شد. 
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3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,170,000یک مثقال طلا

962,650یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,380,000سکه بهار آزادی

9,380,000سکه امامی

4,720,000نیم سکه

2,660,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD38,000,000وی 8

GLX 405 30,000,000پژو 

SLX 405 33,000,000پژو 

ELX 41,000,000پژو پارس 

 38,000,000پژو پارس سال

E2 90 40,000,000تندر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 32,000,000رانا 

LX 3۱,000,000سمند 

LX EF7 32,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 77,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 20,000,000سایپا 131

 21,000,000سایپا 132

SX 24,000,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM39,000,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3366,000,000 

 MVM X3378,000,000 جدید اتومات

 MVM11021,000,000 چهار سیلندر

رییس کارگروه مزد کانون شوراهای اسلامی کار تاکید کرد:

افزایش سهم دستمزد با اتکا به بهره وری تولید
رییس کارگروه مزد کانون عالی شوراهای اسامی کار کشور گفت: با بهره وری 
عوامل تولید، جلوی هزینه های مازاد گرفته شده و سهم دستمزد از محل 

بهره وری بالا می رود.
علی خدایی اظهار کرد: در حال حاضر دو نگرش راجع به مزد و بهره وری وجود دارد 
یک عده تمرکزشان بر بهره وری نیروی کار در کارگاه ها است و عده ای دیگر روی بهره وری 

تولید و درنظر گرفتن عوامل موثر بر تولید تاکید دارند.
وی ادامه داد: طبق آخرین اعلام سهم دستمزد در قیمت تمام شده 5,5 درصد بوده 
است اما معتقدیم که باید سایر عوامل تولید بهره ور شوند تا جلوی هزینه های مازاد را 

بگیریم و بتوانیم از این محل سهم دستمزد را بالا ببریم.
خدایی در ادامه با اشاره به آخرین جلسه کارگروه مزد و بهره وری، گفت: بر اساس 
این جلسه مقرر شد تا تحقیقات درباره سهم دستمزد کماکان ادامه داشته باشد البته 
یک گروه پژوهشی متشکل از دانشجویان دانشگاه علامه با کارگروه همکاری دارند و به 
صورت میدانی در حال تحقیق هستند یکسری پرسشنامه ها را هم تهیه و مشغول تکمیل 
آن هستند و ما در کارگروه مزد و بهره وری از این پژوهش استقبال می کنیم زیرا قدرت 

چانه زنی در شورای عالی کار را افزایش می دهد.
رییس کارگروه مزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور افزود: نتایج تحقیقات 
استدلال های موجود در این زمینه که دستمزد سهم زیادی در قیمت تمام شده ندارد 

را ثابت می کند.
وی در پایان گفت: در جریان تولید و بهره وری عوامل متعددی دخیل است ولی چنانچه 
در یک بنگاه اقتصادی رانتها از بین برود و درباره خرید مواد اولیه یک بانک اطلاعاتی 
وجود داشته باشد سهم سودی که از این محل حاصل می شود به مراتب بالاتر از دستمزد 

پرداختی خواهد بود.

با وجود اینکه تنها 6 روز به آغاز زمان اعلام شده برای اجرای طرح اخذ کارمزد 
از دارندگان کارت خوان ها باقی مانده و هیئت دولت هم اجرای این طرح را منوط به 
بررسی در شورای پول و اعتبار کرده است که هنوز شورا تصمیمی در این زمینه 
نگرفته و رئیس کل بانک مرکزی هم گرفتن کارمزد را "اجتناب ناپذیر" اعلام کرده 

است.
 براساس اعلام مسئولان بانک مرکزی، آغاز اجرای طرح اخذ کارمزد از دارندگان پایانه های 
فروشگاهی از ابتدای آبان ماه کلید می خورد، این در حالی است که تنها 6 روز به زمان یاد شده 

باقی مانده ولی هنوز شورای پول و اعتبار تصمیمی در این زمینه اتخاذ نکرده است.
موضوع اخذ کارمزدها در یک ماه اخیر به قدری جنجال برانگیز شد که اعضای هیئت دولت 
در یکی از جلسات چند هفته پیش خود اجرای این برنامه را منوط به بررسی در شورای پول 
و اعتبار کردند و از بانک مرکزی خواستند تا ضمن بررسی جوانب موضوع، پیشنهاد لازم درباره 
چگونگی و میزان اخذ کارمزد را به شورای پول و اعتبار منعکس و پس از تصویب آن در شورای 

مذکور، اقدام نماید.اما شورای پول و اعتبار در یکی دو جلسه ای که در این مدت برگزار کرده 
است، هنوز در این زمینه تصمیمی نگرفته اما ممکن است که با توجه به برنامه ریزی های قبلی 
که قرار بود اجرای طرح از پنج شنبه هفته آتی باشد، شورای پول و اعتبار روز سه شنبه تشکیل 
جلسه دهد و در این زمینه تصمیم گیری کند.کما اینکه ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی 
در تازه ترین موضع گیری خود، اخذ کارمزدها از دارندگان دستگاه های کارت خوان فروشگاهی 
را اجتناب ناپذیر دانسته و اعلام کرده است: برای به روزرسانی و استمرار خدمات رسانی دستگاه 
های الکترونیک بانکی و سیستم ها و زیرساخت ها، کاربران ناگزیر باید هزینه استفاده از این 
خدمات را پرداخت کنند.رئیس شورای پول و اعتبار خاطرنشان کرده است: براساس بحثی که 
در دولت انجام شد، تصمیم گرفته شد که ما مباحث و مطالب مورد نظر را در جلسه شورای 
پول و اعتبار مطرح کنیم که تصمیم نهایی اتخاذ و عملیاتی می شود، بنابراین تاکنون گرفتن 
کارمزد منتفی نشده است.همچنین علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره طرح 
مسئله دریافت کارمزد از کارتخوان های فروشگاهی در شورای پول و اعتبار می گوید: این طرح 

هنوز در شورا مطرح نشده است اما به زودی مورد رسیدگی قرار می گیرد.
البته با توجه به اینکه اعضای شورای پول و اعتبار مسئولان، بانکی و اقتصادی کشور را شامل 
می شود، امکان تصویب اجرایی شدن طرح اخذ کارمزد از دارندگان پایانه های فروشگاهی بسیار 
بالا است، البته باید اعتراضات اصناف و بازاریان نسبت به این موضوع هم مورد توجه قرار گیرد.

براساس تصمیمی که بانک مرکزی اتخاذ کرده بود، قرار بود از ابتدای آبان ماه سال جاری به 
ازای هر تراکنش در دستگاه های کارت خوان فروشگاهی مبلغ 100 تا 120 تومان از دارندگان 

این دستگاه ها کارمزد دریافت شود و این کارمزد از حساب بانکی آنها کسر گردد.
این طرح بانک مرکزی، اعتراضات گسترده بازاریان و کسبه را به همراه داشت و آنها نسبت 
به دریافت کارمزدهای متعدد بانک ها که به اشکال مختلف از مردم دریافت می شود، اعتراض 
و مطرح کردند که مبالغ کارمزدی که قرار است از آنها کسر شود، مشکلاتی را در بر خواهد 
داشت.بانک مرکزی اعلام کرده که مبلغی که کسر خواهد شد، درصدی از رقم فروش نیست 
و به میزان تراکنش بستگی دارد. مسئولان این بانک تاکید کرده اند که مبلغی که کسر 
می شود متوجه شهروندان نخواهد بود، بلکه حدود دو میلیون واحد صنفی که از پایانه های 
فروش استفاده می کنند را در بر خواهد گرفت.البته این اولین مرحله از اخذ کارمزدهای بانکی 
نبوده و بانکها دریافت کارمزد در قبال خدمات الکترونیکی و پیامکی خود را به صورت چراغ 
خاموش از ماه ها قبل آغاز کرده اند، اولین مرحله اجرای طرح اخذ کارمزد از خدمات الکترونیک 
به خردادماه امسال با دریافت کارمزد در قبال گرفتن موجودی از حساب ها از طریق دستگاه 
های خودپرداز و کارت خوان برمی گشت. با نگاهی مختصر به وضعیت دریافت اخذ کارمزدهای 
جدید، مشخص می شود بانکها در نظر دارند بابت هر اقدام و عملیاتی که انجام می دهند از مردم 

پول بگیرند و بانک مرکزی به عنوان پشتیبان سرسخت آنها در این برنامه است.
مدیران شرکت های "پی اس پی" هم چند هفته پیش اعلام کردند که اگر از دارندگان 

دستگاه ها کارمزد کسر شود، مطمئنا وضعیت خدمات رسانی آنها بهبود خواهد یافت.
بانک مرکزی دلیل دریافت کارمزدها را استفاده بالا از این شبکه، بازسازی آن با توجه به 
استهلاک و نیاز به نگهداری و ناکافی بودن یارانه های پرداختی بانکها بابت نگهداری شبکه 
اعلام می کند. بررسی ها حاکی است که نرخ هر پایانه فروشگاهی نیز بین 700 هزار تومان تا 
یک میلیون تومان است.ناصر حکیمی مدیر کل فناوری اطلاعات بانک مرکزی با اعلام اینکه 
خدماتی که روی پایانه های فروش ارائه می شود به قدری بالا است که این هزینه های جزیی 
دریافتی که برای بهبود شبکه استفاده می شود بسیار ناچیز است، می گوید: احساس می کنم 
فروشندگانی که مخالف اجرای این طرح هستند از مبلغ کارمزد دریافتی مطلع نیستند و مبلغی 
که برای کارمزد دریافت می شود واقعا ناچیز است.با این وجود، فروشندگان دارنده دستگاه های 
کارت خوان به ویژه افرادی که مبالغ کمتری بابت هر تراکنش بدست می آورند، حتی مبلغ 100 
تومان را هم زیاد می دانند، در عین حال مسئولان بانک مرکزی دغدغه و نگرانی فروشندگان را 

ناشی از شایعه هایی که در مورد طرح ایجاد شده است، عنوان می کنند.
از سوی دیگر، عامه مردم هم نظراتی دارند، اینکه اولین نتیجه گرفتن کارمزد تورم است و 
فروشندگان بابت کسر هر 120 تومان ممکن است ارقامی چندین برابر آن به قیمت کالای خود 

اضافه نمایند و آن را از مردم بگیرند.
حال باید به انتظار روزهای آینده نشست و دید سرانجام شورای پول و اعتبار دستور اخذ 
کارمزد از کارت خوان ها را به بانک مرکزی صادر می کند و یا به دلیل اعتراض بازاریان و اصناف 

باید منتظر تعویق این برنامه بانک مرکزی از اول آبان ماه به زمان دیگری باشیم.

سرانجام پرونده کارمزد کارتخوان ها منتظر تصمیم یک شورا

سیف: کارمزد خواهیم گرفت

هیات حل اختاف مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون 
مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در 

پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1-رأی ش��ماره 139360330001012271 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001815آق��ا / خانمناص��ر خبری فرزن��د علی6دانگ 
یک باب س��اختمان بمساحت 250 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11230/229 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

غلامعلی عباسی.
2- رأی ش��ماره 139360330001011284 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001361 آقا / خانم علی ابراهیمی نیا فرزند جواد6دانگ 
یک باب س��اختمان  بمس��احت 101/75 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه 

از شهرداری قم.
3- رأی ش��ماره 139360330001014956 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001003694 آق��ا / خانم امی��د فروغی فرزند عباس6دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 57 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10379/6/62 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه 

از قربانعلی رمضانی.
اصلاح��ی  139360330001001964ورای  ش��ماره  رأی   -4
کلاس��ه  پرون��ده  ب��ه  مرب��وط   139360330001016881
1391114430001000793 آق��ا / خان��م  اعظم خ��اک دامن قمی فرزند 
مرتضی3دانگ مشاع از6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 145/30 متر مربع 
بر روی قس��متی از پلاک ثبت��ی 10845/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
اصلاح��ی  رای  139360330001014429و  ش��ماره  رأی    -5
کلاس��ه  پرون��ده  ب��ه  مرب��وط   139360330001016890
1393114430001000009 آق��ا / خان��م ابوالفض��ل روش��ن دل فرزن��د 
علی3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 145/30 متر مربع 
بر روی قس��متی از پلاک ثبت��ی 10845/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
6-رأی ش��ماره 139360330001011679 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001025 آقا / خانم حسین راستگویان فرزند علی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 105/75 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10586 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
7- رأی ش��ماره 139360330001011104 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001001563 آق��ا / خان��م صدیقه باق��ی زاده فرزند عبداله 
6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 140/40 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10529/8/230 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری س��ند 

رسمی.
8-  رأی ش��ماره 139360330001015295 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430002002138 آقا / خانم س��ید رضا کاظمی فرزند سید علی 
اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 95 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 4771 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
9- رأی ش��ماره 139360330001010514 مرب��وط ب��ه پرونده کلاس��ه 
1391114430001518 آقا / خانم حس��ن خوش کلام فرزند علی 3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 92 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10968 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
10- رأی ش��ماره 139360330001010522 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001520 آقا / خانم معصومه شمشیری آلما چوان فرزند 
چاپار3دانگ مش��اع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 92 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 10968 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
11- رأی ش��ماره 139360330001014800 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430002576 آقا / خانم افس��ر آهنگرانفرزند رضا6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 134/15 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 
10858 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلام 

آب خزری.
12- رأی ش��ماره 139360330001015068 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002220 آق��ا / خان��م فاتن فلکی فرزند عبدالحس��ین 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 153/1 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11055/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از مصطفی رحمانی و یعقوبعلی سیفی.
13-رأی ش��ماره 139360330001001518 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001009 آقا / خانم محمد عسگرفرزند اصغر6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 966 
فرعی ازباقیمانده 288 -اصلی واقع در بخش5 ثبت قم خریداری سند رسمی.

14-رأی ش��ماره 139360330001014721 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002614 آق��ا / خانم رمضان وفائی فرزند محمد 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 103/25 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10586 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
15-رأی ش��ماره 139360330001015003 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002320 آق��ا / خانم حس��ن مهدی تکیه مقدم فرزند 
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60/54 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11238/29 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از محمد جواد ولی.
16-رأی ش��ماره 139360330001015283 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002854 آق��ا / خانم افروز چمنی کرنق فرزند فتح اله 
3دانگ مش��اع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 102/70 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 11239 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از موسی محمدی .
17- رأی ش��ماره 139360330001015284 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1393114430001000572 آقا / خانم ناصر سعیدی فرزند شعبان 3دانگ 
مش��اع از 6دانگ یک باب س��اختمان بمس��احت 102/70 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاک ثبتی 11239 -اصلی واق��ع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از موسی محمدی .
18- رأی ش��ماره 139360330001014947 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002380 آقا / خانم جواد رجبی فرزند محمد6دانگ یک 
باب ساختمان بمس��احت 108/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10816مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
19-رأی ش��ماره 139360330001015218 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001794 آقا / خانم ابوالفضل پور زمان فرزند حس��ین 
6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 110/75 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10764/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

20-رأی ش��ماره 139360330001010365 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001001295 آقا / خانم نفیسه صالحی منش فرزند عباس4دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 90/37 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 10585 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی .
21-رأی ش��ماره 139360330001010370 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
139111443000101297 آق��ا / خانم داود نمازی فرزند حس��ین2دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 90/37 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10585 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

22-رأی ش��ماره 139360330001004569 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001036 آقا / خانم حسن شهریاری فرزند رضا 6دانگ 
یک باب س��اختمان بمساحت 145 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10281 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حبیب 

اله کرزه بر منفرد.
23-رأی ش��ماره 139360330001007267 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001647 آقا / خانم محمد اسکندری فرزند حسن6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 116/44 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10418/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
اصلاح��ی  رای  139360330001001470و  ش��ماره  24-رأی 
کلاس��ه  پرون��ده  ب��ه  مرب��وط   139360330001010240
1391114430001000951 آق��ا / خان��م  علی محم��د نجاری قمی فرزند 
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 124 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11099مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

25-رأی ش��ماره 139360330001014772 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000463 آقا / خانم امراله کد خدازاده فرزند ابوالقاس��م 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 94/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10933/208و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از محمد صابری قمی.
26-رأی ش��ماره 139360330001011816 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002286 آقا / خانم مهدی شاکری فرزند حسین 6دانگ 
یک باب س��اختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10254/24 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
27-رأی ش��ماره 139360330001014476 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000966 آق��ا / خانم عباس هاش��می پور فرزند نور اله 
6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 112/47 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10473/10 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از قدسیه روحانی.
28-رأی ش��ماره 139360330001014968 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000985 آقا / خانم حسین آقا محمدی فرزند ابوالفضل 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 54/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبت��ی 11230/114 -اصل��ی واقع در بخش1 ثبت قم خری��داری عادی مع 

الواسطه از داودجندقیان.
29-رأی ش��ماره 139360330001015072 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002726 آق��ا / خانم احمد کاکائی فرزند عبداله 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 90/10 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
8784 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از آقای 

محسن زهرائی.
30-رأی ش��ماره 139360330001015008 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001004018 آق��ا / خان��م مرتض��ی پ��ور عزی��زی فرزند 
عبدالحسین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 155/36 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاک ثبتی 10942 -اصلی واق��ع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
31-رأی ش��ماره 139360330001010141 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002006 آقا / خانم س��ید حبیب الله علی بابائی فرزند 
س��ید عباس6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 116/99 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاک ثبتی 11133 -اصلی واق��ع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
32-رأی ش��ماره 139360330001014904 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001002414 آقا / خانم س��ید رضا حسینی فرزند حسین 
6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 201/10 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10625 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از وراث 

علی اکبر سالم.
33-رأی ش��ماره 139360330001014814 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001054 آق��ا / خان��م حس��ین خ��وش بی��ان فرزند 
رجبعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 85/60 متر مربع بر روی قسمتی 
از پ��لاک ثبتی 9594/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه ازمحمد ملکی کلکو از وراث حسین ملکی کلکو
34-رأی ش��ماره 139360330001010535 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001834 آق��ا / خانم رقیه رفیعی فرزند محمود3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10918 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی

35-رأی ش��ماره 139360330001010533 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001001836 آقا / خانم طاهره رفیعی فرزند محمود3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10918 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی

36-رأی ش��ماره 139360330001005800 مرب��وط به پرونده کلاس��ه 
1391114430001000470 آق��ا / خان��م س��ید محم��د روحان��ی فرزند 
احمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 70/80 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبت��ی 11238 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از آقای علی سزاوار
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده اس��ت پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 
توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1393/07/26
تاریخ انتشار دوم: 1393/08/11
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی تحدید حدود اختصاص
چون تحدید حدود شش��ندانگ یک باب ساختمان بپلاک 14 فرعی از 10968 اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم اراضی بنیاد-20 متری باهنر-ک 24 فرعی دس��ت راس��ت 
درب چهارم که بنام سید محسن و سید سعید میرقیصری فرزندان سید سعید و سید 
یدالله می باش��د ، در جریان ثبت اس��ت که بعلت تبصره واحده ماده 13 قانون تعیین 
تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده 15 
قانون ثبت نیز نمی توان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 1/9320 
-93/7/22 تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارشنبه مورخ 93/8/2۱ ساعت 8/5 
الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام می گیرد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به 
مالکین مجاور و یا نمایند ه قانونی آنها اعلام می دارد که در روز و ساعت مقرر در محل 
مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد 
بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا 
تبصره ماه مصوب 73/2/25 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت 
می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./
جعفر کاظمی 
رئیس اداره ثبت و اسناد و اماک منطقه یک قم

آگهی تحدید حدود اختصاص
چون تحدید حدود ششندانگ یک باب ساختمان بپلاک 2/74 فرعی از 10912 اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم اراضی 45متری صدوق انتهای ک 52 - پلاک 254 که بنام 
محمد علیمردانی فرزند فضل الله  می باشد ، در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده 
ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی بعمل نیامده از 
طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمی توان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده 
ط��ی وارده 1/9705 -93/7/24 تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارش��نبه مورخ 
93/8/2۵ س��اعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام می گیرد بدینوس��یله 
ب��ه اطلاع اهال��ی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نمایند ه قانونی آنها اعلام می دارد که 
در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم 
صورتمجل��س بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت 
پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماه مصوب 73/2/25 متعرض ظرف مدت 
یکماه پس از تس��لیم اعتراض با اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع 

ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./
جعفر کاظمی 
رئیس اداره ثبت و اسناد و اماک منطقه یک قم

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای احمد ولی با ارائه یک برگ استش��هاد ش��هود مصدق اعلام داشته سند 
مالکیت بشماره مسلسل 0652104مربوط به پلاک 11138/2 اصلی واقع در 
بخش یک قم ذیل ثبت 124015در صفحه 204 دفتر 634 ثبت و سند صادر 
بعلت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده 
است . لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماد ه 120 آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی میگردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از 
انتش��ار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ 
نمایند تا مورد رس��یدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد . 
جعفر کاظمی � رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 
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گوآردیولا:
 دوست دارم در منچستر یونایتد مربیگری کنم

سرمربی بایرن مونیخ از عاقه خود برای مربیگری شیاطین سرخ خبر داد. او 
می گوید دوست دارد روزی خود را سرمربی این تیم انگلیسی ببیند.

 منچستر یونایتد از باشگاه هایی بود که علاقه زیادی برای جذب پپ گوآردیولا، سرمربی 
کنونی بایرن مونیخ داش��ت. سرآلکس فرگوسن دوست داشت که بعد از خداحافظی از 
مستطیل سبز گوآردیولا را به عنوان جایگزین خود انتخاب کند اما در آن هنگام گوآردیولا 
حاضر نشد هدایت شیاطین سرخ را بر عهده گیرد و بایرن مونیخ را به عنوان تیم جدید 

خود انتخاب کرد.
منچستر یونایتد بعد از خداحافظی فرگوسن تصمیم گرفت دیوید مویس را به عنوان 
س��رمربی جدید خود انتخاب کند و فصل کابوس واری را هم با این مربی اس��کاتلندی 
پشت سر گذاشت. گوآردیولا از علاقه خود به مربیگری در منچستر یونایتد گفت: فضای 
اولدترافورد را بسیار دوست دارم. روزی در این فضا مربیگری خواهم کرد اما آن روز هنوز 

مشخص نیست. امیدوارم که این روز فرا رسد.
گوآردیولا درباره این سوال که آیا با فرگوسن درباره مربیگری در شیاطین سرخ صحبت 
کرده است، این گونه پاسخ داد: یک بار با هم دیدار کردیم. فرگوسن به سرعت چیزهایی را 
به من گفت اما من لهجه او را نمی دانستم. نمی دانم که آیا پیشنهاد مربیگری در منچستر 

یونایتد را داد یا نه.

آنچلوتی:
 آینده کاسیاس در رئال مادرید است

سرمربی رئال مادرید تاکید کرد که کاسیاس از این تیم جدا نخواهد شد چرا 
که جزئی از این باشگاه است. او می گوید در اندیشه یازدهمین قهرمانی رئال 

در لیگ قهرمانان اروپا است و اصا فکر نکرده که بهتر از ژوزه مورینیو است.
کارلو آنچلوتی سرمربی ایتالیایی رئال مادرید کاری را در این تیم انجام داد که مربیان 
بزرگی چون فابیو کاپلو، ژوزه مورینیو و مانوئل پیگرینی نتوانستند انجام دهند. او توانست 
کهکشانی ها را بعد از 10 سال قهرمان لیگ قهرمانان اروپا کند و تا بار دیگر این تیم به 
قدرت نخست فوتبال اروپا تبدیل شود.آنچلوتی در نشستی خبری در مادرید حاضر شد تا 
به سوالات خبرنگاران پاسخ دهد. او درباره این سوال که چرا تیمش توانست قهرمانی در 
این رقابت ها را به دست آورد گفت: بسیاری از مردم از من می پرسند که چگونه دهمین 
قهرمانی خود را به دست آوردید. در جواب آنها می گویم به دهمین قهرمانی خود دست 
یافتیم چرا که مردم در مادرید هر روزه درباره آن فکر می کردند. ما الان برای یازدهمین 
قهرمانی نقشه می کشیم.آنچلوتی در سال نخست حضور خود در نیمکت رئال مادرید 
توانس��ت این تیم را قهرمان لیگ قهرمانان اروپا کند این در حالی بود که ژوزه مورینیو 
سرمربی جنجالی سابق رئال سه سال فرصت داشت تا دهمین قهرمانی را برای رئال به 
ارمغان آورد اما ناکام شد. آنچلوتی درباره مقایسه اش با مورینیو گفت: هیچگاه فکر نکرده ام 
که بهتر از مورینیو هستم و یا در رئال بهتر از او کار کردم اما تلاش می کنم تا هر آنچه را 
که در توان دارم برای رئال انجام دهم چرا که من مربی این تیم هستم.کاسیاس در فصل 
جاری شرایط بسیار بدی دارد. عملکرد ضعیف او در چارچوب دروازه رئال باعث شده است 
تا حتی صدای اعتراض هواداران این تیم هم به گوش برسد. رسانه های اسپانیایی از احتمال 
زیاد جدایی کاسیاس از رئال مادرید در فصل جابجایی زمستانی سخن به میان می آورند 
اما آنچلوتی چنین نظری ندارد. او گفت: بحث ک��ردن درباره خط دروازه دیگر به پایان 
رسیده است. اصلا نمی خواهم در این باره به سخن گفتن بپردازم. آینده کاسیاس در رئال 
مادرید است. او بخشی از تاریخ باشگاه رئال است. او وقتی از رئال بازنشسته شد با سانچس 
و هیرو خواهند نشست و درباره قهرمانی ها و عنوان های خود با رئال مادرید سخن خواهند 
گفت.هر چند کارلو آنچلوتی در این فصل از کاسیاس حمایت کرده اما احتمال جدایی او 
زیاد است چرا که حتی در نظر سنجی باشگاه رئال مادرید هم هواداران این تیم خواستار 
نیمکت نشینی کاپیتان خود شده اند. گذشته از این دل بوسکه هم دیگر اعتماد خود به 

کاسیاس را از دست داده است و در دیدار اخیر تیمش از دِخیا استفاده کرد.

پلاتینی: 
طرح بلاتر فوتبال را می کشد

رئیس یوفا بار دیگر مخالفت خود را با ورود فناوری به فوتبال اعام کرد. بازیکن 
سلابق یوونتوس همچنین درباره بازی جنجالی یوونتوس و رم نیز به صحبت 

پرداخت.
رم در حالی برابر یوونتوس در هفته شش��م س��ری A تن به شکس��ت داد که حرف و 
حدیث های زیادی درباره عملکرد داوری این بازی وجود داشت. شاگردان رودی گارسیا 
در این دیدار با نتیجه سه بر دو تن به شکست دادند. داور دو ضربه پنالتی برای یوونتوس 
گرفت و گل سوم این تیم هم در شرایط مشکوک به آفساید به ثمر رسید و حتی آلگری، 

سرمربی یوونتوس هم اعتراف کرد که گل بونوچی آفساید بوده است.
میش��ل پلاتینی، رئیس اتحادیه فوتبال اروپا که س��اله ا در یوونتوس بازی کرد، درباره 
محبوبیت این تیم بین داوران ایتالیایی گفت:  این داستان همیشگی است که داوری ها 
به سود یوونتوس است. معمولا هر جا که یک تیم به قهرمانی های زیادی می رسد متهم 
می شود که از طرف داوران حمایت می شود. این داستان به هیچ وجه صحت ندارد. البته 
باید بگویم که من دیدار یوونتوس و رم را ندیدم و نمی دانم گل بونوچی آفساید بوده است 
یا خیر. فقط این را می دانم که تیمی که همیشه برنده می شود متهم به محبوبیت بین 

داوران می شود.
پلاتینی ادامه داد: دیدار یوونتوس و رم بین دو تیم مدعی برگزار و سرنوشت آن مشخص 

شد. دیگر نباید درباره این دیدار صحبت کرد.
رئیس یوفا درباره طرح سپ بلاتر درباره بررسی صحنه های مشکوک از سوی داور مسابقه 
در جریان بازی گفت: بررسی صحنه های مشکوک در فوتبال قطعا این رشته را می کشد 
و دیگر جذابیتی را در فوتبال باقی نمی گذارد. کاملا مخالف این طرح هستم. این طرح 
ریشه فوتبال را از بین می برد. امیدوارم به خاطر جذابیت فوتبال جلوی اجرای این طرح 

گرفته شود.

هازارد:
 این پنج بازیکن بهتر از من هستند

هافبک جوان و بلژیکی چلسی می گوید که در فوتبال جهان ۵ بازیکن وجود 
دارند که از او بهتر هسلتند. او تاکید کرد که اصا به دنبال بازگشلت به فوتبال 

فرانسه و پیوستن به پاری سن ژرمن نیست.
 ادن هازارد یکی از بهترین بازیکنان لیگ جزیره به شمار می آید. او در چلسی بازی های بسیار 
خوبی را به نمایش گذاشته است. هازارد در فصل جاری هم شروع خوبی داشته و از مهره های 

قابل اعتماد و تاثیرگذار تیم ژوزه مورینیو به شمار می آید.
بازی های خوب این هافبک بلژیکی در چلسی ستایش همگان را به دنبال داشته است. ژوزه 
مورینیو، سرمربی پرتغالی چلسی از علاقمندان بازی هازارد است و او را با کریستیانو رونالدو و 
لیونل مسی مقایسه می کند. این بازیکن بلژیکی اما نظر دیگری دارد و معتقد است که هنوز 
جزو پنج بازیکن برتر فوتبال جهان نیست. او گفت: من هنوز در بین پنج بازیکن برتر جهان 
قرار ندارم اما شاید به زودی در بین آنها قرار بگیرم. هنوز برای بهتر شدن باید تلاش زیادی از 
خود نشان دهم. برای قرار گرفتن در این فهرست 5 نفری باید توانایی های خود را در بازی های 
بزرگ به نمایش بگذارم. توانایی و مهارت یک بازیکن در بازی های بزرگ مشخص می شود. 
من در این مسیر گام برمی دارم و در دیدار برابر دو تیم بزرگ آرسنال و منچسترسیتی بازی 

خوبی را به نمایش گذاشتم.
او ادامه داد: بازیکنانی وجود دارند که الان از من بهتر هستند. پنج بازیکن در شرایط کنونی 
وجود دارند که بهتر از من هستند که عبارتند از کریستیانو رونالدو، لیونل مسی، زلاتان 
ابراهیموویچ، فرانک ریبری و آرین روبن. این 5 بازیکن در هر دیداری سرنوشت ساز ظاهر 
می شوند و توانایی هایشان را برای تیم خود اثبات می کنند. من هم می خواهم مانند این 

بازیکنان شوم.

 AFC محرومیت عضو سابق
به دلیل رشوه گرفتن از بن همام

کمیته ی اخاق فیفا گانبولد بویانمخ، رئیس فدراسیون فوتبال مغولستان و عضو 
سابق کمیته ی اجرایی AFC، را به دلیل پذیرش پول هایی از بن همام  به مدت 
پنج سال محروم کرد؛ این پرداخت ها به خاطر پشتیبانی از کمپین بن همام برای 
ریاسلت فیفا در سال 20۱۱ انجام شده بود. او همچنین در سال 2009 زمانی که 
بن همام در انتخابات عضویت در کمیته ی اجرایی فیفا، رقابت سلختی با شیخ 
سلمان بن ابراهیم آل خلیفه ل رئیس فعلی AFC ل داشت نیز از بن همام پول 
دریافت کرده بود. بن همام در این انتخابات سرانجام با 23 رای در برابر 2۱ رای 

حریف پیروز شد.
بیانیه ی فیفا در این باره می گوید: »دفتر داوری کمیته ی اخلاق فیفا، به ریاست هانس 
یواخیم اکرت، تصمیم گرفت تا رئیس فدراسیون فوتبال مغولستان، گانبولد بویانمخ، را از 
شرکت در هر گونه فعالیت مرتبط با فوتبال در سطح ملی و بین المللی برای پنج سال محروم 
کند. آقای بویانمخ مبالغی را ]از آقای محمد بن همام[ در مورد انتخابات کمیته ی اجرایی 
فیفا در کنگره ی AFC در سال 2009 و همچنین انتخابات ریاست فیفا در سال 2011 

درخواست و دریافت کرده است.«
رقابت بن همام با سپ بلاتر برای ریاست فیفا هفته ها پیش از رای گیری خاتمه یافت، زیرا 
ادعا شده بود که به مقاماتی در فدراسیون فوتبال منطقه ی کارائیب رشوه داده است. پس از 

آن کمیته ی اخلاق فیفا او را تا پایان عمر محروم کرد.

فدراسیون سرباز فراری 
را به اردوی پرتغال برد!

چطور فدراسیون فوتبال، متولی تیم ملی و سازمانی که  همه مقدمات اردو 
را برگزار کرده با علم به مشکل سربازی پولادی، زمینه حضور او را د ر پرتغال 

فراهم آورده است؟!
 مهرداد پولادی پا در راهی گذاشته که فوتبال دیگر برای او در دلارهای نفتی حاشیه 
خلیج فارس خلاصه می شود. سوپراستار تیم ملی در جام جهانی به فاصله چند ماه تیم 
ملی، آینده فوتبالی و همه چیزش را از دست داد تا شاید حتی دیگر نتواند پایش را به 
کشورش بگذارد. همه این ها از جایی آغاز شد که او هم به مانند بسیاری  از فوتبالیست ها، 

تصمیم گرفت بر خلاف قوانین رسمی حاکم بر کشور به خدمت سربازی نرود. 
 روز گذشته بود که خبر رسمی پیوستن مهرداد پولادی به باشگاه الشحانیه قطر روی 

خروجی خبرگزاری ها قرار گرفت. 
الکاس قطر نوش��ت: »الشحانیه، پولادی را از هال سیتی ربود« و همین خبر کوتاه، 
موجی از واکنش ها را در ایران برانگیخت؛ از س��تاد کل نیروهای مس��لح تا باش��گاه 

پرسپولیس و سرانجام فدراسیون فوتبال. 
بنا بر این گزارش، ماجرا به   همان داستان عجیب و غریب کارت های پایان خدمت 
جعلی باز می گردد. در حالی که نام مهرداد پولادی در هفته های اخیر در حکم یکی از 
گزینه های ملی پوش این پرونده، با اما و اگرهایی برده می شد، واکنش های روز گذشته 
به بستن قرارداد بازیکن سابق پرسپولیس با الشحانیه قطر، نشان داد که پولادی، یکی از 
سرباز فراری های معروف این پرونده است؛ بازیکنی که هم اکنون با اظهار نظر مسئولان 
نظام وظیفه کشور، حضور در تیم ملی را هم از دست داده و با توجه به اینکه احتمال 
حضورش در ایران � با توجه به عواقب قضایی که گریبانگیرش خواهد شد � کم است، 

باید گفت، آینده فوتبالی او در تیم های قطری و اماراتی خلاصه می شود. 
سردار حمید صدرالسادات، رئیس سازمان نظام وظیفه ناجا درباره قرارداد پولادی با 
الشحانیه این گونه سخن می گوید: »ما درباره تک تک بازیکنان جدا صحبت نمی کنیم، 
ولی باید بگویم، مهرداد پولادی چون به نظام وظیفه مراجعه نکرده، خود به خود کارت 
او باطل شده و به همین دلیل، نه تنها نمی تواند با تیمی قرارداد ببندد حتی برای تیم 
ملی هم نمی تواند بازی کند. به نظر می رس��د که فدراس��یون فوتبال هم در این باره 

تخلف کرده است «.
همین سخن پایانی  سردار صدرالسادات در کنار گزارش الکاس قطر، مبنی بر صدور 
ITC پولادی از سوی فدراسیون فوتبال ایران، روابط عمومی این فدراسیون را بر آن 
داش��ت تا روز گذشته، با صدور اطلاعیه ای به آن واکنش نشان دهد؛ واکنشی که در 
دل خود نکات جالبی هم داشت که شائبه تخلف آشکار فدراسیون فوتبال را روشن تر 

از پیش می کرد. 
به نقل از تابناک، در اطلاعیه ای که روی خروجی س��ایت رسمی فدراسیون فوتبال 
قرار گرفته، می خوانیم: »فدراسیون فوتبال قطر در بیستم سپتامبر 2014 از فدراسیون 
فوتبال ایران، تقاضای صدور ITC جهت بازیکن مذکور کرده بود که این فدراسیون به 
جهت رعایت موضوع مطروحه، مبنی بر سرباز بودن وی به هیچ وجه اقدام به صدور 

ITC نکرده است «.
 در ادامه این اطلاعیه هم آمده است، بنا به قوانین فیفا، پس از  صادر نشدن ITC از 
سوی فدراسیون ITC پولادی توسط فیفا صادر شده است؛ اما نکات عجیبی که در 
این اطلاعیه نهفته است، نخست اقرار مسئولان فدراسیون به اطلاع از مشکل سربازی 
مهرداد پولادی است که با توجه به همین موضوع هم آن ها ITC وی را صادر نکرده اند. 
اگر چنین است،   فدراسیون فوتبال، چگونه پذیرفته که مهرداد پولادی همراه تیم ملی 

در اردو  پرتغالی که همین روز گذشته پایان یافته،  باشد.
  اینکه چطور مهرداد پولادی بدون حتی یک دقیقه بازی پس از جام جهانی در هیچ 
تیمی به اردو  تیم ملی دعوت می ش��ود، پرسشی است که کارلوس کی روش باید به 
آن پاسخ دهد؛ اما اینکه چطور فدراسیون فوتبال، متولی تیم ملی و سازمانی که  همه 
مقدمات اردو را برگزار کرده با علم به مشکل سربازی پولادی، زمینه حضور او را د ر 
پرتغال فراهم آورده تا از آنجا راهی قطر شود و احتمالا دیگر به ایران بازنگردد، پرسشی 

است که با این اطلاعیه فدراسیون فوتبال هم پاسخ داده نخواهد شد.

عالیشاه: 
خط  و نشانی در کار نبود

 امید عالیشاه بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس گفت: گلزنی ام مقابل نماینده 
بوشهر پاسخی به یکسری هوادارنماها در ورزشگاه بود.

 امید عالیشاه پس از برتری سه بر صفر پرسپولیس مقابل بنه گز بوشهر گفت: اردوی 
خوبی را در کیش داشتیم. سعی داشتیم همین نتایج را در بازی آینده ام تکرار کنیم تا 
هواداران خوشحال شوند. گلزنی من هم نتیجه کار تیمی بود. این گل کمک کرد تا از 
یکسری فشارها بیرون بیایم.بازیکن پرسپولیس در مورد اینکه پس از گلزنی به هواداران 
خط و نشان کشید، عنوان کرد: خط و نشان نبود یکسری هوادارنماها در ورزشگاه حضور 

دارند که گلزنی من پاسخ به آنها بود.

ابراهیمی:
کی روش صلاح ندید به جام جهانی بروم

امید ابراهیمي هافبک دفاعی استقال گفت: برای همراهی این تیم در جام 
حذفی مقابل تیم فولاد نوین اهواز هیچ مشکلی ندارم.

 ابراهیمی پس از بازگشت از اردوی پرتغال در مورد شرایط این اردو گفت: اردوی خوبی 
بود و شرایط آب و هوایی و امکانات فوق العاده ای داشتیم. توانستیم در یک شرایط خوب 
اردویی مناسب با تمریناتی ایده آل را برگزار کنیم.بازیکنان جوان در اردوی پرتغال به 
خوبی تلاش کردند و خود من نیز سعی و تلاش بسیاری را به خرج دادم تا بتوانم بهترین 
عملکردم را به نمایش بگذارم.ابراهیمی با بیان اینکه از شرایطم در اردوی پرتغال راضی 
بودم در مورد ترافیکی که در پستش وجود دارد گفت: آن زمان هم که به جام جهانی 
نرفتم گفتم تلاشم را دو چندان می کنم چون دوست داشتم همیشه به تیم ملی کمک 
کنم.کی روش آن زمان صلاح ندانست آن زمان به جام جهانی بروم اما تلاشم را می کنم 

تا در جام ملت ها باشم و بهترین عملکردم را به نمایش بگذارم.

حیدری:
 در پرتغال به هماهنگی رسیدیم 

هافبک تیم ملی فوتبال کشورمان تأکید کرد اردوی پرتغال در به هماهنگی 
رسیدن بازیکنان این تیم مؤثر بوده است.

 خس��رو حیدری بعد از بازگشت تیم ملی فوتبال کش��ورمان از اردوی پرتغال اظهار 
داش��ت: اردوی بسیار خوبی بود و صددرصد تأثیر مثبتی برای آماده سازی تیم ملی در 
راه جام ملت ها داشت.دو بازی تدارکاتی خوب در این اردو داشتیم. حریف اول مان شاید 
چندان شناخته شده نبود اما بنفیکا تیم خوب و پرقدرتی بود که تنها چهار پنج بازیکن از 
ملی پوشان خود را به دلیل حضور در دیدار تیم ملی این کشور به همراه نداشت. بی تردید 
هرچه برابر تیم های بزرگ بازی کنیم برای تیم ملی ایران مفید است.او ادامه داد: در اردوی 
بعدی بازی با کره جنوبی را پیش رو داریم که آن هم می تواند برای تیم ایران بسیار مفید 
و ارزشمند باشد.در اردوی پرتغال تمرینات خوب و منظمی داشتیم. برخی از بازیکنان 
تیم ملی بعد از جام جهانی ناآماده و خسته بودند که در این اردو همه به شرایط ایده آل و 
هماهنگی رسیدند.وی در پاسخ به این سؤال که آیا می تواند استقلال را در بازی های جام 
حذفی همراهی کند، تأکید کرد: در این باره قلعه نویی تصمیم گیرنده است. البته ما بیشتر 
از 20 ساعت سفر را پشت سرگذاشته ایم و حضورمان در میدان کار سختی است اما اگر 

لازم باشد و کادر فنی بخواهد در جام حذفی هم به میدان می رویم.

حذف صبا نخستین شگفتی جام حذفی
 نخسلتین شگفتی جام حذفی سلال 93 فوتبال با شکست صبای قم برابر 
شلهرداری اردبیل رقم خورد تا تیم هشلتم جدول لیگ برتر از این رقابت ها 

حذف شود.
مرحله یک شانزدهم جام حذفی فوتبال از روز )پنج شنبه( آغازشد. تیم صبای قم که 
رتبه هشتم لیگ برتر فوتبال را در اختیار دارد یک بر صفر مغلوب شهرداری اردبیل شد و 
از راه یابی به مرحله بعد باز ماند.در این بازی که در استادیوم تختی اردبیل و با حضور بیش 
از پنج هزار تماشاگر برگزار شد، تیم شهرداری با تک گل دقیقه 85 موسی شهبازی پیروز 

میدان شد و به مرحله بعدی این مسابقات راه یافت.

پشیماني گردان از نرفتن به استقلال
شلهاب گردان دروازه بان سلپاهان از اینکه قبل از شروع فصل به پیشنهاد 

استقال پاسخ منفی داده، پشیمان است.
گردان از جمله دروازه بان هایی بود که امیر قلعه نویی قبل از شروع فصل درصدد آبی 
پوش کردنش برآمد اما از آنجایی که گردان به دنبال رقم زدن روزهایی خوب در سپاهان 
بود، به پیشنهاد تیم تهرانی پاسخ منفی داد. هفته های ابتدایی لیگ همانطوری که گردان 
می خواست سپری شد و انجام بازی های درخشان از سوی این سنگربان باعث شد تا 
خیلی ها گردان را به عنوان یکی از سنگربان های حاضر در جام ملت ها معرفی کنند. اما 
مدتی است شرایط آنطوری نیست که این دروازه بان می خواهد. گردان چند هفته ای 
است که نیمکت نشین شده و این قضیه او را از هدفش که رسیدن به تیم ملی است دور 
کرده است . از این رو ظاهرا گردان در جمع برخی از دوستانش، پشیمانی اش از نرفتن به 

استقلال را عنوان کرده و گفته که اگر آبی پوش می شد می توانست به تیم ملی برسد.

 آتیا حجازي مربي سابق استقال که در سال هاي 
اخیر فعالیت منظمي در فوتبال پایه داشلته اسلت، 
معتقد اسلت که ناکامي تیم هاي پایه اي یک موضوع 
غیرطبیعي نبود و ایران در فوتبال پایه به آن چیزي 

که مستحقش بود دست پیدا کرد.
حجازي درمورد ناکامي تیم هاي پایه حرف هایش را اینگونه 
آغاز مي کند: »این اتفاق غیرطبیعي نبود و ما به چیزي که 
اس��تحقاق آن را داشتیم رس��یدیم. با این برنامه ریزي و این 
مدیریتي که وجود داش��ت نمي توانستیم غیر از این انتظار 
دیگري داش��ته باشیم. ما هیچ برنامه اي نداشتیم و همیشه 
تنها کاري که انجام مي دهیم انتخاب مربي است. بعد از آن 
هی��چ کاري دیگر به تیم هاي پایه نداریم و نتیجه اي همین 

مي شود.«
او ادامه مي دهد: »نه تنها تیم هاي پایه بلکه فوتبال ایران در 
حال سقوط است. ما یک زماني جزو قدرت هاي فوتبال آسیا 
بودی��م، ولي حالا ب��ه روزي افتاده ایم که تایلند و یمن ما را 
شکست مي دهند. جالب اینجاست که مسئولان فوتبال ایران 

بابت این نتایج به به و چه چه مي کنند. الان که بازي هاي تمام 
ش��ده است، دوباره همه چیز رها خواهد شد و تا چند سال 
دیگر باز هم چنین وضعیتي ایجاد مي شود. سالیان سال است 
که مي گوییم باید به فوتبال پایه اهمیت بدهیم، ولي کو گوش 

شنوا؟ درنهایت هم فقط مربي را عوض مي کنیم.«
حج��ازي در قس��مت دیگ��ري از حرف های��ش درمورد 
انتقادهایي که از مدیران فدراسیون فوتبال مي شود، مي گوید: 
»وقتي AFC فدراس��یون فوتبال ایران را به عنوان بهترین 
فدراسیون آسیا انتخاب مي کند، باید فاتحه فوتبال را خواند. 
این انتخاب واقعا خنده دارترین اتفاق سال بود. فدراسیون ما 
چه کار مثبتي انجام داده که باید بهترین فدراسیون شود؟ ما 
در فوتبالمان یک زمین درست و حسابي نداریم، ولي آن وقت 
فدراسیون را به عنوان بهترین فدراسیون انتخاب مي کنند. 
پس کشورهایي مثل کره جنوبي، ژاپن، امارات، قطر و... کجا 
هستند که فدراسیون ما به عنوان بهترین فدراسیون انتخاب 
مي شود.این همان فدراسیوني است که به صورت خنده دار به 

عنوابهترین فدراسیون انتخاب شد.«

مربي س��ابق استقلال در قس��مت دیگري از حرف هایش 
مي گوید: »در تیم هاي پای��ه یک مربي تیم را اوت مي کند 
ول��ي به او ترفیع درجه مي دهند. کجاي دنیا چنین اتفاقي 
رخ مي دهد؟ من 8 سال است که در مدرسه فوتبال فعالیت 
مي کنم، ولي چرا تا حالا یک نفر نیامده از من بپرسد که چه 
مشکلاتي داریم؟ چرا یک نفر حاضر نشده که حمایت کند؟ 
چرا هیچ کس ب��ه مدارس فوتبالي که اصولي کار مي کنند، 
اهمیت نمي دهد؟ ب��ه نظر من این فاجعه خیلي دیر اتفاق 

افتاده و باید زودتر از این ها شاهد این ناکامي ها مي بودیم.«
حج��ازي تأکید مي کند: »من نمي دانم یک س��ري آدم از 
این  فوتبال چه مي خواهند. چرا یک عده مربي همیشه باید 
به صورت چرخشي در فوتبال ایران کار کنند و سؤال مهم این 
است که این ها چگونه و توسط چه افرادي انتخاب مي شوند. 
وقتي وینگادا آن نتایج افتضاح را مي گیرد، ولي فدراسیون با 
صراحت مي گوید که از عملکرد او راضي اس��ت و قراردادش 
تمدید مي ش��ود، حتما زدوبندي وج��ود دارد. این ها آبروي 
فوتبال ایران و آبروي این مملکت را برده اند و همین مانده بود 
که ما به ویتنام ببازیم. آیا اگر یک فرد عادي که در خیابان راه 
مي رود سرمربي تیم امید بود، بدتر از این نتیجه مي گرفت؟«

او ادامه مي دهد: »من شنیده ام، وینگادا به خاطر طلبي که از 
باشگاه پرسپولیس داشته است، از این باشگاه به فیفا شکایت 
کرده و مس��ئولان فدراسیون هم به او گفته اند که شکایت 
را پس بگیرد تا آنها این مربي را به عنوان س��رمربي تیم امید 
انتخاب کنند. اگر چنین اتفاقي صحت داشته باشد، واقعا باید 

به حال این فوتبال گریه کرد.«
حجازي در قسمت دیگري از حرف هایش مي گوید:»آقایان 
از الفاظي مثل مربي منشوري استفاده مي کنند و مي خواهند 
با خالکوبي مبارزه کنند. بهتر است آنها بند و بساط خود را 
جمع کنند. به جاي خالکوبي بهتر اس��ت جلوي دزدي ها و 
روابط پنهاني و این نتایج افتضاح گرفته شود. اگر قرار است 
خیلي ساده به افرادي که در این فوتبال خلاف مي کنند پست 
داده شود، ما هم برویم این چیزها را یاد بگیریم. چنین نتایجي 
واقعا خجالت آور است، ولي گوش هیچ کس بدهکار نیست و 
مطمئن باشید با این شرایط تیم ملي بزرگسالان هم در آینده 

حرفي براي گفتن نخواهد داشت.«

 ادموند بزیک ملی پوش اسبق فوتبال 
ایران با انتقاد از نحوه کار تیم های پایه 
در ایران گفت: فوتبال به ورزش پولدارها 

تبدیل شده است.
بزیک در گفت وگو با ایسنا، با انتقاد از وضعیت 
تیم های پایه باش��گاه ها در ایران اظهار کرد: 
فوتبال پایه ما در رقابت های آسیایی ناکام نبود 
چون اساسا چیزی نکاشته بودیم که بخواهیم 
درو کنیم. وضعیت تیم های پایه باشگاه ها را 
ببینید که در چه سطحی هستند.تیم های پایه 
زمین تمرین ندارند و چند تیم در یک زمین 
بازی می کنند. بنابراین ما ناکام نبودیم چون 
اصلا برنامه ای نداشتیم. تیم ملی پس از حذف 
از جام جهانی 2006 باید جوانگرایی می کرد.

بزیک همچنین گفت: اصلا دوست ندارم از 
این واژه استفاده کنم. اما به نظرم تیم های پایه 
در باش��گاه های ما یعنی کشک. به جز چند 
باش��گاه که تیم های منسجم دارند، در سایر 

باشگاه ها هیچ کاری انجام نمی شود.
وی درب��اره حرف ه��ای مهدی مهدوی کیا 
مبنی بر اینکه تیم های معتبر ایران، آکادمی 
خ��ود را به افراد خصوص��ی اجاره می دهند، 
اظه��ار کرد: م��ن چنین چی��زی ندیدم اما 
معتقدم که ای��ن اتفاق می افت��د. تیم های 
صاحب نام س��الی 20 میلی��ارد تومان برای 
تیم های بزرگس��الان خرج می کنند ولی آیا 
حاضرن��د یک میلیارد توم��ان در پایه خرج 
کنند؟ اگر باش��گاه ها از تیم ه��ای پایه خود 
سالی دو یا سه بازیکن به تیم بزرگسالان خود 
بدهند، خوب است. اکنون فوتبال ما نتیجه گرا 
شده است و اگر نتیجه ای هم در جام ملت ها 

بگیریم مقطعی است.
بزیک ادام��ه داد: وقتی اصول کار را رعایت 
نمی کنی��م، چه انتظ��اری داری��م؟ زمان ما 
رقابت های باش��گاه های ته��ران در رده های 
جوانان و امید همسطح یا بهتر از لیگ برتر 

بود. آن روزها در تیم های پایه کار می ش��د و 
تیم هایی مثل آرارات و بانک ملی به تیم های 

دیگر بازیکن صادر می کردند.
ملی پوش اس��بق فوتبال ایران در ادامه به 
ایسنا گفت: زمان ما پدیده های یک تیم 17 
یا 18 ساله بودند ولی امروز بازیکن پدیده 24 
سال دارد. به عنوان مثال در تهران، تیم های 
امید چه امکاناتی دارند؟ ما با این وضعیت چه 
توقعی داریم؟ زمانی فوتبال مال کسانی بود 
که در کوچ��ه و خیابان بازی می کردند ولی 
حالا فوتبال بازی پولدارها شده است که الزاما 
استعداد هم ندارند. قبلا استعدادهای واقعی 
در تیم ها جمع می ش��دند. آرارات سال های 
72 و 73  بیش��تر از بازیکنان جوان و امید 
شکل گرفت. حسن حبیبی این کار را کرد و 
بازیکنانی مثل مارکار آقاجانیان و فرد ملکیان 

را تحویل فوتبال داد.
وی افزود: امروز دیگر تیم ها و باش��گاه های 

بازیکن س��از مثل بانک ملی نیستند و اصلا 
نمی توانند وجود داشته باشند چون فوتبال به 

سمت  نتیجه گرایی رفته است.
بزیک درباره بازگشت تیم بزرگسالان آرارات 
ب��ه فوتبال هم گفت: می توانس��تیم از لیگ 
سه یا دو ش��روع کنیم اما ترجیح دادیم که 
از باش��گاه های تهران شروع کنیم. با این کار 
تجربه بازیکنان مان بیشتر می شود. همین 
حالا هم بیشتر بازیکنان تیم بزرگسالان ما 
17 ی��ا 18 س��ال دارند و فقط چهار بازیکن 

بالای 27 سال داریم.
مربی تیم فوتب��ال آرارات همچنین گفت: 
تیم های پایه ما مرتب و منظم کار می کنند اما 
حالا با وجود تیم  بزرگسالان انگیزه بیشتری 
دارند چون می دانند که اگر پیشرفت کنند، 
تیمی هست که در آن به فوتبال ادامه دهند. 
اگر تیم های پایه ما سالی دو یا سه بازیکن به 

تیم بزرگسالان بدهند، برده ایم

کاروان تیم ملی در پایان اردوی پرتغال وارد ایران شد. علی 
کریمی یکی از اف��رادی بود که به محض ورود به ایران، به 
شدت مورد توجه رسانه ها قرار داشت. او در مورد این اردو 

صحبت هایی را با فارس انجام داده است. 
کی روش راضی بود

در همه جای دنیا تیم های ملی این اردوها را برگزار می کنند. 
در مورد اهدافی که کادر فنی داشته من نمی توانم صحبت 
کنم به نظر ش��ما آیا صحبت در این رابطه باید توسط من 
انجام شود؟ تیم سرمربی دارد و او باید از اهداف و برنامه هایی 
که در این اردو داشته صحبت کند. طبیعتاً کی روش از این 
اردو راضی بوده و شرایط خوبی داشته و من هم امیدوارم این 

تمرینات برای بازیکنان مفید بوده باشد.
با تیم اصلی بنفیکا بازی کردیم

 تیم ملی ایران همیشه با  مشکل دیدارهای تدارکاتی روبه رو 
بوده و در زمان ما هم همواره از این مس��ئله رنج می بردیم. 

امیدوارم همه دست به دست هم دهیم که این مشکل برای 
یک بار هم که شده حل شود. معمولاً قبل از تورنمنت های 
بزرگ این مسائل مطرح می شود. تیم بنفیکا که با آن در یک 
دیدار دوستانه روبرو شدیم تمام بازیکنان خارجی خود را در 
اختیار داش��ت و تنها تعدادی از نفرات این تیم که در تیم 
ملی پرتغال حضور دارند به میدان نرفتند در حالی که این 
بازی به طور کامل فیلمبرداری نشده بود نمی دانم بعضی ها 
با استناد به چه چیزی می گویند که تیم دوم بنفیکا مقابل 
ایران حاضر شده است.  بنفیکا تمامی بازیکنان خود را داشت 

و تنها نفرات این تیم در تیم ملی پرتغال غایب بودند.
کی روش مثبت نگاه می کند

 هر روزی که کنار کی روش هس��تم یک تجربه تازه است 
و اگر بخواهم به این کار ادامه دهم در آینده می تواند کمک 
زیادی به من کند. کی روش همیشه مثبت نگاه می کند و 
مثبت مس��ائل را بیان می کند. من هم نیاز به زمان دارم تا 

بتوانم در آینده راجع به این مسئله صحبت کنم.
پایه های شکسته

 ما همیش��ه می گذاریم اتفاقات بیفتد سپس در مورد آن 
صحبت کنی��م و این کار به نوعی ن��وش دارو بعد از مرگ 
سهراب است. باید خیلی قبل تر از شروع مسابقات تیم های 

پایه برنامه ریزی قوی ای داشته باشیم.
هیچ تیمی به ایران نمی آید! 

اگر فکر می کنید ما از روی شکم سیری یا هر چیز دیگری 
بازی می کنیم ش��ماها ک��ه یک را بهتر از دو تش��خیص 
می دهید بازی جور کنید. این مشکل 4 سال اخیر فوتبال ما 
است. هیچ تیمی اینجا نمی آید، تیم های آفریقایی هم برای 
آمدن پول زیادی می خواهند. مشکلات ما یکی دوتا نیست؛ 
تمامی بازیکنان بنفیکا به غیر از نفرات ملی پوش این تیم در 
این بازی حضور داشتند. فیلم این بازی را داریم. خواهش 
می کنم چیزی را که نمی دانید به مردم اطلاع رسانی نکنید. 
چرا که مردم از مس��ائل اطلاع ندارند و از رسانه ها اخبار را 
دریافت می کنند که این باعث می شود که اطلاعات غلط 

بگیرند.
سرمربی به زودی برمی گردد

 کی روش به آفریقای جنوبی س��فر کرده است و 4-5 روز 
دیگر به ایران باز می گردد.

 حجازي:

 وقتي مي گویند از وینگادا راضي هستیم
 حتما زد و بندي وجود دارد

 کریمی: 

با تیم اصلی بنفیکا مسابقه دادیم
 هیچ تیمی به ایران نمی آید!
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 بزیک: تیم های پایه فوتبال در ایران یعنی کشک

سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال امید و 
مربی اسبق تیم ملی بزرگسالان فوتبال 
ایلران معتقد اسلت که پلول گرفتن از 
بازیکنان جوان در رده پایه تبدیل به یک 
اپیدمی شلده اسلت و جای تاسف دارد 
که در این آشفته بازار، هر کس به دنبال 

منافع و سهم خواهی خودش است.
حسین فرکی در پاسخ به عملکرد ضعیف و 
زنجیره ای ناموفق تیم های پایه در رقابت های 
مختلف گف��ت: نبای��د فرام��وش کنیم که 
تیم های دیگ��ر از ما بهتر عم��ل کردند و ما 
را از خواب خرگوش��ی بیدار کردند تا ش��اید 
مسئولان توجه بیش��تری به این رده بکنند.

وی با اش��اره به اینکه اعتقادم بر این است که 
در بحث فوتبال پایه ایران در سطح باشگاه ها 
عملکرد خوبی نداش��ته ایم، اظهار کرد: بعضا 
هر مس��ئول و گروهی که در راس باش��گاه ها 
قرار می گیرن��د توجه ویژه ش��ان به تیم های 
بزرگس��ال و نتیجه گیری است و این موضوع 
چند سالی اس��ت که در فوتبال ما ادامه دارد. 

هرچند حساب چند باش��گاه از جمله فولاد 
خوزستان، سپاهان و ذوب آهن اصفهان، نفت 
تهران و بعضا پیکان از سایر باشگاه ها جدا است 
و عملکرد بهتری از نظر ساختاری در رده پایه 
دارند.سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال امید ادامه 
داد: حتی اکثر باشگاه ها در لیگ دسته اول و 
دوم فوتبال ای��ران هم به دنبال نتیجه گیری 
تیم های بزرگسال هستند در حالی که معمولا 
رسم بر این است که تیم هایی که در دسته های 
پایین تر قرار دارند ب��ه جوانان و رده های پایه 
توجه بیشتری می کنند.سرمربی تیم فوتبال 
س��پاهان با تاکید بر اینکه همه باید در مورد 
اتفاقی که برای تیم های ملی پایه ایران افتاده 
اس��ت خود را مقصر بدانند، گفت: باید بدانیم 
که روش خوبی انتخاب نکرده ایم و باید روش 
خ��ود را در این خص��وص تغییر دهیم.فرکی 
درباره نقش فدراس��یون هم در کسب نتایج 
ضعیف تمامی تیم های پایه ایران در رقابت های 
اخیر، بیان کرد: فدراس��یون و س��ازمان لیگ 
باید سیاس��ت گذاری هایشان را تغییر دهند، 

همان طور که سازمان لیگ بودجه ای را برای 
تیم های بزرگس��ال در نظرگرفته اس��ت، باید 
باش��گا ها را هم موظف کند ک��ه بودجه ای را 
برای تیم های پای��ه در نظر بگیرند.وی با ابراز 
تاسف نسبت به اینکه پول گرفتن از بازیکنان 
جوان در فوتبال ایران تبدیل به "اپیدمی" شده 
است، گفت: برخی از بازیکنان پایه در فوتبال 
ایران پول می دهند تا عضو یک تیم ش��وند یا 
به نوعی از آن ها پول گرفته می ش��ود تا آن ها 
را به عضوی��ت درآورند. ت��ا زمانی که چنین 

سیستمی وجود دارد نباید انتظار داشته باشیم 
که موفق ظاهر شویم و به همین دلیل است 
که در فوتبال پایه درجا می زنیم و بازگشت به 
عقب داریم.مربی سابق تیم ملی، افزود: چگونه 
بازیکنان و خانواده هایش��ان به چنین افرادی 
مراجعه می کنند و راه ورود خود را به فوتبال 
اینگونه می بینند. فدراس��یون باید الزامات و 
قوانین خاصی را ایجاد کند تا با چنین پدیده ای 
که با آن مواجه ش��ده ایم مقابله کرده و آن را 

ریشه کن کنیم.

تلنگر فرکی به فوتبال پایه ایران

فوتبال پایه به خواب خرگوشی رفته

مدیر تیم فوتبال المپیک ایران گفت: روز یکشلنبه و پس از جلسله با کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال درباره آینده وینگادا تصمیم گیری خواهیم کرد.

حبیب کاشانی در خصوص انتخابش به عنوان مدیر تیم فوتبال المپیک کشورمان اظهار داشت: 
پیش از عید غدیر آقای کفاشیان با من تماس گرفت و قرار یک جلسه را گذاشت که یک روز بعد 
از عید نشستی را با ایشان برگزار کردم. او در این نشست از مشکلات تیم المپیک صحبت کرد و 
از من خواست به این تیم کمک کنم. از آنجایی که هر کسی آرزو دارد به کشورش کمک کند من 
با کمال میل از این پیشنهاد استقبال کردم.وی با ابراز امیدواری از اینکه فدراسیون فوتبال، وزارت 
ورزش، کمیته ملی المپیک، اصحاب رسانه و مردم آرزوی 40 ساله کشورمان برای حضور تیم 
فوتبال در المپیک را تحقق ببخشند، درباره اختیاراتش در چارچوب تیم المپیک عنوان کرد: آقای 
کفاشیان به من گفت که می توانم تمام اختیارات او را در قالب تیم المپیک داشته باشم. بالاخره 
مسئولیت بدون ابزار امکانپذیر نیست و باید ابزار کار مهیا باشد تا بتوانیم خواسته به حق مردم را 
محقق کنیم.مدیر تیم المپیک کشورمان درباره وضعیت نلو وینگادا و اینکه تکلیف این مربی چه 

می شود، خاطرنشان کرد: قرار است یکشنبه با متخصصان فوتبال و کارشناسان در قالب کمیته 
فنی جلسه ای را برگزار کرده و در مورد وینگادا تصمیم گیری کنیم. این درست است که شاید 
قطع همکاری با وینگادا ضرر مالی در پی داشته باشد اما اگر بحث ابهت کشور در میان باشد هر 
ضرری را می پذیریم. بدون شک اگر فسخ قرارداد به نفع ما باشد این مسئله را پیگیری خواهیم 
کرد.کاشانی که با برنامه ورزش و مردم گفت وگو می کرد، ادامه داد: من تخصص فنی ندارم و پس 
از جلسه با کارشناسان درباره آینده وینگادا تصمیم گیری می کنیم. با توجه به اینکه زمان مان کم 
است حتی حاضریم ضرر مالی را متحمل شویم اما انتظارات را برآورده کنیم.وی در واکنش به 
اینکه گفته می شود دو مربی ایرانی را برای حضور در کادر فنی تیم المپیک در نظر گرفته است، 
گفت:  تمام این صحبت ها شایعه است. من هنوز  با کمیته فنی جلسه ای نداشته ام تا بخواهم درباره 
حضور شخصی در تیم المپیک یا فسخ قرارداد با وینگادا تصمیم گیری کنم.مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس همچنین خاطر نشان کرد: ما قرار است با کی روش هم جلسه داشته باشیم تا بتوانیم 
با تعامل کامل تیم را به المپیک برسانیم. با توجه به اینکه برخی از بازیکنان تیم المپیک در تیم 
بزرگسالان بازی می کنند این تعامل باید وجود داشته باشد.مدیر تیم المپیک کشورمان ادامه داد: 
مهمترین وظیفه همه ما اتحاد است. ما باید دست به دست هم دهیم تا بتوانیم به المپیک صعود 
کنیم. وقتی می بینم کشور عراق و یا کره شمالی با آن همه مشکلات در آسیا به مقام می رسند از 
خودم می پرسم چه اتفاقی رخ داده که فوتبال ما با اینهمه متخصص، استعداد و توان مالی 40 سال 
است به المپیک نرفته است. باز هم تأکید می کنم تا اتحاد نباشد کاشانی و کاشانی ها به تنهایی 

نمی توانند هیچ کاری انجام بدهند و فقط با اتحاد می شود المپیکی شد.

 کاشانی:

تکلیف وینگادا روز یکشنبه
 مشخص می شود



علمی و سلامت

خوابیدن در این ساعت از روز 
بیمارتان می کند

متخصصان طب سنتی معتقدند خواب روز برای بیماران مفصلی با سوء مزاج 
سرد و تر موجب شدت بیماری، افزایش وزن و احساس کسالت می شود.

طب سنتی ایران نه تنها برای مدت و زمان خواب بلکه برای شرایط خوابیدن، محیط آن و 
وضعیت بدن در زمان خواب توصیه هایی دارد که رعایت آن بسیار خوب است.

1( بهترین زمان خواب بر اساس دانش کرونوبیولوژی انسانی هنگام دوره تاریکی طبیعت، 
یعنی از ساعت 10 شب تا سحر )کمی قبل از اذان صبح( است، زیرا چند ساعت مانده به 
نیمه شب، سطح کورتیزول خون افت پیدا می کند و اگر در این ساعت به خواب بروید، صبح 
راحت تر و با هوشیاری و نشاط بیشتر از خواب بیدار می شوید. دیدن طلوع آفتاب به قدری 
نشاط آور است که به عنوان روشی برای درمان افسردگی ها مطرح شده است. بنابراین سعی 

کنید شب ها قبل از نیمه شب بخوابید و سحرخیز باشید تا کامروا شوید.
2( طول مدت خواب به طور متوسط بین 6 تا 10 ساعت باید باشد، که البته برای افراد 
مختلف بسته به سن و مزاج و فصل متفاوت است. اما خواب کمتر یا بیشتر از این حد برای 
اغلب افراد مضر است. اگر کسی بیش از اندازه بخوابد به مرور بعضی از اعمالش دچار ضعف 
و اختلال می شود. حافظه اش افُت می کند، مزاجش سرد و بیماری های مفصلی و بلغمی در 

او زیاد می شود.
3( لازم است یکی - دو ساعت بعد از خوردن غذا به رختخواب بروید نه بلافاصله بعد از 
غذا خوردن، به خصوص اگر ریفلاکس دارید. البته خواب با شکم خالی هم توصیه نمی شود، 

زیرا موجب ضعف و لاغری می شود.
4( بهتر است ابتدا برای مدتی به پهلوی راست و سپس به پهلوی چپ بخوابید، سپس 
دوباره به پهلوی راست برگردید. یادتان باشد خوابیدن به شکم اگر چه به هضم کمک می کند 
اما به علت عوارض دیگر، توصیه نمی شود، بهترین وضعیت خوابیدن، خواب به پهلوی راست 
و چپ به طور متناوب است. به پشُت خوابیدن هم اگر چه برای انبیا و اولیا توصیه شده است 
اما برای افراد عادی مضر است و می تواند موجب ایجاد خلط پشت حلق و درد در کمر شود.

5( در آفتاب و زیر نور مهتاب یا چراغ نخوابید. این کار نه تنها موجب سردرد است بلکه 
تحقیقات تازه نشان داده، خوابیدن زیر نور چراغ می تواند باعث اختلال هورمونی و چاق 

شدن خانم ها شود.
6( تا جایی که می توانید از خوابیدن در روز خودداری کنید، به خصوص خواب نزدیک 
غروب و بین الطلوعین، زیرا در این ساعات هورمون های استرس زیاد می شوند. متخصصان 
طب سنتی معتقدند خواب روز برای بیماران مفصلی با سوء مزاج سرد و تر موجب شدت 

بیماری، افزایش وزن و احساس کسالت می شود.
7( محل خواب باید تمیز و نرم باشد؛ بوی بدی نداشته باشد؛ جای ترسناکی نباشد و 
امن باشد؛ عاری از حیوانات موذی باشد؛ محل خواب هر شخص باید بر حسب مزاج وی، 
دمای مناسبی داشته باشد؛ فرش یا تخت و لباس خواب باید بر حسب مزاج شخص و فصل 
تنظیم شود؛ مثلاً، در گرما و گرم مزاجان از کتان و در سرما و افراد سرد مزاج از پنبه و حریر 
حلاجی شده باشد. خواب بر زمین سرد و نمناک مناسب نیست و موجب بی حسی بدن، 

سستی و درد کمر می شود.
8( اتاق خواب باید دارای تهویۀ مناسب و رطوبت کافی باشد؛ خشکی بیش از حد هوای 

اتاق مانع خواب مناسب می شود.
9( بهتر است رختخواب فقط محل خواب و استراحت باشد بنابراین از مطالعه یا غذا 

خوردن در آن پرهیز کنید.
10( به گفته متخصصان دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در 
هنگام خواب حتماً از روانداز استفاده کنید؛ زیرا نیاز به پوشش در هنگام خواب در هر فصلی 

که باشد، زیادتر از هنگام بیداری است.

نیللم تللای علمی   فنللاوری

حوله های دست خشک کن معمولا به انواع باکتریها آلوده مي شوند اما 
محققان سیستمی را طراحی کرده اند که به وسیله آن تمام بدن را بعد از حمام 

به راحتي خشک می کند.
تیم طراحی Tyler Overkسیستم خشک کنی را برای بدن طراحی کرده اند که 
فرا تر از نیاز مصرف کننده ها است. به این صورت که این سیستم از این به بعد جایگزین 

حوله های پر از باکتری و محیط میکروبی حمام می شود.
این بدن خشک کن ها تا وزن 170 کیلو گرم سنگینی را پشتیبانی می کنند و قادرند 
که یک شخص کاملا خیس را با استفاده از هوای فشرده و یونیزه شده در حدود 30 
ثانیه خشک کند. همچنین بدن خشک کن قابلیت تغییر به هوای گرم و سرد را نیز دارد.

نجات جان یک نوزاد با قلب چاپ سه بعدی
پزشکان آمریکایی با انجام یک مرحله جراحی آزمایشی بر روی قلب چاپ 

سه بعدی، موفق به نجات زندگی یک نوزاد مبتا به نقص مادرزادی قلب شدند.
بیماری قلبی این نوزاد سه ماهه بسیار پیچیده بود؛ هر دو آئورت و شریان های ریوی در بطن 

راست رشد یافته و یک سوراخ بزرگ نیز در قلب وجود داشت.
پزشکان بیمارستان کودکان مورگان استنلی در نیویورک برای نجات جان این نوزاد از 

فناوری چاپ سه بعدی اندام استفاده کردند.
قلب نوزاد در اندازه یک گردو، انجام عمل جراحی را برای پزشکان دشوار می کرد؛ با استفاده 
از تصاویر سی تی اسکن و نرم افزار ابداعی Materialise، مدل سه بعدی از قلب نوزاد با جزئیات 

بسیار دقیق مشابه قلب واقعی طراحی شد.
این قلب چاپ سه بعدی از مواد انعطاف پذیر ساخته شد که امکان شبیه سازی عمل جراحی 

اصلی، دستکاری و بازسازی نقایص را برای پزشکان فراهم کرد.
پزشکان با استفاده از قلب چاپ سه بعدی، طرح دقیقی از مراحل مختلف جراحی قلب نوزاد 
تهیه کرده و موفق شدند به جای انجام سه یا چهار عمل جراحی، تمامی مشکلات قلبی نوزاد 

را تنها در یک عمل جراحی برطرف کنند.

ساخت نازک ترین ژنراتور جهان  
 پژوهشگران دانشکده مهندسی دانشگاه کلمبیا موفق به ساخت نازک ترین 

ژنراتور جهان شدند.
این ژنراتور که در فضای دو بعدی و به صورت لایه ای ساخته شده، کاملا شفاف، سبک و 

انعطاف پذیر است.
این ژنراتور نیروی کشش و برگشت به حالت اولیه را به انرژی الکتریکی تبدیل می کند.

جیمز هون، پروفسور مهندسی الکترونیک دانشگاه کلمبیا اظهار کرد: برای ساخت ژنراتور با 
فناوری کششی دقت بسیار بالایی لازم است چرا که تولید انرژی الکتریکی با این روش تنها در 

صورت ساخت چند لایه اتم بر روی یکدیگر مقدور است.
یکی از کاربرد های شگفت انگیز این فناوری استفاده از آن در لباس ها برای تولید انرژی 
با حرکات بدن و شارژ تجهیزات همراه نظیر تلفن همراه، موزیک پلیر و ... است. همچنین 
با استفاده از این فناوری در لباس های بیماران می توان حرکات بدن و سایر علائم حیاتی را 

تشخیص داد.
به گفته ژان لین، مهندس الکترونیک دانشگاه کلمبیا، استفاده از این شیوه نیازمند دقت 
بالا و کیفیت ساخت کافی است، زیرا در این شیوه تولید الکتریسیته تنها با دو یا چند لایه اتم 
روی هم امکانپذیر است و تنها با قطر کم دو لایه اتمی می توان انرژی الکتریسیته قابل استفاده 

را تولید و ذخیره کرد.

با چهارپایه رباتیک در اطراف رانندگی کنید
شرکت هوندا که سال گذشته چهارپایه 
UNI-CUB را ارائه کرده بود، امسال به 
معرفی مدل بتای آن پرداخته که به افراد 
با این چهارپایه رباتیک را  اجازه سواری 

می دهد.
 UNI-CUB و UNI-CUB هر دو مدل 
Beta حدود شش کیلومتر بر ساعت سرعت و 
شش کیلومتر برد دارند و تنها اختلاف آنها در 
سبکی و ارتفاع مدل دوم است.شرکت هوندا 
در مدل پیشین مشکل ارتفاع و وزن را در نظر 
نگرفته بود و بعد از انجام آزمایش های مختلف، 
چهارپایه دوم را با ثبات بیشتر، راحتی با مرکز 
ثقل پایین تر، صندلی نرم تر و سبک تر معرفی 

کرد.از دیگر تغییرات برجسته این مدل، طراحی مجدد زیرپایی برای کمک به ایستایی بهتر است. 
زمانی که شما بخواهید این وسیله را پارک کنید و یا آن را به صورت چهارپایه ثابت استفاده کنید 
اهرم زیری را کشیده و پشت صندلی و زیرپایی بیرون آمده و ساکن می ماند. این روش در مدل بتا 
نیز به همین صورت است. در مقایسه با مدل اصلی مدل بتا احساس اطمینان و پشتیبانی بیشتر 
در فرد ایجاد می کند.با این وجود شرکت هوندا هنوز محصول خود را روانه بازار نکرده است و در 
نظر دارد تا زمانی که به طرحی جامع دست نیافته، تولید آن را آغاز نکند؛اما به زودی این وسیله 

متحرک در اختیار افرادی که با رانندگی با دیگر وسایل نقلیه مشکل دارند، قرار خواهد گرفت.

ساخت رایانه با »توفان مغناطیسی« در آینده
مواد مغناطیسلی اسلاس ساخت بیشتر دیسک های سلخت با قابلیت ذخیره 
اطاعات هسلتند. اکنون محققان دانشکده فنی و مهندسی داشگاه شفیلد به 
بررسی قابلیت استفاده از مغناطیس در عملکرد محاسبات و پردازنده مرکزی رایانه 

پرداخته اند.
دکتر تام هیوارد، سرپرست این تحقیق اظهار کرد: مواد مغناطیسی از آنجایی که برای حفظ 
اطلاعات به انرژی کمی نیاز دارند، برای ذخیره اطلاعات مفید هستند و پردازنده هایی که با 

مواد مغناطیسی ساخته شده اند، دارای قدرت بیشتر و مصرف انرژی کمتری هستند.
این گروه با استفاده از شبیه سازی رایانه ای نشان دادند امکان ایجاد »گیت های منطقی« 

مغناطیسی در ساخت پردازنده با استفاده از مواد مغناطیسی وجود دارد.

وی در ادامه افزود: س��یم های س��اخته شده با مواد مغناطیسی، 200 برابر نازک تر از موی 
سر انسان هستند و خاصیت مغناطیسی در آن ها به صورت چرخشی وجود دارد که با نام 

»طوفان« شناخته می شوند.
وی اظهار کرد: در شبیه س��ازی از جریان حلقوی اس��تفاده کردی��م که در جهت گردش 
عقربه های س��اعت، »صفر« و خلاف عقربه های س��اعت، »یک« را نمایش می دهد و اجازه 
کدگذاری دودویی فراهم می شود. این جریان در سیم ها استفاده شده و اثر متقابل با دقت 

عملکرد گیت های منطقی را دوباره ایجاد می کند.
در حال حاضر محققان مشغول ساخت نمونه اولیه گیت های منطقی با اندازه کوچک تر و 

عملکرد سریع تر هستند.

شیر  آبی که باکتری های دست را نشان می دهد
و  ها  میکروب  مشاهده  امکان   iWash هوشمند  شیر آب  از  استفاده  با 

باکتری های روی سطح دست پیش از شستن، فراهم می شود.
 سالانه میلیون ها نفر در سراسر جهان در اثر عفونت های باکتریایی جان خود را از دست 
می دهند؛ حفظ نظافت فردی بویژه شستن منظم دست ها یکی از راه های پیشگیری از 
ابتلا به این عفونت ها است.طرح مفهومی شیر آب هوشمند iWash راه حلی خلاقانه برای 
مشاهده جمعیت میکروبی ساکن بر روی دست ها، تشویق افراد به شستن منظم آنها 
و پیشگیری از ابتلا به بیماری های عفونی محسوب می شود.این شیرآب با استفاده از 
یک میکروسکوپ دیجیتالی – یک میکروسکوپ نوری معمولی مجهز به دوربین عکاسی 
CCD – بصورت زنده میکروب های روی دست  را به تصویر می کشد.زماینکه دست زیر 
شیرآب قرار می گیرد، میکروسکوپ دیجیتال با اسکن کف دست، تصویری از میکروب ها 
را بصورت بزرگنمایی شده روی صفحه نمایش شفاف منعکس می کند.در طی فرآیند 

شستن، فرد می تواند شاهد از بین رفتن میکروب ها و پاکسازی کاملا دست ها باشد.

این خوراکی به کلیه ها فشار می آورد
رژیم غذایی بدون نمک موجب کم آبی، پیری و مشکات تنفسی خواهد شد . 

کارشناس تغذیه با اشاره بر این مطلب گفت: یک شخص معمولی در روز به کمتر از 
نیم گرم نمک احتیاج دارد. مصرف زیاد نمک،  باعث می شود فشار زیادی به کلیه ها در 

هنگام دفع، وارد کند . 
دکتر حیدر احمدی زارع کارشناس تغذیه گفت: کلیه های یک فرد سالم نمی تواند بیش 
از   4تا5گرم نمک را درروز دفع نماید باقیمانده نمک به عنوان یک ماده سمی دربدن ذخیره 

شده و وقوع بیمارهای قلبی و افزایش فشار  خون و تصلب شرائین را جلو می اندازد . 
وی با بیان اینکه نمک زیاد ظرفیت تجمع آب در بدن را افزایش داده و باعث افزایش وزن 
می شود گفت: نمک در بدن به طور مجزا  عمل نمی کند و ارتباط نزدیکی با پتاسیم دارد.

عناصر نادر دیگری هم به خصوص منیزیم بر این ارتباط تاثیرگذاراست اگر سیستم بدن 
 درست عمل نماید این عناصرنام برده  با یکدیگر در تعادل قرار می گیرند .

این کارشناس با اشاره بر اینکه بعضی ها گرسنه ی نمک در غذا هستند گفت: اگر نمک 
زیادی برای غذا استفاده شود عمل نبض را  دچار مشکل می کند .

   وی مصرف نمک بالاتراز حد استاندارد را، باعث بر هم زدن تعادل سدیم، پتاسیم در 
بدن دانست و گفت: که عدم تعادل این دو ماده در  بدن،  انرژی سلولی را دچار اختلال 
می کند، به علاوه به بیماریهای ازدیاد فشار خون، تشنگی مفرط، خستگی،اختلال حافظه 

و عدم  تعادل سایر املاح منجر می شود . 
کارشناس تغذیه در ادامه سخنانش بر این نکته افزود: در رابطه با اینکه، بدن ما بدون 
نمک و یا مقدار کم می تواند عمل کند باید گفت:  بدون نمک در واقع هضم غذا غیر ممکن 

است وباعث اختلال در عمل قلب، غده آدرنال، کلیه، کبد و سیستم لنفاوی می گردد 
بیش از ۱4نوع  نمک خوراکی در طبیعت  یافت می شود    

وی با نام  بردن بیش از 14 نوع نمک خوراکی در دنیا از جمله نمک سیاه، نمک سلتیک، 
نمک ریز، نمک ساییده، نمک  خاکستری، نمک دریا، نمک طبیعی و ...گفت: نمک سفره به 
دو صورت ساده و یددار استفاده می شود که در ایران به دلیل مشاهده  افزایشی گواتر ناشی 

از کمبود ید مورد استفاده مردم قرار می گیرد . 
این کارشناس تغذیه در پایان سخنانش گفت: شایسته است روزانه از نمکهای معدنی یا 
نمک دریا استفاده نمود. زیرا املاح معدنی و  عناصر کمیاب در آب دریا که به طور طبیعی 

استخراج می شود، بسیار فروان است .

اتفاق عجیبی که با خوردن یخ 
در بدن رخ می دهد

 سوختن کالری ها و البته نخوردن غذاهای پرکالری، باعث لاغری خواهد 
شد. مصرف روزانه یک لیتر یخ تقریبا مًعادل دویدن به اندازه هزار کیلومتر 
است. گفتنی است، یخ چربی های بدن را تحریک می کند که با جنب و جوش 

روبرو شوند و حرکت کنند و به صورت آب از بدن دفع شوند.
مطالعات اخیر نشان می دهند نوشیدنی های یخ باعث سرکوب اشتها و همچنین 
جلوگیری از ریزه خواری می شود و با تعدیل درجه حرارت بدن چربی سوزی را در بدن 

با روند بیشتری آغاز می کند.
بررسی ها نشان می دهند،تکه های یخ برای موارد مختلف در زیبایی طبیعی صورت 
نیز کاربرد دارد، اولین کاربرد آن افزایش گردش خون است؛ گذاشتن یخ بر روی صورت 
باعث افزایش جریان خون می شود و به جلوگیری از بروز علائم پیری و چروک پوست 
کمک می کند. ماساژ چند قطعه یخ بر روی صورت، به مدت حداقل دوبار در هفته با عث 

درخشش طبیعی پوست می شود.

خطر چای سبز!

همان طوری که می دانید چای سبز حاوی ترکیبات شیمیایی موسوم به پلی 
فنل ها از جمله کاتچین می باشد.

 تاکنون مقالات زیادی در مورد فواید چای سبز نوشته شده است ولی در این مقاله به 
یکی از عوارض خطرناک آن اشاره خواهد شد، تا شما کاربران گرامی دقت و توجه بیشتری 

به میزان و نوع چایی که می نوشید داشته باشید.
بخش   )karolinska( کارولینسکا  دانشگاهی  بیمارستان  از  گزارشی  اساس  بر 
بیماری های کبد و دستگاه گوارش در سوئد، حدود 10 نفر که با التهاب و حتی نارسایی 
کبدی در این بخش بستری شده اند، سابقه مصرف چای سبز به میزان 4 تا 6 فنجان در 

روز و یا به همراه داروهای لاغری سابقه مصرف عصاره آن را به صورت ناشتا داشته اند.
همان طوری که می دانید چای سبز حاوی ترکیبات شیمیایی موسوم به پلی فنل ها 
 Epigallo catechin  یا EGCG   از جمله کاتچین می باشد، یکی از این مواد که
gallate -3 نام دارد، در عصاره چای سبز وجود دارد که میزان آن بسته به نحوه عصاره 
گیری به وسیله آب یا دیگر محلول ها و همچنین میزان حرارت و فشار در طی یک زمان 
طولانی متفاوت است. )برای مثال عصاره ای که به وسیله آب و حرارت کمتر تولید می شود 

میزان خطر آن کمتر است.(
لذا بدین وسیله برای پیشگیری از ابتلا به هرگونه آسیب کبدی رعایت نکات ذیل 

توصیه می گردد:
1-    در صورت مصرف چای سبز، تعادل در مصرف را فراموش نکنید.

2-    از مصرف داروهای لاغری که با مقادیر زیادی از عصاره چای سبز معرفی می گردد 
خودداری نمایید.

3-    بعضی از افراد دیده شده که به طور ژنتیکی بسیار به مصرف چای سبز حساس 
هستند، لذا در صورت داشتن هر یک از علایم خستگی مفرط، حالت تهوع، بی اشتهایی، 
سرگیجه یا زردی پوست از ادامه مصرف آن خودداری نموده و برای اطمینان خاطر از ابتلا 

به هرگونه آسیب کبدی به پزشک خود مراجعه نمایید.
در آخر لازم به ذکر است که عارضه کبدی و یا نارسایی کبدی به دنبال مصرف چای 
سبز بسیار ناشایع بوده و منظور از ارایه مقاله فوق صرفا جهت اطلاع رسانی و آگاهی بیشتر 

شما عزیزان می باشد.

چرا دهانمان آفت می زند؟
آفت در اصطاح عامیانه انگلیسی کنکر سورز یک بیماری شایع در دهان 

است که ضایعات دردناک نکروتیک در مخاط دهان، زبان و لثه به بار می آورد.
علت آفت دهان ناشناخته است ولی ممکن است خودایمنی باشد. دوره آن حدود یک 
هفته است و اغلب پس از آن بدون درمان هم بهبود می یابد. درمان آن اغلب علامتی است 

و برای رفع آن بیشتر از دهانشویه یا قطره استفاده می شود.
**آفت دهان

در قسمت زیرین زبان اتیولوژی آفت عود کننده دهانی، دقیقاً مشخص نیست اما مواردی 
به عنوان علل زمینه ساز برای آن معرفی شده اند؛ مانند زمینه ارثی، استرس، اختلالات 
ایمونولوژیک، عوامل هورمونی، کمبودهای تغذیه ای و نقایص خونی، سیگار و حساسیتهای 
غذایی.علائم آفت محدود به دهان هستند و بیمار علائم عمومی )مانند تب( ندارد. علامت 
اصلی درد یا سوزش در محل آفت است. ممکن است درد با بعضی غذاها و آشامیدنی ها 

)مانند اسیدها ( تشدید شود. با بهبود زخم درد نیز کاهش مییابد.
**درمان آفت

آفت خودبخود خوب می شود و معمولاً نیازی به درمان ندارد. برای آفت اگر درمانی 
صورت بگیرد معمولاً به دو منظور زیر خواهد بود:

1 – کاستن از درد و التهاب و استرس
2 – جلوگیری از اضافه شدن عفونت ثانویه به آن به نظر می رسد ویتامین ب12 در 

درمان آفت عود کننده موثر باشد.
دهانشویه هایی مانند بنزیدامین، دیفن هیدرامین، میرتوپلکس و کلرهگزیدین نیز ممکن 

است به کار روند. تغییر خمیردندان و قطع مصرف سیگار نیز می تواند مفید باشد.
رایج ترین درمان هایی که در این خصوص توصیه می شود شامل موارد زیر هستند:

1- رعایت بهداشت دهان
2- استفاده از مواد محافظ موضعی)Orabase( حاوی استروئیدهای موضعی همچون 

Clobetasol یا Flucinolone تریامسینولون یا
3- استفاده از آنتی بیوتیک موضعی همچون کلرهگزیدین، بنزیدآمین یا پرسیکا

4- استفاده از آنتی بیوتیک موضعی مانند کپسول های 250 میلی گرمی تتراسایکلین در 
cc5 سرم فیزیولوژی حل شده به صورت دهان شویه

5- رفع کمبودهای ویتامینی و املاح سرمی همچون ویتامین B12، آهن و اسید فولیک 
و پرهیز از غذاهای آلرژی زا

6- استفاده از داروهای بی حس کننده موضعی همچون لیدوکائین و یا دیفن هیدرامین
7- بهترین درمان برای آفت دهان استفاده از داروهای گیاهی مانند مریم گلی و عصاره 

گل میخک می باشد زیر تاثیر آن بسیار سریع در حد 2 الی 5 دقیقه است.
8-مالیدن ویکس به روی آن باعث میشود زود خوب شود یعنی دو روز

سبک تایپ کردن، احساسات افراد را نشان می دهد!  
رایانه ها در بیشتر موارد از انسان پیش افتاده اند؛ در ریاضیات و انجام مسائل 
پیچیده علمی تا خیلی از موارد دیگر، اما در مورد هوش هیجانی نتوانسته اند از 

انسان پیشی بگیرند.
نوع تایپ کردن افراد، غمگین و یا شاد بودن آنها را نشان می دهد. برخی ویژگی ها در 
هنگام تایپ کردن افراد نشان از احساسات آنهاست که می تواند در فشردن و رها کردن 
دکمه ها باشد.در این مطالعه جدید، محققان از یک گروه کوچک از افراد خواستند تا یک 
نوع متن مشخص را تایپ کنند و سپس نحوه تایپ کردن آنها را بر روی هر یک از هفت 
حالت هیجانی مختلف شادی، ترس، خشم، غم و اندوه، نفرت، شرم و گناه بررسی کردند.

میزان رضایت افراد 87 درصد و میزان ناراحتی آنها 81 درصد بود.
محققان دانشگاه تکنولوژی بنگلادش اظهار کردند: این بررسی بر روی شناسایی 

احساسات و تغییر در افراد بسیار موثر است.

در بخش اول مطالعه از 25 نفر از افراد با سنین 15 تا40 ساله خواسته شد دو پاراگراف 
از رمان معروف لوئیس کارول )آلیس در سرزمین عجایب( را تایپ کنند و احساساتی مانند 
شادی، ترس، خشم ، غم، نفرت، شرم، احساس گناه، احساس بی طرف بودن و یا خسته 

شدن آنها در زمان تایپ مورد بررسی قرار گرفت.
در بخش دوم مطالعه، محققان از نرم افزاری استفاده کردند که هر 30 دقیقه یک بار 
حالت روحی را مورد جمع اوری قرار می داد.محققان در این مطالعه، 19 ویژگی ضربه زدن به 
کلید را از بین اطلاعات جمع آوری شده استخراج کردند که از جمله آنها می توان به فواصل 
تایپ 5 ثانیه ای در بین فشردن و رها کردن کلید اشاره کرد.برای تجزیه و تحلیل متون 
نمونه، محققان با استفاده از یک پایگاه داده استاندارد از کلمات و جملات که با هفت حالت 
هیجانی مختلف همراه بود استفاده کردند.این روش برای روانپزشکان در مشاوره آنلاین و 

بررسی وضعیت داخلی بیمار بسیار موثر است.

پرتاب نخستین موشک چاپی جهان!
تیمی فناورانه از انگلستان در حال آماده شدن برای پرتاب نخستین موشک 

چاپ سه بعدی جهان است.
 پروژه »راهبر با کمک هلیم مدار پایین« یا LOHAN به ساخت این موشک که 
 Exasol به اندازه انسان است، پرداخته و توسط شرکت تحلیل داده های آلمانی به نام
حمایت مالی می شود. این پروژه شامل 30 عضو از مهندسان هوانوردی بوده و ساخت 

موشک توسط آن چهار سال طول کشید.
بزرگ ترین چالش پیش روی مهندسان، ابداع موتور موشک استاندارد برای شلیک شدن 
در ارتفاعات بالا بود. به گفته محققان، این موشک اواخر سال جاری میلادی از فرودگاه 
فضایی آمریکا در نیومکزیکو و پس از جمع آوری بودجه 24 هزار دلاری لازم پرتاب 

خواهد شد.
نوعی بالون هلیمی عظیم، موشک را 20 هزار متر در استراتوسفر بالا می برد و در این 
ارتفاع جی پی اس آنلاین، موتور را روشن کرده و آن را با سرعت 1610 کیلومتر در ساعت 

پرتاب خواهد کرد.
این موشک سه کیلوگرمی که بهای چاپ آن 6000 پوند اعلام شده، از نوعی خلبان 
خودکار آنبورد برای بازگشت به زمین استفاده خواهد کرد و تمامی این فرآیند توسط 
دوربینی روی خود سامانه ضبط خواهد شد. گفته می شود پتانسیل کاربرد سامانه های 

هوایی بدون سرنشین مشابه بسیار بالا خواهد بود.

ساخت حوله هوشمند براي مقابله با باکتریها

با نوشیدن این دمنوش ها شاد می شوید!
علف چای در درمان افسردگی های خفیف عصبی همچون افسردگی های 
دوران یائسگی و درمان خستگی های عصبی مؤثر است. خاصیت این گیاه در 

درمان افسردگی به اثبات رسیده است.
 برای درمان انواع افسردگی، سالیان درازی است که از انواع داروهای ضدافسردگی 
شیمیایی استفاده می شود ولی چون درمان افسردگی گاهی چندین ماه یا چندین سال 
طول می کشد، مصرف کنندگان این داروها همیشه از عوارض جانبی آن ناراضی و نگران 
هستند؛ به همین دلیل، به تازگی تحقیقات وسیعی روی گیاهان دارویی ضدافسردگی 
و آرام بخش صورت گرفته و تعدادی داروی گیاهی مؤثر و دارای حداقل اثرات جانبی به 

بازارهای جهانی عرضه شده است.
البته مصرف این گیاهان هم بدون عارضه نیست و خواندن این مطلب نباید باعث 
شود داروهایی را که پزشک برایتان تجویز کرده، به طور ناگهانی قطع کنید اما شاید با 
مشورت و تحت نظر پزشکتان بتوانید کم کم آنها را جایگزین داروهای شیمیایی کنید. 

در این مطلب به معرفی تعدادی از این گیاهان می پردازیم:
سنبل الطیب

یکی از قدیمی ترین گیاهان دارویی است که در ایران و جهان از آن برای مصارف 
گوناگون دارویی، غذایی و بهداشتی استفاده می شود.

این گیاه به صورت وحشی در جنگل های کم درخت در حاشیه جویبار ها و گودال ها 
می روید.

قسمت مورد استفاده این گیاه، ریشه آن است و معمولا از ریشه گیاهی که بیش از 
3سال عمر دارد، استفاده می شود. سنبل الطیب پس از خشک شدن به رنگ قهوه ای 
درمی آید و طعم آن تلخ ولی خوشبو و معطر است و عطر آن پس از خشک شدن، 

بیشتر می شود.
بوی مطبوع این گیاه به قدری است که گربه آن را از فواصل دور هم تشخیص 

می دهد و به طرف آن می رود؛ به همین علت، به این گیاه علف گربه نیز می گویند.
تاثیر دارویی ریشه تازه این گیاه، 3برابر خشک شده آن است. سنبل الطیب باید در 
حرارت کم خشک شود زیرا حرارت بالا تمام اثر دارویی آن را از بین می برد. یکی از 

مهم ترین خواص دارویی این گیاه خاصیت آرام بخش بودن آن است.
سنبل الطیب با داشتن خاصیت ضدتشنج در رفع ناراحتی های عصبی و کاهش 

صرع نیز مفید است.
دلهره، تشویش و نگرانی را تا حد زیادی از بین می برد و جایگزین خوبی برای قرص ها 

و داروهای آرام بخش است.
مقدار 2تا4 گرم سنبل  الطیب را- که قبلا کوبیده شده باشد- در یک لیوان آب جوش 
ریخته به مدت نیم ساعت باقی بگذارید تا دم بکشد سپس آن را صاف کرده و روزی 
3 بار، هر بار یک فنجان میل کنید. این نوشیدنی معالج تمام حالات عصبی،سرگیجه 
، ناآرامی های عصبی، ضدترس شبانه اطفال و آرام بخش بسیار خوبی برای کارهای 

فکری زیاد است.
 زعفران

بومی  نواحی مختلف آسیا، به ویژه جنوب غرب آسیا، جنوب اروپا و 
جنوب اسپانیاست. قسمت مورد استفاده این گیاه- که به نام زعفران در 

بازار تجارت موجود است- انتهای خامه و کلاله گل است.
زعفران حاوی مواد چرب، املاح معدنی، 

موسیلاژ و اسانس های فراوانی است. رنگ 
زعفران مربوط به ماده ای به 

نام کرویسن است.
مهم ترین خاصیت زعفران- 
که از قدیم مورد توجه بوده- 

درمان افسردگی است.
زعفران بویی قوی و طعمی  
تلخ دارد، باعث تحریک اعصاب 
شده، اثر مسکن دارد و دارای 

خاصیت آرام بخشی و خواب آوری 
است و بالاخره اگر می خواهید همیشه شاد و 

خندان باشید، زعفران بخورید.
زعفران را باید در شیشه های دربسته و دور از نور نگهداری کنید زیرا عطر 

و رنگ خود را در اثر نور از دست می دهد. اسانس زعفران تبخیرشدنی است و در 

صورت نگهداری نامناسب به مرور زمان اسانس آن تبخیر، از اثرات دارویی و طعم و مزه 
آن کاسته شده و مرغوبیت خود را نیز از دست می دهد.

با توجه به اینکه مواد معطر گیاه در حالت پودر شده، بسیار سریع تر از پودر نشده آن 
تبخیر می شود پس بهتر است زعفران را تا موقع مصرف پودر نکنید یا در صورت پودر 

کردن، در ظرف دربسته نگهداری کنید.
از مضرات زعفران این است که روی سیستم تولید مثل اثر دارد؛ بنابراین زنان حامله 

باید از خوردن زیاد آن اجتناب کنند.
در ضمن خوردن زیاد زعفران برای کلیه ها مضر است و اشتها را نیز کم می کند.

علف چای
در حال حاضر، یکی از بهترین داروهای گیاهی ضدافسردگی- که خاصیت دارویی و 

خواص ارزنده دیگری نیز دارد- علف چای است.
قدمت مصرف این گیاه، بیش از 2 هزار سال است و نزد بیشتر اقوام و ملل جهان به 

عنوان بهترین داروی بیماری های عصبی مورد استفاده بوده است.
اکنون بیش از 50کارخانه داروسازی جهان از گیاه علف چای، داروهای مختلف 
ضدافسردگی تهیه می کنند. این گیاه در ایران با نام های دیگری نظیر گل راعی، علف 

هزارچشم و هوفاریقون شناخته می شود.
قسمت مورد استفاده این گیاه، سرشاخه گلدار گیاه تازه یا گیاه خشک شده و نیز 

گل های تازه گیاه است.
علف چای در درمان افسردگی های خفیف عصبی همچون افسردگی های دوران 
یائسگی و درمان خستگی های عصبی مؤثر است. خاصیت این گیاه در درمان افسردگی 

به اثبات رسیده است.
ماده مؤثر این گیاه هایپریسین است.این گیاه را نیز می توانید به صورت چای، دم 

 کرده و نوش جان کنید.
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رئیس سازمان غذا و دارو؛

ضرورت برچسب گذاری مواد غذایی
امروز ثابت شده بار اول بیماریها، متوجه بیماریهاي غیر واگیر است و مرگ ناشی 
از آنها بسیار بالا و زودرس است. مانند بیماریهای قلبی، دیابت و سرطان  که به 
شیوه زندگی و سبک تغذیه مربوط می شود. تحقیقات نشان داده، اگر کشورها 
تنها حوزه غذا را اصاح کنند، می توانند ۱0 سال به عمر مردم شان اضافه کنند 

که این امر با هیچ اقدام دارویی و درمانی میسر نمی شود.
فراهم کردن امکان دسترسی کافی به غذای سالم جزو وظایف دولتها و از ارکان توسعه 
است. در سیاستهاي کلان کشور از جمله ماده 32 قانون برنامه پنجم توسعه به فعالیت 
شوراي عالي سلامت و امنیت غذایي و در بند "د" به وظیفه وزارت بهداشت به  منظور تهیه  
فهرست مواد و فرآورده هاي غذایي سالم و ایمن و سبد غذایي مطلوب براي گروه هاي سني 
مختلف اشاره شده است.تاکید اسناد بالادستي بر امنیت غذایي نیز به عنوان هدف توسعه 
هزاره سوم حاکي از آن است که امنیت غذایي قبل از آن که محصول توسعه باشد خود 
عامل توسعه قلمداد مي شود.از سویی دیگر، در سیاستهای کلی سلامت ابلاغی از سوی 
مقام معظم رهبری، وزارت بهداشت به عنوان متولی تامین سلامت و امنیت غذایی معرفی 
شده، همچنین، مسئله امنیت غذایی مردم نیز یکی از دغدغه های مهم دولت یازدهم به 
شمار می رود.از این منظر توجه و برنامه ریزي برروي امنیت غذا، تکلیفی قانونی و حقی 
همگانی تلقي مي شود که اجرای گامی دیگر از طرح تحول نظام سلامت کشور، آن را 
محقق نمود تا با آموزش و اطلاع رسانی در حوزه محصولات پرخطر غذایی به عنوان یکی 
از اهداف مهم این طرح، کشور بتواند با داشتن نیروي انساني سالم، گذر آرامي به سوي 
توسعه همه جانبه و پایدار را تجربه کند.در این راستا، دستورالعمل  ضوابط برچسب گذاری 
مواد غذایی و آشامیدنی رونمایی شد. براساس این دستورالعمل، نشانگرهایی با استفاده از 
رنگ های قرمز )منع مصرف براي گروههاي خاص(، نارنجی )محدودیت در مصرف(، و 
سبز )عدم محدودیت در مصرف( برای مواد غذایی ثبت خواهد شد.برچسب گذاری مواد 
غذایی به عنوان ابزاری مهم جهت اطلاع رسانی به مصرف کنندگان و سازمانهای ناظر 
اهمیت ویژه ای دارد و مهمترین وسیله تبادل اطلاعات بین تولید کننده، فروشنده و 
مصرف کننده است. دستورالعمل ضوابط برچسب گذاری مواد غذایی و آشامیدنی الزامات 
شفاف در مورد اطلاعاتی که باید به مصرف کننده داده شود و چگونگی نمایش آنها را برای 
صنایع غذایي، فراهم می کند.صرف نظر از اطلاعات روتینی که در گذشته بر تولیدات ثبت 
می شد، باید الزامات و توصیه های بهداشتی، اظهارات توصیفی چون: ارگانیک، غنی شده 
یا دستکاری ژنتیکی بودن،اظهارات اخطاری، اطلاعات تغذیه ای و در نهایت نشانگرهایی 
شامل مقدار کالری، چربی کل، چربی ترانس، نمک)کلرید سدیم( و قند را با رنگهای 
متمایز به عنوان حق مسلم مصرف کننده و عملیاتی نمودن گامی دیگر از طرح تحول 
سلامت، بر روی فرآورده های غذایی ثبت نمایند.امروز ثابت شده بار اول بیماریها، متوجه 
بیماریهاي غیر واگیر است و مرگ ناشی از آنها بسیار بالا و زودرس است. مانند بیماریهای 
قلبی، دیابت و سرطان  که به شیوه زندگی و سبک تغذیه مربوط می شود. تحقیقات نشان 
داده، اگر کشورها تنها حوزه غذا را اصلاح کنند، می توانند 10 سال به عمر مردم شان اضافه 
کنند که این امر با هیچ اقدام دارویی و درمانی میسر نمی شود.سخن آخر اینکه، حوزه 
امنیت غذایی به عنوان مقوله ای چند وجهی مانند بسیاری دیگر از حوزه ها تنها با تلاش 
یک سویه وزارت بهداشت به سرانجام نمی رسد. تعاملات بین بخشی و پرهیز از موازی  
کاری ها در این حوزه، به همه متولیان امر، هماهنگی لازم را گوشزد مي کند. تجربه ثابت 
کرده است که فقدان هماهنگي مي تواند فرآیند توسعه را به تاخیر انداخته و طولاني تر 
کند که این  امر آثار غیرقابل پیش بیني و منفي براي همگان را رقم می زند. بنابراین باید 
دست به دست هم دهیم و گام به گام این طرح نوپا را همراهی کنیم، چرا که افق های 

روشنی در انتظارمان است.

مشاور وزیر بهداشت مطرح کرد؛ 

راهکار برخورد با دریافت زیرمیزی
 در بیمارستانهای خصوصی

مشاور وزیر بهداشت، از الزام تمام مدیران عامل بیمارستانهای خصوصی 
به نصب دستورالعمل چگونگی پرداخت هزینه های درمانی بیماران در واحد 

ترخیص بیمارستانها خبر داد.
دکتر سید محمود طباطبایی گفت: در این دستورالعمل که در سر در واحدهای ترخیص 
و اتاقهای بیمارستانهای خصوصی نصب شده است به بیماران اعلام شده که باید تمام 
وجوه پرداختی در داخل بیمارستان صورت گیرد و حق پرداخت هیچ گونه وجهی بیرون 
از بیمارستان را ندارند و هیچکس نیز حق مطالبه وجهی خارج از تعرفه مشخص شده در 
بیمارستان را ندارد.وی در عین حال از مدیران عامل بیمه ها و شرکتهای بیمه های تجاری 
خواست هنگام ارائه معرفی نامه به بیماران، "تذکری" را بر روی معرفی نامه ها ضمیمه 
نمایند که بیمار حق پرداخت هیچ گونه وجهی خارج از تعرفه را ندارد.طباطبایی تصریح 
کرد: مدیران عامل بیمه ها به تمامی شرکتهای بیمه ای تحت پوشش خود، دستور الصاق 
چنین تذکری را صادر کنند.مشاور وزیر در امور بیمارستانهای خصوصی گفت: اگر این 
موضوع جدی گرفته شود، آن درصد قلیلی از پزشکان که خطا می کنند محدود خواهند 
شد.وی یادآور شد: اگر همه در این زمینه همکاری نمایند، جلوی دریافتهای غیرمتعارف 

نیز با عدم مراجعه بیماران به پزشکان جهت پرداخت اضافی، گرفته خواهد شد.

اعلام شهریه مدرسه اتباع تا آخر مهر
طی ماه های اخیر اظهاراتی مبنی بر تخلف آموزش و پرورش در دریافت وجه 
از دانش آموزان اتباع غیر ایرانی برای ثبت نام در مدارس شنیده شد که مدیرکل 
آموزش و پرورش شهر تهران در این باره گفت: قرار بر عدم دریافت شهریه 

نبوده است.
اسفندیار چهاربند افزود: بلکه قرار بود یک کمیته در وزارت کشور با حضور سازمان های 
مختلف تشکیل و در این باره تصمیم گیری شود، اما چون کمیته تشکیل نشده بود، برای 
آنکه زمان ثبت نام نگذرد و عده ای از تحصیل بازنمانند مقرر شد این دانش آموزان هم در 
مدارس ثبت نام و از آن ها تعهد گرفته شود که بعد هر تصمیمی کمیته اتخاذ کرد طبق 
آن عمل کنند.وی در همین راستا و درباره میزان شهریه دانش آموزان اتباع خارجی عنوان 
کرد: کمیته ای که بنا بود در وزارت کشور برای رسیدگی به این موضوع شکل بگیرد هنوز 
تشکیل نشده است.وی افزود: اما طبق بخشنامه عمل می کنیم و شهریه مدرسه اتباع 

غیرایرانی تا آخر مهرماه مشخص می شود.

رییس جامعه جراحان؛

رتبه اول ایران در جراحی زیبایی بینی در دنیا
رییس جامعه جراحان گفت: رتبه اول جراحی زیبایی بینی در جهان متعلق 

به ایران است.
دکتر ایرج فاضل  با اشاره به پیشرفت های علم جراحی در کشور گفت: پیشرفت های علم 
جراحی در کشور ما به حدی رسیده است که امروز هیچ بیماری برای جراحی به خارج 
از کشور مراجعه نمی کند.وی با بیان اینکه در سال 1373 انجمن جامعه جراحان ایران 
شکل گرفت، گفت: 3 هزار و 500 نفر عضو جامعه جراحان ایران هستند. گسترش علم 
و دانش یکی از اهداف مهم جامعه جراحان ایران است که با برگزاری کنگره ها، این هدف 
تا حدودی تحقق می یابد اما نباید وظایف اجتماعی به فراموشی سپرده شود.فاضل با بیان 
اینکه ایران رتبه اول جراحی زیبایی بینی در جهان را داراست، گفت: پس از مرگ  مغزی 
اعضایی چون قلب، کبد و کلیه ها هنوز فعال هستند. به همین دلیل امکان پیوند اعضای 
این فرد به افراد نیازمند وجود دارد و پیشرفت پزشکی ایران این امکان را فراهم کرده است 
که در بیشتر اعمال جراحی، اعضای قابل پیوند را در کشور انجام دهیم.وی پیوند اعضا در 
کشور را رو به رشد دانست و گفت: پیوند اعضا بهترین راه نجات بیماران نیازمند عضو است. 

تعداد زیادی بیمار کبدی در انتظار پیوند هستند اما بدلیل کمبود عضو پیوند نمی شوند.

معاون امور زنان وخانواده رییس جمهور:

تئاتر می تواند در پیشگیری
 از آسیب های اجتماعی موثر باشد

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده، در پپامی به جشنواره تئاتر 
طلوع امید بهزیستی، نوشت: تئاتر با بیان مشکات و دغدغه های مردم می 

تواند در پیشگیری از آسیب های اجتماعی موثر باشد.
 شهیندخت ملاوردی در این پیام آورده است: استفاده از فرصت تئاتر خیابانی و شورایی، 
در بیان معضلات اجتماعی بویژه با محوریت مسایل مربوط به زنان و خانواده، در آگاه 
سازی مردم یسیار نقش آفرین خواهد بود.وی افزوده است: بی شک سازمان بهزیستی 
نیز بعنوان یکی از متولیان مسائل اجتماعی می تواند از این گونه نمایش برای رسیدن به 
اهداف خاص فرهنگی و آموزشی برای جلوگیری از آسیب های اجتماعی و اخلاقی بهره 
مند شود.در ادامه پیام معاون رئیس جمهور آمده: ارتقای دانش و آگاهی عمومی در حوزه 
مسائل اجتماعی در جهت سبک زندگی ایرانی – اسلامی همواره از دغدغه های مهم این 
معاونت بوده است.وی افزود: هنر فاخر تئاتر که به عنوان هنر مادر شناخته می شود به ویژه 
گونه خیابانی و شورایی آن که شکل جدیدی از ارتباط افراد جامعه با واقعیت های اجتماعی 
و نماینده فضایی سرشار از همکاری میان شهروندان یک جامعه خواهد بود؛ نقش مهمی 
در ترمیم نقاظ ضعف و ارتقاء فرهنگ ملی ما خواهد داشت.این پیام می افزاید: حضور 
بانوان فعال و متخصص در عرصه های مختلف هنری به ویژه این جشنواره از کارگردان 
تا نویسنده و بازیگر و مخاطبان، مایه فخر و مباهات است.ملاوری نوشت: زنان جامعه ما با 
حضور و مشارکت حداکثری خود در عرصه های اجتماعی همواره ثابت کرده اند که ضمن 
مشارکت و مدیریت فضای عاطفی و محبت و همکاری در خانواده به خوبی توان ایفای 

نقش های تاثیرگذار اجتماعی در عرصه های مختلف را نیز دارند.

روشهای ایجاد خلاقیت در کودکان
همه ما دوست داریم فرزندی خوش ذوق، خاق و باهوش داشته باشیم. 
فرزندانشان  زندگی  و  تربیت  مورد  در  دارند  مادرها دوست  و  پدر  همه 
دغدغه های کمتری داشته باشند. ما فکر می کنیم شما هم این گونه هستید 
و چنین طرز فکری دارید، اگر پاسخ تان مثبت است به یاد داشته باشید 
برای رسیدن به چنین هدفی باید از همان ماه های نخست تولد فرزندتان 
به این موضوعات توجه کنید. پیش از فرزندتان این شما هستید که باید 
آماده باشید. آماده برای تربیت خاقیت، هوش و استعداد او. درست است 
که هوش و استعداد تا حد زیادی خدادادی است، اما خانواده در تربیت و 

شکوفایی آن نقشی اساسی دارد.
در همین جا باید به این نکته هم اشاره کنیم که خلاقیت با هوش و استعداد 
متفاوت است. همه افراد باهوش الزاما خلاق نیستند. افراد خلاق، پیرامون خود را 
نوع دیگری می بینند. آنها برای حل مسائل به راه های همیشگی و همگانی رجوع 
نمی کنند و دیدشان به همه آنچه دور و بر ماست با بقیه تفاوت دارد. به همین دلایل 
و چون این افراد راه های جدید و بدیع برای مشکلات شان پیدا می کنند، از زندگی 

بیشتر لذت می برند و شادتر از بقیه هستند.
پس اگر فرزند شما چنین روحیه ای دارد، سرزنشش نکنید. نگویید تو با بقیه فرق 
داری. از دستش عصبانی نشوید و به جای همه این کارها تلاش کنید تا آنجا که 
می توانید خلاقیت او را پرورش دهید. تا یادم نرفته تاکید کنم از این که بچه بگوید 
حوصله اش سر رفته نباید ناراحت شوید. اتفاقا این لحظه همان بزنگاهی است که شما 

می توانید او را با کارهای جالب سرگرم کنید و خلاقیتش را پرورش دهید.
از خاک و گل کمک بگیرید

مدت هاست  دیگر بچه ها با خاک و گل بازی نمی کنند. اگر حیاط مناسبی دارید یا 
پارکی نزدیکی خانه تان قرار دارد، به شما توصیه می کنیم فرزندتان را از این بازی های 
لذتبخش محروم نکنید. با او همراه شوید و اجازه دهید حسابی خاک بازی کند. این 

نوع بازی و ساختن برخی سازه ها و اشیا با گل به خلاقیت او بسیار کمک می کند.
کاردستی بسازید

اگر پارکی در دسترس نیست ناامید نشوید. با استفاده از چند وسیله کهنه و از کار 
افتاده یا خمیرهای بازی هم می توانید بچه ها را سرگرم و به افزایش قدرت خلاقیت 
آنها کمک کنید. البته به شرطی که بچه ها را آزاد بگذارید تا قدری ریخت و پاش هم 
بکنند. می توانید با آنها مسابقه ساختن کاردستی های مختلف بدهید و ده ها کار دیگر 

که می توان در خانه انجام داد.
بچه ها را منفعل بار نیاورید

مشکل بزرگ خانواده های دوران ما و به تبع آنها بچه ها، تماشای بیش از حد 
تلویزیون است. حالا دیگر به طور معمول از عصر تا موقعی که آخرین نفر در خانه به 
خواب رود، تلویزیون روشن است. بچه ها هم )بویژه در فصل تعطیل مدارس( جلوی 
این جعبه جادویی لم می دهند و مشغول تماشا می شوند. به همین دلیل لازم است 
ساعات تماشا را محدود کنید و به جای آن اسباب بازی های ساده و مناسب سن 
بچه ها را در اختیارشان قرار دهید. تأکید بر این که اسباب بازی ساده باشد به این دلیل 
است که بچه باید از بازی با آن لذت ببرد. نکته دیگر هم این که اسباب بازی های 
گران قیمت الزاما بهتر نیستند و در اغلب آنها )مانند یک آدم آهنی( بچه نقش بسیار 

کمی در بازی دارد و بیشتر تماشاچی است.
تشویق فراموش نشود

یادتان باشد همه ما درصدی خلاقیت داریم و مهم آن است که همان را پرورش 
دهیم. پس انتظار نداشته باشید کودک شما در تمام زمینه ها بهترین باشد. کاری که 
شما باید انجام دهید آن است که پیشرفت های عادی کودک تان را ببینید و او را برای 
انجام آنها تشویق کنید. تشویق لفظی و کارهایی مانند نصب نقاشی های کودک روی 

دیوار یا یخچال خانه از این دست موارد است.
به او مسئولیت بدهید

یادتان باشد متناسب با سن فرزندتان کار هایی را در خانه به او محول کنید. این 
شیوه در او احساس خوبی ایجاد خواهد کرد. دادن مسئولیت و خواستن از او، به فرزند 

شما می آموزد برای حل مسائل زندگی اش فکر کند و راه حلی بیابد.
کتاب خواندن یادتان نرود

همیشه به خاطر داشته باشید  خواندن کتاب یکی از بهترین شیوه ها برای پرورش 
خلاقیت بچه هاست. برایش کتاب بخوانید و پیش از پایان یافتن کتاب از او بخواهید 
پایان داستان را تعریف کند. پس از خواندن کتاب هم می توانید با کمک هم داستان 

را به صورت نمایشی اجرا کنید.
همه این کارها خلاقیت کودک شما را تقویت خواهد کرد. نکته مهم آن است که 
برنامه هایی از این دست باید به صورت مداوم استمرار داشته باشد تا اثری ماندگار بر 

جای گذارد.
بچه ها را درست تربیت کنیم

سال های نسبتا دور، مادرها کمتر به فکر مسائل و مشکلات روحی بچه ها بودند. 
پدرها که جای خود را داشت؛ اغلب آنها به دلیل مشکلات مالی خانواده و مسائل 
اقتصادی شهر و کشورشان دغدغه های خاصی داشتند که اصلا فرصتی برای به فکر 

بچه ها بودن به آنها نمی داد.
با تغییر دیدگاه ها طی سال های متمادی، شاهد دگرگونی نگاه خانواده نسبت به 
بچه ها بودیم. دگرگونی هایی که نتایجش در نقاط مختلف، متفاوت و گاهی متناقض 
بود.این روش در قرن بیست و یکم نیز ادامه یافت به طوری که سال های اخیر شاهد 
رفتارهایی از سوی والدین نسبت به بچه ها هستیم که به همان اندازه بی تفاوتی 
سال های دور خطرناک تر است. البته برخی محققان اثرات سوء روش اخیر پدر و 

مادرها را بدتر از رفتارهای قدیم می دانند.
امروزه در بعضی خانه ها شاهد رفتار افراط گونه والدین و بویژه مادرها هستیم. 
مادرهایی که گویا از صبح تا شب وظیفه ای جز مراقبت از فرزندشان ندارند.این شیوه 
غلط از نوع بیدار کردن بچه )یا بچه ها( آغاز می شود و تا هنگام خواب آنها ادامه دارد. 
وقتی بچه با خواهش و تمنای مادر دست و رویش را می شوید و صبحانه اش روی 
میز آماده و چیده شده است. اگر گاهی اشتهایی برای خوردن نباشد، مادر است که 
لقمه می گیرد و فنجان شیر یا چای را به سوی دهان بچه می برد. پس از این مراسم 
صبحانه خوردن، نوبت به پوشیدن لباس ها می رسد و باز هم خواهش و تمنای مادر!

بچه بدخلقی می کند و خودش را روی تخت می اندازد، ولی مادر دست بردار 
نیست. بچه کارش را می کند و مادر روش خود را ادامه می دهد. این کار تا گرفتن 
دست او و بردنش به آن طرف خیابان، ایستادن تا آمدن اتوبوس مدرسه، خوراندن 
به زور ناهار و... ادامه دارد. دادن آب میوه و قرص های ویتامین و مشاوره با پزشک و 

روان شناس و... هم جای خود را دارد.
چنین شیوه هایی نه تنها به سود بچه های امروزی نیست که جوامع مختلف را 
با خطر ظهور و بروز نسل جوان بی برنامه، بی تحرک و فاقد مسئولیت و خلاقیت 
مواجه می کند.محققان بر این باورند که پدرها و مادرها باید پیش و بیش از هر چیز، 
خلاقیت، استقلال و آمادگی رویارویی با مشکلات زندگی را به فرزندان شان بیاموزند. 
تربیت بچه هایی که دیگر قادر نیستند غذای خود را هم گرم کنند یا لباس شان را 

هیچ وقت اتو نمی زنند هم به زیان خودشان است و هم به ضرر خانواده و جامعه.
والدین باید بیاموزند چگونه حس خلاقیت، خودباوری و... را در فرزندانشان تقویت 
کنند. بچه ها قبل از هر سیستم آموزش رسمی، در خانه و کنار خانواده رشد می کنند 
و اگر در این محیط برای زندگی جمعی آماده نشوند، هنگام مواجهه با دنیای خارج 

از خانه دچار مشکلات متعدد خواهند شد.
شاید به جرأت بتوان گفت »امروز مهم ترین نقش 

پدر و مادر، آماده کردن بچه ها برای زندگی در 
جامعه و آموختن شیوه های صحیح مواجهه با 

مسائل جهان امروز به آنهاست.«

دبیر کارگروه پیش نویس سند ملی ازدواج در مورد 
مزیت های اجرای فلوچارت همسرگزینی در موسسه 
تبیان، گفت: با اجرای کامل این طرح، دیگر سایتهای 

همسریابی جایگاهی ندارند.
محمدرضا کمن در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه در 
طرح همسان گزینی فرد طبق فلوچارت تعریف شده باید از 
ابتدا تا انتها چندین نوبت با مشاوره حضوری راهنمایی شود، 
افزود: تفاوت سایتهای همسریابی با طرح همسان گزینی که 
توسط موسسه تبیان در حال اجراست این است که در این 
طرح ابتدا از فرد تست گرفته شده و بعد کار مشاوره آن هم 
در چند بخش انجام می شود و این ارتباط میان مشاور و 
فرد متقاضی همراه با بسته های آموزشی و تست ها موجب 

موفقیت اجرای طرح خواهد بود.
وی افزود: طرح همسان گزینی بخشی از اجرای طرح 
بزرگ سند ملی مشاوره و ازدواج است. این سند به تصویب 
کلی شورای عالی جوانان رسیده و معاونت راهبردی ریاست 
جمهوری باید ایده های مطرح شده را برای تکمیل طرح جمع 

آوری و ارائه کند و این مهم هم اکنون در حال اجراست.

کمن در پاسخ به اینکه تدوین و تنظیم این فلوچارت چقدر 
زمان برده است، گفت: نمی توان گفت کار یک شبه بوده 
چون 15 سال تجربه پشت آن است اما در مدت سه ماه 
توانستیم آن را نهایی کنیم که مورد استقبال جامعه شناسان 

و کارشناسان قرار گرفته است.
به گفته دبیرکارگروه پیش نویس سند ملی ازدواج در 
فلوچارت طرح همسان گزینی فرد ابتدا اقدام به ثبت نام کرده 
و مشخصات اولیه خود را تکمیل می کند که در این بخش فرد 
پس از ثبت نام باید آزمون سلامت خود را تکمیل و پس از 
آن به واسطین برای بررسی سلامت و صلاحیت ارجاع داده 
شود که فرد در هر کدام از مراحل یاد شده اگر صلاحیت لازم 
را کسب نکند به منظور بررسی بیشتر سلامت و آمادگی به 

مشاور ارجاع داده می شود.
کمن افزود: در صورت تأیید متقاضی، فرد باید در مرحله 
بعد بسته آموزشی یک را بررسی و وارد آزمون مرحله اول 
شود. در بسته آموزشی یک مباحثی از قبیل وضعیت کنونی 
خانواده ها، علل گسستگی و آشفتگی، اهمیت انتخاب مناسب، 
اهداف ازدواج و اهمیت آزمون و مشاوره مورد بحث و بررسی 

قرار می گیرد.
دبیر کارگروه پیش نویس سند ملی ازدواج عنوان کرد: در این 
آزمون ها به خوبی تناسب شخصیت افراد با یکدیگر، اعتقادات 
دینی و ... مشخص می شود تا فرد مناسب طرفین انتخاب 
شود. ممکن است فردی برون گرا و فردی دیگر درون گرا باشند 
که در آزمون شماره یک به این مسائل به خوبی توجه می شود 

چرا که چنین افرادی مناسب یکدیگر نیستند.
وی تصریح کرد: در مرحله بعدی محاسبات هوشمند 
همسان گزینی انجام می شود و فرد مناسب پیدا می شود. 
سپس قبل از معرفی به خانواده فرد بسته آموزشی دو را 
می گذراند و پس از آن آزمون دوم باید انجام شود. در بسته 
آموزشی دوم نیز مباحثی از قبیل: مدت و مراحل آشنایی 
تا عقد، آسیب شناسی انتخاب، تصمیم احساسی – عاقلانه 

گنجانده شده است.
کمن ادامه داد: مرحله بعدی معرفی به خانواده ها توسط 
واسط و ارجاع به مشاور به همراه ارائه بسته آموزشی سوم 
است. در بسته آموزشی سوم در خصوص روش های شناخت، 
بایدها و نبایدها در گفت وگو، بایدها و نبایدها در تحقیق و 

محقق و اشتباهات رایج فرایند آشنایی آورده شده است.
دبیر کارگروه پیش نویس سند ملی ازدواج، گفت: در این 
مرحله در صورت رد توسط خانواده یا مشاور، فرد جهت 
بررسی بیشتر برای سلامت و آمادگی به مشاور ارجاع داده 
می شود ولی در صورت تأیید خانواده و مشاور برای عقد 
وارد بسته آموزشی چهارم و گذران آموزش های دورن عقد 

می شوند.
وی اضافه کرد: 6 ماه پس از عقد نیز پیگیریهای لازم در این 
خصوص انجام و نوبت به آزمون شماره سوم می رسد که در 
صورت مشکل متقاضی باید بسته آموزشی پنجم را که شامل 
آموزش های استحکام خانواده است را بگذراند و در صورت بروز 
مشکل به مشاور متخصص ارجاع و در کنار آن نیز باید بسته 

آموزشی پنجم را بگذارند.
کمن اظهار کرد: مرحله بعدی نیز پیگیری 12 ماه پس از 
عقد و آزمون چهارم است که در این مرحله در صورت وجود 
مشکل، افراد به مشاور متخصص برای زوج درمانی ارجاع داده 
می شوند و در صورت عدم مشکل وارد زندگی موفق و پایدار 

خواهند شد.

اختلاف در خانواده ها مخصوصاً بین زن و مرد امری کاملا 
طبیعی است. محال است مرد و زنی مانند یکدیگر فکر کنند. 
زیرا هر کدام در خانواده ای جداگانه بزرگ شده اند، دارای 
شخصیتی خاص، عقاید و افکاری مخصوص خود و صفاتی 
که در اثر وراثت یا تمرین به دست آورده و بر آن عادت نموده 
اند، می باشند. بنابراین مرد یا زن نباید انتظار داشته باشند که 
طرف متقابل مانند آنها فکر کند و دقیقا مطابق نظر آنها عمل 
نماید.با وجود این تفاوت های طبیعی، اختلاف در بین زن و 
مرد امری عادی است و هیچ زن و مردی نمی توانند در روی 
زمین همسرانی با صددرصد اتحاد سلیقه پیدا نمایند. و با توجه 
به این اختلاف ها، تنها گذشت و اغماض است که می تواند 
خانواده را آرام و در مسیر رشد و تعالی موفق بدارد.هنگامی که 
این  یابی می گردد،  ناهنجاری های درون خانواده ها ریشه 
نتیجه حاصل می شود که در هر صورت کوتاهی و قصور از 
جانب یکی از افراد خانواده صورت گرفته است، ولی افراد دیگر 
حاضر به گذشت از خطای او نبوده اند. لذا به یک ناهنجاری 
خانوادگی مبدل شده است. این اصل تربیتی در خانواده آنقدر 
مهم و کارساز است که گاه متخصصان امور خانواده رعایت 
آن را مهم ترین و اساسی ترین اصل ایجاد آرامش در خانواده 
می دانند.دکتر مصطفوی در این زمینه می گوید: »اگر از من 
بپرسند از میان توصیه هایی که اسلام به زن و شوهر نموده 
است، کدامیک در درجه اول قراردارد می گویم: گذشت و 
اغماض«. تنها چیزی که می تواند اختلافات مهم زن و شوهر 
را مانند اختلافات مالی، علمی، فرهنگی، و اختلافات ناشی از 
دخالت دیگران را حل کند گذشت و اغماض است.  گاه دیده 
می شود برای ما رعایت این اصل، یعنی گذشت از خطای 
دیگران کاری بسیار سخت و غیر ممکن به نظر می رسد در 
حالی که این صفت عالی از درون انسان سرچشمه می گیرد 
و از الطاف ویژه خداوند مهربان به بندگان خویش است. و در 
نتیجه رعایت آن غیرممکن نخواهد بود. لا یکلف الله نفسا الا 
وسعها انسان وجودش با کرامت عجین بوده است لقد کرمنا 
بنی آدم بزرگواری و بزرگ منشی صفتی است که خداوند 
متعال در وجود ما به ودیعت نهاده است. از لوازم این صفت 
الهی گذشت و عفو نسبت به دیگران می باشد. نقطه مقابل این 
خصیصه، روش مقابله به مثل و انتقام و سیاست ضربه در برابر 
ضربه است که تحت عنوان کودک منشی از آن یاد می شود. 
گذشت از پایه های رفیع خانواده متعادل است. خانواده متعادل 
به معنی خانواده بی عیب و نقص نیست بلکه شیوه برخورد 
آنها با نقص و کاستی طرف مقابل شیوه ای مطلوب و انسانی 
و اصلاح گرانه است به گونه ای که با وجود مشکلات، روح 
تعادل بر خانواده حاکم است. آری بنای خانواده برای استواری، 
بیشتر از هر چیز نیاز به گذشت و بزرگواری دارد. غرور بیجا 
و نگذشتن از خطاهای دیگران به آسانی بنای تفاهم و تعادل 
را در این کانون الهی متزلزل می کند. ما باید این را بدانیم که 
همه انسان ها در معرض خطا و اشتباه هستند.این قانون کلی 
است که همه انسان ها، به جز معصومین)علیهم السلام( دارای 
خطا و اشتباه می باشند، پس همان گونه که ما دوست داریم 
دیگران از عیوب ما بگذرند ما هم باید گذشت از دیگران را 

تمرین نماییم تا این صفت پسندیده در وجود ما به صورت 
ملکه در آید. چرا که عیب جویی و عیب گویی به راحتی 
شادکامی و نشاط را از زندگی بیرون نموده و جوی آکنده از 
دشمنی و کینه را بر خانواده حاکم می نماید.در قرآن کریم 
بر این اصل بسیار تاکید شده است. به عنوان نمونه در سوره 
آل عمران وقتی صفات متقین را بیان می کند می فرماید: 
والکاظمین الغیظ و العافین عن الناس و الله یحب المحسنین 
خشم خود را فرو می نشانند و از بدی مردم در می گذرند 
و خداوند دوستدار نیکوکاران است«.افراد خانواده مخصوصا 
زن و شوهر غالبا بر اثر اشتباهات دیگری خشمگین شده 
و دست به مقابله به مثل می زنند که معمولا به صورت هایی 
مثل داد زدن، قهرکردن، و یا حتی زدن ظاهر می شود. که در 
هر حال فضای خانواده ناآرام می گردد. قرآن کریم می فرماید: 
اهل تقوی این گونه نیستند بلکه آنان هنگام خشمگین شدن 
از همسر خویش خشم خود را فرو می برند والکاظمین الغیظ 
و بالاتر آنکه از خطای او می گذرند و العافین عن الناس و او را 
می بخشند زیرا فرو بردن خشم به تنهایی کافی نیست چرا که 
ممکن است کینه و عداوت را از قلب انسان خشمگین ریشه 
کن نکند لذا کظم غیظ  و فرو بردن خشم را با عفو و بخشش 
توام می کنند تا قلب خود را شستشو دهند. و عالی تر آنکه در 
مرحله بعد، با نیکی کردن به او، از جمله جبران کردن بدی 
همسر با خوبی و یا به روی او نیاوردن و ملامت نکردن ریشه 
دشمنی را در دل او هم می سوزانند و قلب او را نسبت به 
خویش مهربان می گرداند و والله یحب المحسنین  که با این 
کار شایسته دوستی خداوند و معبود خویش را نصیب خود 
می گردانند.در آیه دیگری از قرآن کریم به نحو زیباتری به این 
اصل تربیتی مهم در خانواده اشاره می نماید:» .... و ان تعفوا 
و تصفحوا و تغفروا فان الله غفور رحیم«» .... اگر عفو کنید 
و چشم بپوشید و ببخشید )خداوند هم، شما را می بخشد( 
چرا که خداوند بخشنده و مهربان است. در این آیه از سه 
کلمه عفو، صفح و غفر استفاده شده است که سلسله مراتب 

بخشش گناه و خطای افراد را بیان می نماید. 
وقتی کسی خطایی می کند هم استحقاق مجازات دارد 

و هم استحقاق ملامت. عفو گذشت از مجازات است ولی 
صفح  یک درجه بالاتر است. لذا اولیاء الله همیشه مقامی بالاتر 
از عفو دارند یعنی عفو آنها به صورت صفح است. غفر باز 
درجه بالاتری است یعنی روی گناه را با رحمت پوشاندن 
و لذا می گوییم مغفرت الهی غفر کار خداوند متعال است. 
یعنی نه تنها مجازات نمی کند، به روی بنده اش هم نمی آورد، 
روپوشی هم می کند یکی از این جهت که نمی گذارد دیگران 
از آن اطلاع پیدا کنند و دیگر آنکه از رحمت و فضل خود هم 

چیزی به او اضافه می دهد. 
چه زیبا و بجاست که در روابط افراد خانواده مخصوصا زن و 
شوهر این اصل تربیتی قرآن به کار برده شود؛ به عنوان نمونه 
گاه می شود در اثر فشار کار زن در خانه مانند بچه داری، 
آشپزی و نظافت خانواده، زن از نظر جسمی خسته شده و 
این خستگی در روح او نیز اثر می گذارد و در نتیجه هنگام 
آمدن مرد به خانه با او پرخاش می نماید. در خانواده ای که 
قرآنی باشد مرد نه تنها خشمگین نمی شود و او را می بخشد. 
بلکه به روی خود هم نمی آورد. همچنین با آوردن میوه و یا 
یک لیوان چای بدی او را هم با خوبی می پوشاند. و بر عکس 
گاه مرد از بیرون خانه می آید و بر اثر فشار کار روحش نیز 
دچار خستگی است وقتی همسر برای صحبت کردن نزد او 
می آید. مرد تندی می نماید و جواب او را نمی دهد. اینجاست 
که زن نیز باید به روی خود نیاورده و همسرش را ببخشد و 
با پذیرایی از او، بدی او را با خوبی بپوشاند.می توان تصور نمود 
که اجرای این روش تربیتی قرآنی در خانواده، چگونه این 
نهاد الهی را به کانون محبت و صمیمیت تبدیل می نماید 
و محفلی می شود برای تربیت و رشد فرزندانی قرآنی.شاید 
بگوییم اجرای سه مرحله عفو ؛ صفح و غفر در این روش 
قرآنی از عهده اولیاء برمی آید، چرا که ما همواره این نوع 
برخورد را از اهل بیت)علیهم السلام( و بزرگان دین دیده ایم 
و ما نمی توانیم. در جواب خواهیم گفت: اگر در این روش 
قرآنی، حتی مرحله اول، یعنی فرو بردن خشم خود و گذشت 
از خطای دیگران، را بتوانیم در خانواده اجرا نماییم آرامش و 

سعادت خانواده ما تضمین خواهد شد.

یکی از لغزش های اخلاقی که مربوط به 
زبان می شود، سخن چینی است. این خصلت 
زشت را قرآن کریم و احادیث فراوانی مورد 
نکوهش قرار داده و به افراد سفارش می کنند، 
تا هم از سخن چینی پرهیز نمایند و هم به 
سخن افراد سخن چین ترتیب اثر ندهند؛ 
بلکه با روش های صحیح و حساب شده، به 
مبارزه با سخن چینی اقدام نمایند. سخن 
چینی عبارت است از: شخصی سخن یا راز 
کسی را برای دیگری بازگو کند و بدین وسیله 
میان افراد، ناراحتی، اختلاف و درگیری ایجاد 
کند. در زبان قرآن کریم و احادیث پیشوایان، 
و  قتّات  نمّام،  واژه های:  با  از سخن چینی 
سمایت کننده یاد شده است. در این نوشتار، 
زشتی، زیان ها و مبارزه با سخن چینی را به 

طور خلاصه بررسی می کنیم: 
 زشتی سخن چینی

وظیفه هر مسلمانی است که برای حفظ 
اسرار زندگی افراد کوشا باشد و سخنی را که 
نزد او بیان می کنند آن را امانت بداند، اگر 
نگرانی و اختلافی میان دو مسلمان هست آن 
را برطرف کند و برای تحکیم مهر و محبّت 
و یگانگی و وحدت میان اهل ایمان تلاش 
نماید، امّا متأسفانه سخن چین و دو به هم 
زن، برخلاف این موازین اخلاقی رفتار می کند 
و از روی نادانی یا به منظور ایجاد ناراحتی و 
تخریب کسی، به سخن چینی اقدام می کند 
علی)ع(  امام  می زند.  دامن  اختلافات  به  و 
فرموده است: سخن چینی گناهی است که 
هرگز فراموش نمی شود.1آن حضرت، سخن 
چینی را اخلاق افراد منافق و شیوه کسانی 
شمرده که از دایره دین داری خارج شده اند. 
در حدیثی پیامبر عالی قدر اسلام فرمود: آیا 
می خواهید از شرور ترین افراد به شما خبر 
دهم؟ افراد حاضر پاسخ دادند: آری، ای رسول 
بسیار  آنهایی که  فرمود:  خدا! آن حضرت 
دوستان  میان  در  می کنند،  چینی  سخن 

اختلاف و جدایی می اندازند و برای اشخاص 
بی گناه و پاک، در جست و جوی عیب و 
اشکال تراشی هستند. شاید شما خوانندگان 
و  کار  محّل  مدرسه،  خانواده،  در  گرامی، 
بالاخره در ارتباط با خویشان، همسایگان و 
افرادی که معاشرت دارید، به نوعی با سخن 
چینی و زیان های تفرقه انگیز؛ حتّی ایجاد 
کدورت و کینه توزی و گاهی به وجود آمدن 
درگیری و خسارت مالی و جانی، برخورد 
کرده باشید و رنج هم برده اید. آری، سخن 
چینی رفتار زبانی بسیار زشت و خطرناکی 
است و هیچ شخص با ایمانی مرتکب آن 
نمی شود، چون گاهی فتنه ها و آشوب های 
دردناکی در جامعه پدید می آورد. پیشوایان 
دینی، ما را از این خوی زشت و خطرناک منع 
کرده و زیان های آن را بیان داشته اند. امام 
علی )ع( فرموده است: إیاک والنّمیمه، فإنهّا 
تزرع الضّغینه، و تبعّد عن الّله و عن النّاس. از 
سخن چینی سخت پرهیز کنید، زیرا سخن 
چینی بذر کینه را در دل می کارد و انسان را 
از خدا و مردم دور )و جدا( می گرداند. امام 
جعفر صادق)ع( فرموده است: بزرگ ترین 
این  زیرا  است،  چینی  سخن  جادوگری، 
و  می اندازد  دوستان جدایی  میان  خصلت 
افراد با صفا را به عداوت و دشمنی می کشاند، 
سبب ریختن خونها و آبرو و ویرانی خانواده ها 
و  ترین  بد  چین،  سخن  و  نمّام  می شود. 
شرورترین فردی است که روی زمین حرکت 
می کند. پیامبر گرامی اسلام فرمود: از غیبت و 
سخن چینی سخت پرهیز کنید، چون غیبت 
سبب باطل شدن روزه و سخن چینی موجب 
غلامی را  شخصی  می گردد.  قبر  در  عذاب 
فروخت و به مشتری اعلام کرد، غلام از هر 
جهت لایق است، فقط سخن چین است. 

مشتری، با توجّه به این عیب اخلاقی، غلام را 
خریداری کرد، مدّتی گذشت و غلام کارهای 
و مورد  انجام می داد  را خوب  مولای خود 
رضایت او هم رفتار می کرد. یک روز غلام 
به همسر مولای خود گفت: همسرت تو را 
دوست ندارد و تصمیم دارد همسر دیگری 
انتخاب کند، برای این که محبّت آن زن را 
از دل همسرت بیرون کنی، باید با کارد چند 
مو از پشت سر او قطع کنی تا مورد محبّت 
وی واقع شوی! به مرد هم گفت: همسر تو با 
مردی آشنا شده و برای رسیدن به وصال او 
تصمیم دارد، تو را به قتل برساند، در کمین او 
باش و از خود مراقبت کن. یک روز، مرد در 
حالی که در خواب و بیداری به سر می برد، 
متوجّه شد که همسرش تصمیم کشتن او 
را دارد، حرکت کرد و همسر خویش را به 
قتل رساند! قوم و خویشان زن هم ریختند 
و مرد را به قتل رساندند، آن گاه به خاطر 
درگیری قوم و قبیله زن و شوهر، افراد زیادی 
به قتل رسیدند. بی جهت نیست که یکی از 
گروه هایی که حتّی اهل دوزخ از عذاب آنان 

اذیت می شوند، سخن چینان هستند.
 مبارزه با سخن چینی 

به منظور مبارزه با سخن چینی، باید تدابیر 
زیر را به کار گیریم: 1. گوش به حرف سخن 
چین ندهیم و اهمیتی برای او و سخنش 
قائل نباشیم. قرآن کریم در این باره خطاب 
به پیامبر)ص( می فرماید: »از کسی که بسیار 
غیبت و عیب جویی می کند و سخن چین 
است، اطاعت مکن«.)سوره قلم، آیه11( امام 
علی)ع( فرمود: حرف سخن چین را خواه 
درست باشد خواه باطل، دروغ حساب کن. 
همچنین آن حضرت فرمود: کسی که به 
گفتار سخن چین توجّه کرده و آن را تصدیق 

نماید، دوستی و رفاقت خود را با دیگران 
فاسد کرده و از دست می دهد. شخصی نزد 
امام علی)ع( آمد و از کس دیگری سمایت 
کرد آن حضرت فرمود: ای مرد! ما درباره این 
گفتار تحقیق می کنیم، اگر درست بود مورد 
خشم ما هستی و اگر دروغ بود تو را مجازات 
می کنیم و اگر میل داری از سخن خویش 
صرف نظر کن، مرد با عذر خواهی حرف خود 

را پس گرفت. 
 گذشت کنید 

گذشت وبخشش می تواند نخستین قدم 
درکنترل ومدیریت خشم وعصبانیت باشد 
برای  تکنیک  قوی ترین  اوقات  بیشتر  و 
بازیابی کنترل بر زندگی است. بخشش به 
معنای چشم پوشی از اتفاقی که برای شما 
افتاده، نیست. بلکه بدین معناست که شما 
به نوعی نمی گذارید کنترل شما به دست 
خشم و هیجان منفی بیفتد. از سوی دیگر 
بخشش به معنای ضعف شما نیست. این که 
سرچشمه زندگی را به دست بگیرید و اجازه 
ندهید که »گذشته« کنترل شما را به دست 
بگیرد، نشان کاملی از قدرت است. دیگر این 
که بخشش به این معنا نیست که شما در 
همان سطحی هستید که شما را آزرده خاطر 
کرده است. بخشش و اطمینان به یک معنا 
آزار شما  نیست. زمانی که فردی موجب 
می شود، شاید مدت زمانی لازم باشد که 

دوباره شما به سطح قبلی اطمینان 
اگر به فردی  یابید. در واقع  دست 
وصدمه  آسیب  آید،  وارد  خسارت 
نداریم  قصد  است.  شده  حادث 
چیزاشتباهی را صحیح نشان دهیم 
بلکه نمی خواهیم به وسیله حوادث 
و رخدادها کنترل شویم. بخشش 
یعنی گذشته را رها کردن تا بدین 
ترتیب بتوانیم به دنبال زندگی خود 

برویم. 

شمارش معکوس برای حذف سایتهای همسریابی

عامل دوام خانواده 
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گزارش

ایمان: گردهمایی بزرگ مبلغان سازمان اوقاف و امور خیریه در آستانه ماه محرم در 
قم برگزار شد.

گردهمایی بزرگ مبلغان سازمان اوقاف و امور خیریه  کشور پیش از ظهر پنج شنبه که در سالن 
همایش های مرکز فقهی ائمه اطهار)ع(  قم برگزار شد .در این گردهمایی حجج اسلام والمسلمین 
محمدی نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و سعیدی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، حجت الاسلام شیری مدیرکل اوقاف قم، معاونان سازمان اوقاف و جمع زیادی از 

مبلغان این سازمان حضور داشتند.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور:

مبلغان در ماه محرم وقف و احکام آن را تبیین کنند
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه  کشور در این  گرد همایی  با تاکید بر مطرح کردن وقف 
و احکام آن توسط مبلغان گفت: تا زمانی که مبلغان در این زمینه صحبت نکنند وقف در جامعه 

ما احیا نخواهد شد.
حجت الاسلام علی محمدی اظهار کرد: مهمترین درسی که از نهضت عاشورا می آموزیم، 
فرمان پذیری نسبت به خداوند و حراست از دین الهی است.وی افزود: امام حسین)ع( تمام 
توان خود را برای حراست از دین فدا کرد؛ از این ایثارگری باید درس گرفت و در شرایطی که 
استکبار جهانی از همه ابزارها برای حمله به دین خدا استفاده می کند، ما هم تمام توانمان را 
بکار بگیریم.نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه در این عرصه 
آنچه حق مطلب است را ادا نکرده ایم، بیان کرد: فداکاری به تمام معنا آن چیزی است که باید 
با درس گرفتن از عاشورا، در دستور کار قرار دهیم.وی ادامه داد: یکی دیگر از درس هایی که از 
نهضت حسینی می آموزیم، دشمن شناسی است؛ بسیاری در همان زمان ظواهر کار را می دیدند 
و رضایت داشتند و برای سکوت خود هم مجوزی می تراشیدند ولی امام حسین)ع( با تیزبینی، 
ظاهر را کنار زدند و دشمن حقیقی را شناختند.محمدی با بیان اینکه آمریکا به شیوه بنی امیه 
زمان اباعبدالله)ع(، مسلمانان را از نماز و روزه باز نمی دارد، گفت: با این حال غرب به دنبال ترویج 
اسلام آمریکایی یعنی همان اسلام مطابق خواسته خودش و به عبارتی نوکری مسلمانان برای 
آمریکا است.نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه تصریح کرد: حق آن چیزی 
است که امام راحل و رهبر معظم انقلاب در شرایط کنونی تبیین و بیان می کنند بنابراین باید 
این نوع از اسلام را معیار و ملاک قرار داده و مسائل داخلی و خارجی را با این شاخص بسنجیم.

وی اطاعت از امام و رهبر را دیگر پیام عاشورا دانست و افزود: در اینجا بحث از امام و رهبری 
الهی است که مردم با جان و دل و ایمان قوی او را شناخته و از ایشان تبعیت می کنند.حجت 
الاسلام محمدی با بیان اینکه خیلی اوقات ملاحظاتی صورت می گیرد و تبعیت محض از 
رهبری وجود ندارد خاطرنشان کرد: وظیفه ما آن است که خودمان را سپر بلای مقام ولایت 
قرار دهیم.رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه  کشور تقسیم بندی مردم به دو گروه عافیت طلب 
و فداکار را از دیگر تاثیرات نهضت حسینی دانست و گفت: وقتی امام حسین)ع( به سمت کربلا 
حرکت کردند بیش از هزار نفر با ایشان بودند ولی به تدریج از تعداد آنها کاسته شد زیرا هدف 
اصلی امام را دریافتند که ایشان قصد دارند خود را فدای دین خدا کنند.وی به فتنه 88 اشاره 
و ابراز کرد: هنوز هستند کسانی که پس از گذشت چند سال حاضر نیستند این قضیه را به 
عنوان فتنه قبول کنند در حالیکه این جریان واقعا به دنبال براندازی نظام اسلامی  بود .محمدی 
با تاکید بر عبرت گیری از مجموعه وقایع عاشورا در شرایط کنونی گفت: دشمنان همواره به 
دنبال چهار نوع اقدام هستند که نخستین مورد کشاندن مردم به سمت بی بند و باری و مسائل 
جنسی است؛ ایجاد خدشه در ضروریات سیاسی و انقلابی مردم مانند استقلال، آزادی، عزت و 
شرف، به وجود آوردن دسته های گوناگون با داعیه های مختلف و ایجاد اختلاف به ویژه مباحث 
میان شیعه و سنی و در نهایت زیر سئوال بردن مبانی انقلاب مانند ولایت فقیه که مورد اتفاق 
مردم هستند و همچنین زیرسئوال بردن اصل نظام اسلامی در زمان غیبت از جمله راهکارهای 
دشمنان به شمار می روند.نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه افزود: برخی 
سخنرانی ها، اقدامات و اشعار و همچنین حرکت ها و شعارهایی که علیه اهل سنت سر داده 
می شوند شریک در ریختن خون شیعیان هستند.وی تاکید کرد: در ماه محرم باید اهداف مد 
نظر امام حسین)ع( را ضمن عزاداری و مرثیه سرایی بیان کنیم؛ گاهی تابع روسای هیئت ها و 
مداحان می شویم در حالیکه ارتقاء سطح بینشی و معرفتی مردم در اولویت قرار دارد.محمدی با 
اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب در مورد امر تبلیغ گفت: ایشان فرمودند بیش از هر آنچه 
که به شور و اشتیاق مردم در ماه محرم اهتمام داریم باید نسبت به افزایش معرفت آنها توجه 

داشته باشیم.
نباید به هر وسیله ای عزاداران را گریاند

نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه جوانان را مخاطبان اصلی تبلیغ دینی 
دانست و تصریح کرد: روضه خوانی ها و مقتل خوانی ها هم باید مستند و مستدل باشند؛ با هر 
وسیله ای نباید عزاداران را گریاند ضمن اینکه بیان مسائل تربیتی و خانوادگی به ویژه رابطه میان 
والدین و فرزندان هم در مجالس حسینی در کنار معرفی اسلام ناب و حقیقی ضروری است.وی 
ظلم و جنایت فراوان دشمنان علیه نظام جمهوری اسلامی را مورد توجه قرار داد و گفت: دلیل 
این همه دشمنی، پرچم داری اسلام ناب توسط ایران است.حجت الاسلام محمدی با تاکید بر 

مطرح کردن وقف و احکام آن توسط مبلغان خاطرنشان کرد: 200 سال پیش حوزه های علمیه 
از طریق اوقاف اداره می شدند ولی دولت های ظالم و جبار که مخالف اسلام بودند به تدریج 
حکم الهی وقف را که پشتوانه اقتصادی تبلیغ دین به شمار می رفت کمرنگ کرده و به صورت 
جدی با آن به مبارزه برخاستند.رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه افزود: تبلیغات گسترده با 
موضوع بد بودن مال وقف نخستین راهکار این حکومت ها برای کمرنگ کردن فرهنگ وقف در 
جامعه بود؛ بر سر کار آوردن عمالی که اوقاف را مصادره می کردند که قانون اصلاحات ارضی در 
زمان شاه یکی از اصلی ترین برنامه ها در این زمینه بود.وی تصریح کرد: اگر بخواهیم استقلال 
حوزه های علمیه را حفظ کنیم ضمن حمایت از دولت جمهوری اسلامی، توجه به وقف است؛ 
تا زمانی که مبلغان در این زمینه صحبت نکنند وقف در جامعه ما احیا نخواهد شد.محمدی با 
اشاره به افزایش چشمگیر موضوعات وقف از سال 1388 تاکنون گفت: ظرفیت خوبی در این 

زمینه وجود دارد که باید با تبلیغ گسترده، آن را به فعلیت برسانیم.

 نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران :
مبلغان عمق استراتژیک جمهوری اسلامی را برای مردم تبیین کنند 

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران  نیز در این  گرد همایی  با تاکید بر حفظ انقلاب و عمق 
استراتژیک جمهوری اسلامی به عنوان وظایف همه مبلغان و مردم ایران گفت: تداوم حرکت انقلاب 
و زمینه سازی برای ظهور از وظایف ما است.حجت الاسلام علی سعیدی اظهار کرد: رهبر معظم 
انقلاب همواره بر مدیریت جهادی تاکید داشته و دارند، دفاع مقدس به همین وسیله اداره شد و 
امروز هم تمام ارکان جامعه باید به سمت مدیریت جهادی پیش بروند ضمن اینکه ایشان نسبت 
به مقوله فرهنگ هم تاکیدات فراوانی دارند زیرا با تهاجم فرهنگی عظیمی برای تسخیر ذهن مردم 
مسلمان مواجه هستیم.وی افزود: باید دید چه تهدیداتی امروز متوجه انقلاب اسلامی هستند، 
تا سال 2005 میلادی آمریکایی ها به دنبال جنگ تمدن ها بودند که شاخصه آن هم حضور 
رسمی و علنی این کشور در نبردها بود ولی به تدریج متوجه شدند که باید جنگ درون تمدنی یا 

به عبارتی درگیری میان فرق اسلامی را ترویج کنند.نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران با بیان 
اینکه آمریکا تمام فرق اسلامی را به جان یکدیگر انداخته است، گفت: در حقیقت غرب به دنبال 
جنگ نیابتی است تا کشورهایی همچون عربستان، قطر و ترکیه به جای آمریکا به آتش افروزی 
بپردازند.وی ادامه داد: ترویج سه نوع اسلام تکفیری و وهابی، سکولاریزه شدن که ترکیه پیام آور آن 
است و همچنین افراط شیعی و حمله مستقیم به مقدسات سایر مسلمانان از سوی آمریکا دنبال 
می شود.حجت الاسلام سعیدی با بیان اینکه در گذشته و در داخل ایران شبکه هایی با حمایت 
انگلستان به ترویج اسلام افراطی شیعی می پرداختند گفت: البته این امر با جلوگیری نظام اسلامی 
روبه رو شد ولی در کشورهای دیگر همچنان ادامه دارد ضمن اینکه نشر عزاداری های خشن در 
ماه محرم و دیگر مناسبت ها هم به منظور تخریب تشیع صورت می گیرد.نماینده ولی فقیه در 
سپاه پاسداران افزود: برخی جوانان به خاطر شیوه های نوین عزاداری به هیئت ها می آیند بنابراین 
باید با زبان خوب و مستند، اینگونه جریانات را تغییر داد و نسبت به هدایت آنها اقدام کرد.وی 
منافع اقتصادی، ترس از مهدویت و قدرت نظام جمهوری اسلامی را دلیل حضور همه قدرت های 
جهانی در منطقه خاورمیانه دانست و تصریح کرد: عمق استراتژیک نظام اسلامی در چند بعد 
است؛ نخست اینکه مرزهای امروز ما در لبنان و ساحل مدیترانه قرار دارند.سعیدی با اشاره به وقایع 
یمن، عراق، بحرین و آمریکای لاتین گفت: عمق استراتژیک جمهوری اسلامی در شرایط کنونی 
این مناطق هستند؛ عشق به ایران اسلامی در آمریکای لاتین بسیار شدید است؛ باید این مسائل را 
برای مردم بیان کرد زیرا در افزایش روحیه جامعه بسیار تاثیرگذار خواهد بود.نماینده ولی فقیه در 
سپاه پاسداران با تاکید بر حفظ انقلاب و عمق استراتژیک جمهوری اسلامی به عنوان وظایف همه 
مبلغان و مردم ایران تصریح کرد: تداوم حرکت انقلاب و زمینه سازی برای ظهور از دیگر وظایف 
ما به شمار می روند و قطعا انقلاب اسلامی، همان انقلابی است که زمینه سازی برای قیام مهدوی 
را انجام خواهد داد.وی رهبری را محور اصلی تحقق رسالت های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی 
دانست و افزود: دولت هم دومین محور و دارای نقشی تعیین کننده است؛ در این بین مردم دارای 
جایگاه والایی بوده و باید به این نقش توجه ویژه صورت گیرد؛ مبلغان باید تهدیدات اساسی را برای 
مردم تبیین کرده و آنها را با مسئولیت ها و تکالیفشان آشنا کنند.حجت الاسلام سعیدی با بیان 
اینکه همه انبیای الهی و رهبران برای حفظ دین خدا هزینه های فراوانی داده اند گفت: بیان این 
فداکاری ها برای مردم، خود به خود هدف تبلیغ دین را محقق می کند.نماینده ولی فقیه در سپاه 
پاسداران خاطرنشان کرد: عقلانیت در تبیین مسائل گوناگون ابزار مهم مبلغان است ولی در این 
مسیر می توان از عاطفه و احساس هم استفاده کرد هرچند مشاهده می کنیم بسیاری از عزاداری ها 
از ابتدا تا انتها تکیه بر روی احساسات دارند.وی با اشاره به ضرورت وجود یاران صدیق برای رهبری 

در هر دوره و عصر گفت: ولایت مداری نیازمند استمرار است.
سعیدی به صبر و مقاومت به عنوان درسی دیگر از نهضت عاشورا اشاره کرد و افزود: بهترین 
ولایت مداری آن است که متعبدانه باشد.نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران با اشاره به ضرورت 
عبرت آموزی از حادثه عاشورا گفت: انحراف در خواص و صحابه پیامبر از جمله مسائلی بود که 
عاشورا آن را نشان داد؛ باید دانست که رهبری دینی دارای شاخص هایی است و نباید به هر کس 
اعتماد کرد.وی افزود: تفاوت میان شعار و عمل و همچنین ادعا و عمل آن چیزی است که از 
رفتارهای متفاوت نسبت به نهضت حسینی می آموزیم؛ شخص محوری به جای حق محوری هم 
از جمله اشتباهات خواص بود که باید مورد توجه برای عبرت آموزی قرار گیرد.حجت الاسلام 
سعیدی اعتماد به عناصر بدسابقه و غیر خودی را از دیگر اشتباهات بسیاری از مردم در جریان 
عاشورا دانست و تصریح کرد: همه این عبرت ها و درس ها را باید در قالب تبلیغ ماه محرم برای 

مردم بیان کرد.
 مدیرکل اعزام مبلغ سازمان اوقاف عنوان کرد:

توجه ویژه سازمان اوقاف به ارتقای سطح تبلیغی مبلغان
مدیرکل اعزام مبلغ سازمان اوقاف و امور خیریه  نیز در این  گرد همایی  گفت: سازمان اوقاف 
نسبت به ارتقای سطح تبلیغی مبلغان خود از طریق برگزاری دوره های آموزشی بلندمدت توجه 
ویژه ای دارد.حجت الاسلام والمسلمین احمد شعبانی اظهار کرد: اداره کل اعزام مبلغ سازمان 
اوقاف، علاوه بر اعزام مبلغان به مباحث آموزشی هم می پردازد.وی افزود: معاونت فرهنگی اوقاف 
ریاست کمیته آموزشی را بر عهده دارد و سعی داریم موضوعاتی را در دور ه های ویژه مبلغان 
مطرح کنیم که نیاز روز جامعه باشد و در نهایت و در قالب ره توشه های تبلیغی در اختیار آنها 
قرار می گیرد.مدیرکل اعزام مبلغ سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه کتابی ویژه ماه محرم 
امسال تدوین و منتشر شده است، گفت: در کنار این مسائل پژوهشی، ارتقاء سطح علمی و تبلیغی 
طلاب و روحانیون هم در دستور کار قرار دارد.وی ادامه داد: کلاس های بلندمدت ویژه مبلغان با 
استقبال گسترده روحانیون مواجه شده و دوره های مختلفی هم به همین منظور تشکیل شده 
است؛ مهدویت، مشاوره تربیتی و خانوادگی، تاریخ تحلیلی اسلام و زندگانی پیامبر اکرم)ص( و 
ائمه اطهار)ع( و مباحث تخصصی وقف از جمله موضوعات این کلاس ها هستند.شعبانی با اشاره 
به تفاهمی که با معاونت تهذیب حوزه صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: حفظ خطبه غدیر در 
راستای این تفاهم نامه توسط مبلغان سازمان اوقاف صورت می گیرد و جوایزی هم برای افراد برتر 
در نظر گرفته شده است.مدیرکل اعزام مبلغ سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: تمام مبلغان سازمان 

اوقاف دارای تحصیلات بالای پایه هشتم هستند.

 ایمان : جشنواره بزرگ لوازم خانگی و تولید ملی با حضور مسؤلان و اقشار مختلف مردم قم توسط بانک مهر 
اقتصاد و گروه صنعتی انتخاب چهارشنبه شب در قم برگزار شد. 

معاون برنامه ریزی و اشتغال استاندار قم :
بانک محوری به بخش اقتصاد و تولید ضربه زده است

معاون برنامه ریزی و اشتغال استاندار قم  در این  جشنواره ,فراهم کردن تسهیلات برای خرید کالای ایرانی را آغازی برای 
خروج از شرایط بانک محوری در کشور دانست و  گفت : بانک محوری ضربه هایی را به اقتصاد و بخش تولید وارد ساخته است.

سید حسن رضوی اظهار کرد: این جشنواره به جهت ترویج استفاده از کالای ایرانی تشکیل شده است.وی بیان کرد: با فرهنگ 
سازی در راستای استفاده از کالای ایرانی و توجه همگان به این امر علاوه بر اینکه می توان به تولید کنندگان داخلی در بالا بردن 
کیفیت محصولاتشان کمک کرد می توان کاری انجام داد تا قشر متوسط جامعه بتوانند از این تولیدات در راستای استفاده از 
تسهیلات با نرخ سود ارزان قیمت بهره ببرند.معاون استاندار قم، فراهم کردن تسهیلات برای خرید کالای ایرانی را آغازی برای 
خروج از شرایط بانک محوری در کشور دانست و افزود: بانک محوری ضربه هایی را خصوصا به اقتصاد و بخش تولید وارد ساخته 
است که امیدواریم این طرح سرآغازی برای کمک به تولید ملی و عرضه آن برای مردم باشد.وی تصریح کرد: در شرایطی هستیم 
که اگر بتوانیم کاری کنیم تا یک کارخانه تولیداتش را حفظ نماید و آن را افزایش دهد همانند آن است که یک خاکریز در دهه 
60 را در کشور حفظ کرده ایم.رضوی تأکید کرد: باید به صادرات در کشور توجه شود که می تواند ما را در راستای رسیدن به 

هدف های اقتصادیمان یاری کند.
کار ماندگار در گرو مدیریت خوب است

مسؤل نمایندگی ولی فقیه در سپاه علی بن ابیطالب)ع( نیز در این  جشنواره گفت: ارائه تسهیلات برای خرید لوازم منزل کار 
بسیار ارزشمندی است و بدانید خداوند بلند نظری را دوست دارد و تنگ نظری را نمی پسندد.

حجت الاسلام سید حسن اکبری گفت: حال که این چنین کار بزرگ و پسندیده ای را راه انداخته اید آن را مدیریت کنید که 
عدم مدیریت تبعات زیان باری را به بار خواهد آورد.وی تصریح کرد: اگر می خواهید کارتان ماندگار شود باید برنامه ریزی درست 
و مدیریت صحیح داشته باشید.مسؤل نمایندگی ولی فقیه در سپاه علی بن ابیطالب)ع( با بیان اینکه در صورت مدیریت درست 
است که می توان از ثمرات طرح بهره برد، افزود: این طرح در راستای حمایت از تولید داخلی است که از منویات مقام معظم رهبری 

می باشد که امیدواریم با موفقیت به انجام برسد.
حمایت از تولید کالای ایرانی و اقشار متوسط جامعه با طرح خرید اقساطی لوازم خانگی داخلی

مدیر شعب بانک مهر اقتصاد استان قم نیز در این  جشنواره ,برگزاری این جشنواره را اقدامی کوچک در جهت اجرای فرمایشات 
مقام معظم رهبری در جهت پیشبرد اقتصاد مقاومتی عنوان کرد.محمدرضا پاطلا مجموعه افراد در بانک مهر اقتصاد را سربازان 
اقتصادی مقام معظم رهبری توصیف کرد و گفت: ما در بانک مهر اقتصاد همه تلاشمان را می کنیم تا با اجرای هرچه دقیق تر احکام 
بانکداری اسلامی تمام معاملات در غالب تسهیلات که انجام می دهیم مورد رضای خداوند قرار بگیرد.وی هدف از اجرای این طرح 
را حمایت از تولید و کالای ایرانی و حمایت از اقشار متوسط جامعه بیان کرد.وی اظهار کرد: در اجرای این طرح که استان قم به 

عنوان پایلوت انتخاب شده است بانک مهر اقتصاد اقدام به صدور کارت های اعتباری برای متقاضیان می نماید.
الگوی عملیات بانکی بدون ربا طراحی شد

معاون اعتبارات و تجهیز منابع بانک مهر اقتصاد هم نیز در این  جشنواره ,بیان اینکه عملیات بانکی بدون ربا در کشور در سطح 
نظام بانکی به درستی پیاده نشده است، گفت: بانک مهر اقتصاد الگویی را طراحی کرده است که که نشان می دهد چگونه می شود 
قانون عملیات بانکی بدون ربا را اجرا کرد.حمید رضا نجف پور اظهار کرد: چشم انداز بانک مهر اقتصاد به عنوان یک بانک بر تر در 
افق 95 به ارائه خدمات پولی و بانکی با رعایت قوانین بانکداری اسلامی است.وی تصریح کرد: این بانک موفق شده است تعداد 
شعب خود را به 800 باجه افزایش دهد و کانال های مجازی خود را گسترش دهد.معاون اعتبارات و تجهیز منابع بانک مهر اقتصاد 
عنوان کرد: این بانک موفق شده با جذب 370 هزار میلیارد منابع که اعتبار 11 میلیون و 500 هزار مشتری به بانک و دارندگان 
14میلیون فقره حساب اند قریب 61 هزار میلیار تومان تسهیلات ارزان قیمت، وام قرض الحسنه و انواع عقود اسلامی را به آحاد 
مردم بدهد.وی با بیان اینکه تعداد کسانی که تا امروز از خدمات بانک مهر اقتصاد بهره برده اند بیش از 10 میلیون نفر است، افزود: 
قانون عملیات بانکی بدون ربا در کشور در لایه های گوناگون درسطح نظام بانکی به درستی پیاده نشده است.نجف پور گفت: این 
بانک توانسته با کار عمیق علمی و پژوهشی و مبتنی بر اعتقادات بسیجی الگویی را طراحی کند که نشان می دهد چگونه می شود 

قانون عملیات بانکی بدون ربا را پیاده کرد.
پرداخت 204 میلیارد تومان سود مازاد به دارندگان حساب

وی با اشاره به اینکه بانک مهر اقتصاد 85 درصد از عملیات پولی خود را مبتنی بر موازین و احکام شرعی اجرا کرده، یاداور شد: 
این بانک تا امروز توانسته است برای 8 ملیون و 850 هزار دارنده حساب بیش از 204 میلیار تومان سود مازاد را شناسایی وبه آنان 
پرداخت کند.معاون اعتبارات و تجهیز منابع بانک مهر اقتصاد تأکید کرد: اگر قرار است تا عدالت برقرارشود، نظام بانکی باید سازو 
کاری را طراحی نماید که خدمات مالی، وام و تسهیلات به بهترین نحو به دست پایین ترین قشر از مردم برسد.وی به نقش بانک در 
توسعه کشور پرداخت و گفت: در این بخش 251 هزار فقره تسهیلات به میزان 24 هزار میلیارد تومان پرداخت شده.نجف پوربا بیان 

اینکه بانک مهر اقتصاد با رویکرد حمایت از اشتغال و تولید ملی شکل گرفته، اظهار کرد: کارمندان بانک به عنوان سربازان اقتصادی 
مقام معظم رهبری توانسته اند ایده کارت اعتباری را طراحی و عرضه کنند.وی در مورد این طرح عنوان کرد: بانک مهر اقتصاد 
پس از ثبت درخواست متقاضی، حداکثر ظرف مدت 20 روز کارت اعتباری خرید تا سقف 100 میلیون ریال )با توجه به فیش 
حقوقی متقاضی( را صادر و در اختیار متقاضی قرار می دهد.معاون اعتبارات و تجهیز منابع بانک مهر اقتصاد باز پرداخت تسهیلات 
را در قالب اقساط 25 ماهه با نرخ بهره 16 درصد توصیف کرد و افزود: هدف از این کار تعالی اقتصاد اسلامی مبتنی بر اقتصاد 
مقاومتی است.وی گفت: تا به امروز 4 هزار نفر وارد این طرح شدند و 27 میلیار تومان سهیلات به این بخش پرداخت شده است.

همه باید از صنعت و کالای ایرانی حمایت کنیم
مدیرعامل گروه صنعتی انتخاب نیز در این  جشنواره با بیان اینکه مهم ترین دغدغه تیم مذاکره کننده در عرصه اقتصادی است و 

دشمن از این طریق فشار زیادی را بر ما وارد می  سازد، گفت: همه باید از صنعت و کالای ایرانی حمایت کنیم.
محمدرضا دیانی اظهار کرد: در شرایطی که در اطراف کشور بسیاری ازمردم در آتش جنگ به سر می برند در کشور ما امنیت 
بر قرار است.وی گفت: ما در کشوری به سر می بریم که در برنامه های سیاسی، فکری و مکتبی پیشتاز است و توانسته ایم با این 
جریان سیاسی و فکری در دنیا به عنوان یک کشور شیعی، استقلال را به وجود آوریم.مدیر عامل گروه صنعتی انتخاب، ضمن 
بیان امنیت و استقلال کشور، توضیح داد: باید بدانید تنها جریانی که دشمنان امروز از طریق آن بر ما فشار وارد می کنند جریان 
اقتصادی است.وی تصریح کرد: دشمن شرایطی را به وجود می آورد که در اقتصاد در بسیاری از مسائل که نباید، به آن وابسته 
شویم که در این صورت عرصه های دیگر هم به چالش کشیده می شود و این ضعف ما است.دیانی توضیح داد: اگر می خواهیم 
این امنیت و استقلال قابل ارائه و توسعه برای عالم اسلام و شیعه باشد باید این نقطه ضعف را بر طرف کنیم.وی با بیان اینکه 
امروز تیم مذاکره کننده ایران مهم ترین دغدغه اش در عرصه اقتصادی است، افزود: ما نباید در تهیه علوفه دام هایمان به کشور های 
دیگر وابسته باشیم و نباید بسیاری از کالاهایی را که می توان به وسیله آن اشتغال ایجاد کرد و در عرصه های مختلف قدرتی برای 
کشور بود را صادر کنیم.مدیرعامل گروه صنعتی انتخاب با اشاره به اینکه ما در یک جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم، گفت: تنها 
راهی که دشمن می تواند در خیلی مسائل بر ما فشار آورد همین مسائل اقتصادی است.وی با بیان اینکه، افرادی که اعتقاد دارند، 
می توانیم این استقلال و عزت را حفظ کنیم باید در عرصه اقتصادی کار و تلاش کنند، ادامه داد: در کشور چین که نه آزادی 
مطبوعاتی نه حزبی، سیاستی و نه انتخاباتی است با 1میلیارد و500 میلیون جمعیت، سالی 8 تا 10 درصد رشد اقتصادی دارد 
و اکنون یکی از محبوب ترین زبان ها برای یادگرفتن در دنیا همین زبان چینی است که آن ها توانسته اند به این وسیله فرهنگ 

خودشان را هم توسعه دهند.
بانک ها و مؤسسات اعتباری نباید به منابع خود با نگاه سود جویانه بنگرند

دیانی گفت: اسلحه ای که امروز می تواند در اختیار مذاکره کنندگان کشور و نظام قرار گیرد و به وسیله آن بتوانند جلوی دشمن 
را بگیرند این است که مصرف ارز را کم و درآمد ارزی کشور را از راه هایی غیر از درآمد نفتی افزایش دهند.

وی با شاره به اینکه باید در کار ها تدبیر داشت، عنوان کرد: بانک ها و مؤسسات اعتباری نباید به منابع خود با نگاه سود جویانه 
بنگرند.این کار آفرین نمونه به خرید اقساطی لوازم خانگی پرداخت و عنوان کرد: تدبیری که گروه صنعتی انتخاب و بانک مهر 
اقتصاد در دادن تسهیلات برای خرید لوازم منزل اندیشیده اند، شرایطی را فراهم می کند تا قشر متوسط و کم درآمد جامعه بتواند 
از کالاهای به روز لوازم خانگی استفاده کند و دیگر اینکه حمایتی است به صنعت و کالای ایرانی.وی اظهار کرد: نباید کار را به 
جایی برسانیم که مقام معظم رهبری به آن ورود کنند و این موضوع که ایشان به بانک ها گفتند نباید بنگاه داری کنید یک فاجعه 
بوده است.مدیر عامل گروه انتخاب با بیان اینکه یک روز مشکل اساسی در کشوراشتغال طبقه کارگری بود، افزود: مشکل امروز 

کشوراشتغال جوانان است.
توسعه صنعتی با جایگزین کردن واردات اتفاق می افتد

وی با اشاره به اینکه باید قدرت های صنعتی را به وجود آوریم، گفت: کشوری که وابسته به درآمد نفتی است نمی تواند توسعه 
علمی پایدار داشته باشد و همچنین کشوری که وابسته به نفت است نمی تواند استقلال خود را حفظ کند که در این صورت باید 
توسعه صنعتی انجام بدهیم و توسعه صنعتی با جایگزین کردن واردات اتفاق می افتد.دیانی با بیان اینکه بسیاری از کشور های دنیا 
توسعه جهانیشان به وسیله کالاهای با کیفیت است، افزود: تولید کنندگان ما نیز باید کالاهایی با کیفیت و در خور و شأن مردم 
کشور تولید کنند.وی در پایان عنوان کرد: گروه انتخاب با بیش از هزار نفر اشتغالی که در تولید لوازم خانگی ایجاد کرده کالاهایی 

با کیفیت را تولید می کند که با نمونه خارجی خود رقابت می کند.
طرح خرید اقساطی لوازم خانگی کمکی به جوانان است

قائم مقام گروه صنعتی انتخاب نیز در این مراسم طی سخنانی اظهار کرد: طرح طلایی خرید محصولات خانگی اسنوا یک طرح 
مشترک بین گروه صنعنی انتخاب و بانک مهر اقتصاد است.امین منانی تصریح کرد: در شرایط اقتصادی موجود محصولات خانگی 

اسنوا با تنوع بالا و قیمت مناسب می تواند سبد خانواده ها را تأمین نماید.
ارائه تسهیلات تا سقف100 میلیون ریال

قائم مقام گروه صنعتی انتخاب با اشاره به اینکه عموم مردم و همه اقشار می توانند از این طرح استفاده کنند، افزود: در طرح 
خرید اقساطی لوازم خانگی تسهیلاتی تا سقف 100 میلیون ریال جهت خرید لوازم خانگی اسنوا توسط بانک مهر اقتصاد به فرد 
متقاضی پرداخت خواهد گردید.وی با بیان اینکه بازپرداخت تسهیلات در قالب اقساط 25 ماهه می باشد، گفت: قیمت محصولات 
بر اساس لیست قیمت مصرف کننده بوده و سبد خرید شامل کلیه محصولات اسنوا می باشد، همچنین متقاضی می تواند یک یا 
چند عدد از محصولات اسنوا را انتخاب نماید مشروط بر اینکه سقف تسهیلات رعایت گردد.منانی ضمن بیان مدارکی که افراد 
برای بهره مندی از این طرح و گرفتن وام بانکی به آن نیاز دارند، ابراز کرد: در صورتی که پرسنل سازمان ها و ادارات بتوانند اقدام 
به شرکت جمعی در این طرح نمایند شرایط این طرح و حتی گرفتن تسهیلات برایشان آسان تر خواهد شد.وی با بیان اینکه این 
طرح در سطح کشور جاری است، گفت: ما این طرح را از قم و در دهه ولایت آغاز کردیم چراکه معتقدیم فضای مذهبی و معنویی 
که در قم حاکم است و اقشار مختلفی که در این استان هستند می تواند به اجرا و موفقیت طرح کمک کند.قائم مقام گروه صنعتی 
انتخاب یکی از دغدغه های جوانان برای ازدواج را تهیه جهیزیه و امکانات زندگی دانست و افزود: در همین راستا این طرح کمکی 

است به جوانان کشور.

در آستانه ماه محرم:

گردهمایی بزرگ مبلغان سازمان اوقاف در قم برگزار شد

به همت بانک مهر اقتصاد و گروه صنعتی انتخاب؛

جشنواره بزرگ لوازم خانگی و تولید ملی درقم برگزارشد
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نخستین روزنامه استان قم

:عملیات اجرایي ساخت نخستین مجتمع  ایمان   
بزرگ فناوری اطاعات با حضور استاندار در قم آغاز شد.

حجت الاسلام والمسلمین محمدصادق صالحی منش در 
مراسم کلنگ زنی نخستین مجتمع فناوری اطلاعات در استان 
قم، طي سخناني با تقدیر از بانیان این حرکت عمراني اظهار 
کرد: امیدواریم همانگونه که مجتمع ناشران برای تجمیع ناشران 
افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت، مجتمع فناوری اطلاعات 
نیز مورد استقبال علاقمندان قرار گیرد.وی با اشاره به مزیت هاي 
مجتمع فناوري اطلاعات در شرف احداث گفت: این مجتمع 
ظرفیت تامین نیازهای الکترونیکی و فناوری اطلاعات را می تواند 
برعهده بگیرد و تهران نیز می تواند از خدماتی که در این مجتمع 
ارائه می شود بهره ببرد. استاندار قم با بیان اینکه مجتمع فناوری 
اطلاعات می تواند به مجتمع تجاری منطقه ای تبدیل شود، به 
ظرفیت های استان قم در زمینه فناوری اطلاعات اشاره و تصریح 
کرد: زیر ساخت هاي خوبي در بخش فناوري اطلاعات در قم 
فراهم شده است و صدور علم و دانش از این استان به سایر نقاط 
جهان صورت می گیرد.حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش 
به پیشرفت هاي جهاني در عرصه جهاني فناوری  اشاره  با 
اطلاعات گفت: استان قم در زمینه فناوری اطلاعات و دولت 
الکترونیک از ظرفیت هاي مطلوبی برخوردار است که با استفاده 
از این ظرفیت می توانیم سرآمد منطقه در این عرصه باشیم.وي 
با اشاره به تحصیل دهها هزار دانشجو و طلبه به ویژه طلاب 
خارجي در قم، بر ضرورت تامین زیر ساخت هاي مورد نیاز این 
گروه تاکید کرد و گفت:می طلبد، در زمینه فناوری اطلاعات 
نیز تجمیعی صورت بگیرد.استاندار قم با بیان این که مقدمات 

ساخت مجتمع فناوری اطلاعات از پنج سال گذشته انجام شده 
است و در این راستا، مسؤلان وقت بسیار تلاش کرده اند افزود: 
امیدواریم با سرعت و جدیت در کار، شاهد پیشرفت خوبی در 

اجرا و بهره برداری به موقع از این پروژه باشیم. 
رئیس هیئت  مدیره تعاونی نظام صنفی رایانه استان قم 

مجتمع فناوری اطاعات و ارتباطات قم با پوشش 
منطقه ای احداث خواهد شد

رئیس هیئت  مدیره تعاونی نظام صنفی رایانه استان قم  نیز 
در این مراسم گفت: مجتمع فناوری اطلاعات و ارتباطات با یک 
پوشش منطقه ای در قم احداث می شود تا شهر ها و استان های 
همجوار نیز بتوانند از خدمات آن بهره ببرند.علیرضا کبیری  افزود 
:اسم آغاز احداث مجتمع فناوری اطلاعات و ارتباطات استان 
قم که شامگاه چهارشنبه با حضور استاندار قم برگزار شد، در 
سخنانی گفت: مقدمات ساخت این مجتمع از 5 سال گذشته 
انجام شده و از اواخر سال 88، زمین آن به همت نظام صنفی 
رایانه به مساحت 3 هزار مترمربع تهیه شد و اکنون با افزایش 
زمین، مساحت آن به 5400 متر مربع رسیده است.وی تصریح 
تی و خدمات مختلف  بورس آی  دارای  این مجموعه  کرد: 
دیگری خواهد بود که خانواده ها می توانند از آن استفاده کنند.

رئیس هیئت  مدیره تعاونی نظام صنفی رایانه استان قم با اشاره 
به اینکه در بحث آی تی حدود 30 هزار واحد صنفی پروانه دار 
در استان وجود دارد، گفت: از این تعداد برخی مربوط به خدمات 
رایانه و برخی مربوط به موبایل و کامپیو تر هستند.وی رسیدن 
به رشد اقتصادی قابل قبول در صنعت فاوا، افزایش گردش مالی 
این صنعت در استان، ایجاد تحول در اقتصاد شهری، ارتقای 

سطح دانش سازمانی، تسهیل در گردش فناوری و شناسایی 
ساز و کار های صادراتی و کسب جایگاه لازم در سطح بین الملل 
را از برخی اهداف این مجتمع عنوان کرد.کبیری اظهار کرد: 
این پروژه در 5400 متر مربع و با طرح اولیه 60 هزار متر مربع 
آغاز می شود که دارای 500 واحد پارکینگ و حدود 500 واحد 
تجاری و اداری است.وی افزود: این مجتمع باید یک پوشش 
منطقه ای داشته باشد و با احداث آن شهر های همجوار نیز بتوانند 

از آن استفاده کنند.
در حوزه تجاری، فناوری اطاعات و ارتباطات 
نتوانسته ایم از پتانسیل موجود خوب استفاده کنیم

عضو هیئت مدیره تعاونی نظام صنفی رایانه استان قم نیز 
در این مراسم گفت: پروژه مجتمع تجاری و اداری فناوری 
اطلاعات از نظر ساختاری با دیگر پروژه های در دست احداث 
متفاوت است.سید حسن هانی شبکه سازی و استفاده از توان 
تمام کسب و کار های مبتنی بر فناوری اطلاعات اعم از کوچک 
و متوسط و ایجاد زمینه مناسب برای نوآوری و رشد این کسب 
و کار ها و محور قرار دادن صادرات خدمات فنی و مهندسی و 
سایر تولیدات مبتنی بر این فناوری و استفاده از توان و سرمایه 
بخش خصوصی را از مأموریت های عمده این مجتمع عنوان 
کرد.وی با بیان اینکه قم در استفاده از فناوری اطلاعات، پهنای 
باند و استفاده خانگی از اینترنت دارای رتبه بر تر کشوری است، 
افزود: با این وجود در حوزه تجاری نتوانسته ایم از پتانسیلی که 
وجود دارد به خوبی استفاده کنیم.عضو هیئت مدیره تعاونی نظام 
صنفی رایانه استان قم تصریح کرد: پراکندگی خدمات رسانی، 
سرویس ها و عرضه محصولات به مردم موجب شده است در 
برخی موارد استاندارد و کیفیت مطلوب را نتوانیم ارائه کنیم.

هانی یکی از اهداف پروژه را توجه به طیف جوان اشاره کرد 
و تصریح کرد: با وجود فارغ التحصیلان که در رشته فناوری 
اطلاعات وجود دارد احداث این مجتمع می تواند در ایجاد فرصت 

کسب و کار آی تی نقش مؤثری را داشته باشد.

با حضور استاندار قم انجام شد؛
آغاز عملیات اجرایي ساخت نخستین

 مجتمع بزرگ فناوری اطلاعات در قم

نامحرمانه
واکنش آیت الله نوری همدانی به حکم اعدام شیخ نمر 

گفته می شود :آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید عصر پنجشنبه در دیدار یکی از 
اعضای شورای مرکزی حزب الله لبنان، به حکم اعدام شیخ نمر از سوی دستگاه قضایی عربستان 
 سعودی واکنش نشان داده و گفته است: اگر این حکم اجرا شود جهان اسلام در مقابل عربستان 
خواهد ایستاد.این مرجع تقلید ضمن ابراز تأسف از صدور حکم اعدام شیخ نمر، اظهار داشته است: 
اگر این حکم اجرایی شود بسیاری از علمای کشورهای اسلامی عربستان را محکوم خواهند کرد 

و در برابر آنها خواهد ایستاد.

دیدار نهاوندیان با مراجع تقلید قم
 گفته می شود :محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهورعصر پنج شنبه  در سفری به 
قم  با حضور در دفاتر تعدادی از مراجع تقلید ضمن دیدار با ایشان، گزارشی از وضعیت کشور را 
ارائه کرد .رئیس دفتر رئیس جمهور در سفر به قم با آیات عظام مکارم شیرازی، وحید خراسانی، 
جوادی آملی و علوی گرگانی دیدار کرده است.استاندار قم و تعدادی از معاونان وی نهاوندیان 

را در این دیدارها که به صورت خصوصی و بدون حضور خبرنگاران برگزار شد، همراهی کردند.

نباید هیچ کس بدون دلیل از حق رای دادن و رای گرفتن محروم شود 
گفته می شود :آیت الله حسین موسوی تبریزی دبیر مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه 
قم با اشاره به تعبیر مذمت گونه برخی افراد از ورود اصلاح طلبان به انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری، گفته است: وظیفه داریم برای تثبیت حقوق مردم در همه انتخابات در چارچوب قانون 
حرکت کنیم و آرزوی مان هم این است که انتخابات آزاد باشد و هیچ کس را بدون دلیل از حق 
رای دادن و رای گرفتن محروم نکنند. وی همچنین با اشاره به این که این موضوع که برخی بگویند 
از حالا کسانی برای انتخابات خیز برداشتند ولو آن را با تعبیر مذمت بیان کنند، انکار نمی کنیم 
تصریح کرده است: ما از حالا نه بلکه از 35 سال قبل و از آغاز نظام برای انتخابات  مختلف خیز 
برداشتیم و در این مسیر حرکت می کنیم زیرا به فرموده امام رفتن بر سر صندوق رای عبادت 
است و مقام معظم رهبری هم که در انتخابات ریاست جمهوری یازدهم رای مردم را حق الناس 
خواندند که البته حفظ رای پس از ریختن در صندوق رای هم یک حق الناس است و اعمال حق 
دخالت در تعیین سرنوشت و رای دادن در انتخابات نیز یک وظیفه شرعی است که مسئولان هم 

وظیفه دارند آن را حفظ کنند.

واکنش ظریف به نقص فنی هواپیمای کری 
گفته می شود :جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا صبح روز  پنج شنبه پس از مذاکرات با 
محمدجواد ظریف، همتای ایرانی اش و کاترین اشتون، نماینده گروه 1+5  در مذاکرات هسته ای 
با ایران قصد بازگشت به واشنگتن را داشت که به دلیل نقص فنی در باک هواپیمای شخصی اش 
مجبور شد از یک پرواز تجاری استفاده کند. تیم مذاکره کننده ایرانی که برای بازگشت به تهران 
به فرودگاه وین مراجعه کرده بود از این ماجرا باخبر شد در حالی که نقص فنی هواپیمای کری 
هنوز برطرف نشده بود. محمدجواد ظریف به یکی از خبرنگاران پایگاه خبری المانیتور گفته است: 

که پس، فقط هواپیماهای ما نیستند که دچار مشکل می شوند . 

 مردم به اصاح طلبان اقبال دارند 
گفته می شود :عابد فتاحی نماینده  اصلاح طلب مجلس با تاکید بر این که اصلاح طلبان باید 
حول محور بزرگان خود جمع شوند، گفته است: فکر می کنم زمان آن رسیده که افرادی همچون 
ناطق نوری و علی لاریجانی را هم در کنار این جبهه ببینیم. وی افزوده است: البته اقبال مردم به 
اصلاحات نیز بالا است و در هر انتخاباتی که در کشور برگزار می شود بیش از 60 درصد مردم در 
انتخابات حضور پیدا می کنند بنابراین امکان برد اصلاح طلبی بسیار بالا است و این نوع استقبال 
مردم در هر مرحله از انتخابات نشان از این دارد که پیروزی اصلاحات قطعی است.این نماینده 
اصلاح طلب مجلس خاطر نشان کرده است:  اما این مساله به این معنی نیست که اصلاح طلبان 
خیلی آسوده خاطر بوده و نگرانی نداشته باشند باید به این نکته توجه کنند که انشعاب در جبهه 

اصلاحات حتما به شکست آنها منجر خواهد شد.

سپاه محدودیتی جهت مقابله با گروهک های معاند و تکفیری ندارد 
گفته می شود: سردار سلامی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفته است : سپاه هیچ 
محدودیتی جهت مقابله با گروهک های معاند و تکفیری ندارد. وی  در تبیین رویکرد سپاه برای مقابله با گروه 
های تروریستی و تکفیری که در کشورهای همسایه پناه گرفته و بعد از شرارت به آنجا می گریزند افزوده 
است: ما معتقدیم هر کشوری باید تعهدات و مسئولیت های خود را در قبال امنیت داخلی و همچنین امنیت 
کشورهای همسایه به رسمیت بشناسد و امنیت مناطق مرزی یک مفهوم و خواستگاه و نیازی مشترک بین 
کشورهای همجوار است. وی گفته است : اصولا اساس کار سپاه دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر نیست. 
سلامی همچنین تصریح کرده است: وقتی احساس کنیم همسایگان ما قادر نیستند به تعهدات خود عمل 
کنند یا این که اراده ای برای اجرای آنها وجود ندارد، در هر صورت ما مجبور به برخورد با دشمنان خود هستیم 

و اولویت ما برای مواجه با دشمنانی که از آن سوی مرزها وارد می شوند.

دفاع متکی از تیم مذاکره کننده هسته ای 
گفته می شود :منوچهر متکی وزیر پیشین امور خارجه ضمن قدردانی ازمواضع درست و 
اصولی تیم دیپلماسی ایران در مذاکرات هسته ای گفت: مذاکرات تیم هسته ای ایران که بر 
اساس مواضع اصولی جمهوری اسلامی و رهبری نظام به پیش می رود بخوبی توانسته نگرانی ها 
را رفع کند و امروز آمریکا باید به حرف عقلا و کارشناسان خود و نه افراطیون و صهیونستها گوش 
کند و حق ایران در داشتن انرژی هسته ای را به رسمیت بشناسد.متکی اضافه کرد: ملت ایران 
نیز همچون رهبر خود پشتیبان تیم دیپلماسی هسته ای است و هرگز زیر بار حرف زورگویان 

نخواهند رفت و در مقابل زیاده خواهی های خواهند ایستاد.

گاردین: قاسم سلیمانی مانع سقوط بغداد شد 
 گفته می شود :روز نامه گاردین در گزارشی با عنوان »نقش ایران در عراق بسیار مهم است و 
سلیمانی بغداد را حفظ کرد« نوشته است سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران به حفظ امنیت بغداد و جلوگیری از افتادن آن به دست داعش کمک کرد.

گاردین نوشته است: تصویر سردار سلیمانی با نیروهای منطقه کردستان عراق در بحبوحه جنگ با 
داعش، تصویری کمیاب است که به صورت بسیار حرفه ای برداشته شده است.این روزنامه انگلیسی 
ادامه داده است: محبوبیت ایران در عراق بسیار افزایش یافته؛ زیرا ایران نقش مهمی در جلوگیری از 

پیشروی داعش به سوی بغداد و پشتیبانی از نیروهای امنیتی عراق ایفاء کرده است.

نمی توان مطمئن بود که فرزندانمان انقابی باشند 
گفته می شود : غلامعلی حداد عادل رئیس سابق کمیسیون فرهنگی مجلس گفته است: به 
هیچ وجه نمی شود مطمئن بود که به دلیل انقلابی بودن پدران، فرزاندن هم انقلابی باشند. حتی 
در خانواده های ما هم تصوری که ما از انقلاب داریم، فرزندانمان ندارند. طبیعی است چون در آن 
دوران زندگی نکرده اند. اگر رها کنیم، نمی توانیم انتظار داشته باشیم که پای انقلاب بایستند. 

برای انتقال تجربه انقلاب، باید به اندازه تلاشی که برای خود انقلاب صورت گرفت، تلاش شود.

شهردار منطقه یک قم خبر داد:
 اصلاح هندسي میدان جهاد

 ایمان :شهردارمنطقه یک قم از اصاح هندسي میدان جهاد خبرداد.
اکبر قلیچ اشاره به اهداف این طرح، هدف از اجراي این طرح را روانسازي ترافیک،کاهش ترافیک میدان 

جهاد و کاهش تصادفات بیان کرد.
وي هزینه اجراي این طرح را 200 میلیون ریال اعلام کرد و گفت: این هزینه ها شامل 100 متر جدول 

گذاري و 210 متر مربع آسفالت و زمان اجراي این طرح یک هفته مي باشد. 
قلیچ همچنین از اصلاح هندسي تقاطع بلوار 15 خرداد و بلوار شهید روحاني در آینده نزدیک خبرداد.

 

مدیر عامل سازمان زیبا سازي شهرداري قم خبر داد:
طرح نصب تابلوي تصاویر شهدا 

در محلات مختلف شهر قم
 ایمان :مدیرعامل سازمان زیباسازي شهرداري قم از طرح نصب تابلوي تصاویر شهدا در 

محات مختلف شهر قم خبر داد.
اسماعیل فتحي با اعلام این خبر گفت : در این طرح تابلوهایي حاوي تصاویر و مشخصات فردي شهدا 

در کوچه ها و محلات مختلف مزین به نام آن شهیدان نصب خواهد شد..
وي با اشاره به لزوم ترویج فرهنگ ایثار و شهادت گفت: بس از برگزاري جلسات متعدد و تهیه لیست 
کامل و دقیق اسامي و مشخصات فردي شهداء مراحل آماده سازي تابلوها در کمترین زمان ممکن آغاز 
شد. مدیرعامل سازمان زیباسازي شهرداري قم ادامه داد: با توجه به ضرورت آشنایي شهروندان با زندگي و 
سیره شهدا طراحي اولیه تابلو ها انجام و در مرحله اول از این طرح تعداد 1000 عدد از تابلو ها ویژه خیابان 

هاي امام خمیني )ده( ، بلوار شهید دل آذر، و خیابان شهدا آماده نصب قرار گرفت.
 مهندس فتحي افزود: مراحل نصب کامل تابلو هاي شهدا در خیابان هاي مذکور تا پایان امسال به اتمام 
خواهد رسید. وي در پایان گفت: این سازمان در نظر داد پس از اتمام فاز یک از اجراي این طرح نسبت به 

تکمیل نصب تابلو ها در تمامي نقاط شهر اقدام نماید.
 

   به همت شهرداري منطقه 2 قم صورت گرفت؛
کلنگ زني اولین مرکز تحقیقات گل و گیاه در شهرقم

 ایمان :شهردار منطقه 2 قم از کلنگ زني اولین مرکز تحقیقات گل و گیاه درقم  به همت 
این منطقه خبر داد.سجاد خدایي با اشاره به ضرورت توسعه فضاي سبز و کاشت گیاهان در قم عنوان 
کرد: با توجه به شرایط آب و هوایي شهر قم توجه بیش از پیش به این مهم یک ضرورت اساسي محسوب 

مي شود.
این پروژه که به متراژ 9 هزار متر مربع مي باشد  توسط آیت الله میر عظیمي کلنگ زده شد.

این مرکز تحقیقات توسط شهرداري منطقه 2 و با  همکاري سازمان فضاي سبز شهرداري قم در این 
منطقه  احداث مي شود.لازم به ذکر است همزمان با کلنگ زني این پروژه، بوستان نبوت  وبوستان پردیس 
و 2 بوستان محله اي در خیابان آموزش و پرورش اففتاح شد و بوستان شفق در منطقه شیخ اباد هم با 

وسایل بازي و ورزش براي عموم مردم  بازسازي شد.

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان قم  خبرداد:
احداث یکی از مدرن ترین تصفیه 

خانه های فاضلاب ایران در قم 
ایمان: مدیرعامل شرکت آب وفاضاب استان قم از احداث یکی 
از مدرن ترین و پیشرفته ترین تصفیه خانه های فاضاب ایران در 

قم خبر داد. 
عبدالحمید توکلی بینا روز پنجشنبه در حاشیه بازدید استاندار قم از احداث 
این تصفیه خانه افزود: عملیات اجرایی این پروژه با بهره مندی از تسهیلات 70 
میلیون یورویی بانک توسعه اسلامی از آذر ماه سال 90 آغاز شد.وی با اشاره 
به پیشرفت 65 درصدی این پروژه اظهار داشت: با وجود مشکلات نقدینگی 
و تحریم ها با حمایت هایی که از پیمانکار صورت گرفته، امیدواریم این پروژه 
در نیمه دوم سال آینده به بهره برداری برسد.توکلی بینا با اشاره به ویژگی 
هایی این تصفیه خانه، آن را از مدرن ترین و پیشرفته ترین تصفیه خانه های 
فاضلاب ایران دانست و گفت: با طراحی های که برای نخستین بار توسط 
متخصصین ایرانی صورت گرفته است در این تصفیه خانه تولید برق خواهیم 
داشت.وی گفت: این پروژه به اذعان کارشناسان و مهندسانی که از آن بازدید 

کرده اند از افتخارات مهندسی استان به شمار می رود. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم 
اصلاح الگوی مصرف آب 

یکی از الزامات فرهنگی است 
 ایمان :مدیرعامل شرکت آب و فاضاب روستایی قم با تاکید 
مدیریت مصرف آب و اصاح الگوهای مصرف تاکید کرد، گفت: 

اصاح الگوی مصرف آب یکی از الزامات فرهنگی است. 
'علی جان صادق پور افزود: باید تمام تمرکز و توان شرکت و دیگر نهادها 
را بر روی مساله نحوه مصرف آب قرار داد.وی خاطر نشان کرد: روستاهای قم 
از نظر کمی و کیفی با مشکل شدید منابع تولید آب مواجه است و تنها محل 
تامین آب در حال حاضر منابع زیرزمینی است .وی گفت: دسترسی به آب 
سرشاخه های دز و سد 15 خرداد با مشکلات و موانعی در زمینه تامین مالی 
وجود دارد و تنها تعداد محدودی از روستاهای قم امکان بهره مندی از آب 
سرشاخه های دز را دارند.وی ادامه داد: ضمن اینکه منابع تامین آب هر روز 
رو به کاهش است ولی متاسفانه میزان تقاضا رو به افزایش است.رییس هیات 
مدیره شرکت آبفار قم با اشاره به فعالیت های این شرکت در زمینه اصلاح 
الگوی مصرف گفت: در این زمینه وزیر نیرو نیز دیداری با علما و مراجع عظام 
داشته است و همه مراجع نسبت به حرمت اسراف در آب اتفاق نظر داشتند.

صادق پور بیان کرد: در این راستا نظر آیات و مراجع عظام کسب شده و در 
اختیار مراکز مذهبی، فرهنگی و مساجد سطح استان و سراسر کشور قرار 
گرفت.وی دربخش دیگری از سخنان خود گفت: در حاضر بیش از 30 پروژه 
آبفار در حال اجراست که بخش عمده این پروژه ها از اعتبارات سفر مقام 
معظم رهبری تامین شده است.وی تاکید کرد: با توجه به تمهیدات انجام شده 
و همکاری های مسوولین ارشد استان ، امسال به عنوان یکی از کم آب ترین 
سال ها موفق به عبور از آن با کمترین تنش شدیم.صادق پور اضافه کرد: حجم 
آب روستاها از بیش از 120 چشمه و چاه استحصال می شود که به بیش 
از 12,5 میلیون مترمکعب می رسد. صادق پور اضافه کرد: متاسفانه چیزی 
که عملا اندازه گیری می شود حدود 7,5 مترمکعب است و مابقی آن، آبی 
است که به حساب نیامده و در مسیر تولید تا مصرف گم می شود.وی در ادامه 
انشعابات غیرمجاز را یکی از مهمترین عوامل در افزایش آب های به حساب 
نیامده عنوان کرد و افزود: با اصلاح الگوی مصرف می توان با همین ظرفیت و 

منابع آبی پاسخگوی نیاز مردم بدون لزوم به اجرای پروژه جدید بود.

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند قم :
تفکیک زباله در قم با احداث کارخانه 

تفکیک در مقصد مدیریت می شود

 ایمان : مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند قم از مدیریت مسئله 
تفکیک زباله در قم با احداث کارخانه تفکیک در مقصد خبر داد.

، رضا بامداد اصل،  هفته گذشته در دیدار با مدیرکل راه و شهرسازی 
استان قم به احداث کارخانه تفکیک در مقصد اشاره کرد و گفت: با ساخت این 
کارخانه، مسئله تفکیک زباله در قم مدیریت می شود.وی افزود: با راه اندازی 
سیستم فنی و الکترونیکال کارخانه، فاز نخست آن به بهره برداری می رسد و 
گام نخست برای احداث صنایع تبدیلی تفکیک زباله در قم برداشته می شود.

موضوعی که در این نشست از سوی مدیرعامل سامَپ قم عنوان شد، بهسازی 
مسیر دسترسی به سایت البرز بود که به عنوان جاده اصلی برای سازمان 
محسوب می شود.تردد 140 خودروی حمل زباله در ساعات پایانی شب در 
مسیر جاده کوه سفید و جاده فرعی سایت، به دلیل نبود روشنایی و مناسب 
نبودن جاده منجر به بروز تصادف می شود که در چند سال گذشته میزان این 
حوادث افزایش یافته است.بامداد اصل با اشاره به این موضوع از نبود روشنایی 
در این جاده سخن گفت و افزود: این جاده در مسیر یکی از ورودی های شهر  
قرار دارد اما فاقد علائم ترافیکی و روشنایی لازم است.افتتاح کارخانه و ایجاد 
شهرک صنایع تبدیلی میزان تردد و آمد و شد را در مسیر سایت افزایش 
می دهد و این نیاز دارد تا به منظور جلوگیری از انحراف خودور در جاده، 
تابلو و خط کشی های لازم نصب شود.موضوع دیگری که در این دیدار مطرح 
شد، مسئله تجمیع ضایعات فروشی از سطح شهر بود که 25 هکتار از اراضی 
منطقه فتح آباد برای این منظور در نظر گرفته شده است.اراضی و تپه های فتح 
آباد متعلق به اداره کل راه و شهرسازی استان است و سازمان مدیریت پسماند 
با کارشناسی های صورت گرفته این مکان را برای تجمیع ضایعات فروشی 

شهر انتخاب کرده است.
تجمیع ضایعات فروشی ها اقدامی در راستای زیباسازی شهر است

مدیرکل راه و شهرسازی استان نیز در سخنانی احداث کارخانه تفکیک 
در مقصد را اقدامی مفید در راستای اقتصادی کردن مسئله زباله عنوان کرد.

محسن بهشتی با بیان اینکه تجمیع مشاغل نازیبا یکی از اقداماتی است که 
شهر را از آشفتگی خارج می کند، اظهار کرد: تجمیع ضایعات فروشی های 
موجود در سطح شهر از جمله اقدامات مناسب برای زیباسازی چهره شهر 
است.پیشنهاد بازدید از سایت البرز و جاده دسترسی به آن، انجام مطالعات 
کارشناسی شده برای مکان تجمیع ضایعات فروشی ها از سخنانی بود که در 

این جلسه مطرح شد.

»قم پز« چهارم درقم برگزار  شد
 ایمان :طنزپردازان قمی در چهارمین محفل طنز »قم پز«، میزبان 

صابر قدیمی طنزپرداز شناخته شده ی کشور بودند. 
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری استان قم، عصر چهارشنبه محفل 
طنز »قم پز« بار دیگر با حضور علاقمندان مشتاق طنز، طنزپردازان قمی و 
مهمان جلسه صابر قدیمی برگزارشد. عباس احمدی مجری محفل با معرفی 
صابر قدیمی جلسه را آغاز کرد و سپس طنزپردازان حاضر در سالن سوره 
حوزه هنری استان قم، یک یک پشت تریبون آمده و به ارائه آثار منظوم و 
منثور خود پرداختند. از جمله طنزپردازانی که آثار خود را در این جلسه 
قرائت نمودند، خانم ها؛ فرزانه کریمیان، رقیه ندیری، زهرا بختیاری نژاد، مژگان 
سادات فارغیان و لعیا اعتمادی و آقایان حسن رحمانی، محمد عابدی، 
حسن دارابی نیا، محمد کوه خضری، یوسف حامدی کیا، رضا یزدانی و احمد 
گلپر شاعر پیشکسوت قمی بودند. پس از قرائت هر اثر به رسم این محفل، 
مهمان حاضر در جلسه به ارائه نقد و نظر در خصوص اثر ارائه شده پرداخت 
و نمونه هایی از آثار خود را برای حضار نمود. در پایان مراسم مجد الدین معلمی 
رئیس حوزه هنری استان قم با اهدای هدیه، از سید جواد میرصفی صاحب 
اثر برگزیده محفل سوم »قم پز« تقدیر نمود. همچنین در این محفل که به 
همت دفتر طنز حوزه هنری برگزار شد، مجموعه اشعار طنز »دانشگاه نامه« 
سروده دکتر عباس احمدی معرفی و به حاضران در جلسه هدیه شد. نخستین 
شماره ویژه نامه این محفل به نام قمپز نامه نیز در اختیار حاضران قرار گرفت. 
این ویژه نامه دربرگیرنده آثار برتر محفل سوم و مقالاتی در باب طنز و مصاحبه 

با طنزپردازان موفق کشور بود.

 ایمان :عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با  بیان 
اینکه فیلتر کردن سایت ها کاری درست نمی شود گفت: 
: ما نمی گوییم اینترنت نباشد ولی می گوییم اینترنت پاک 
باید به وجود آید و به جای هیاهو درباره بالا بردن سرعت 
اینترنت، اینترنت ملی پاک و سالم به جامعه عرضه کرد.

آیت الله ابراهیم امینی در نشست علمی نخبگان تبلیغی 
فضای مجازی، فرصت ها و تهدید ها که ظهر پنج شنبه با حضور 
مبلغان عرصه فضای مجازی در پژوهشگاه علوم و فرهنگ 
اسلامی برگزار شد، اظهار داشت: از گذشته حوزه علمیه نیز از 
فضای مجازی، اینترنت استفاده کرده و امروز نیز مراجع تقلید، 
علمای دین و بنده نیز از این فضا استفاده می کنم و بسیار ارزنده 
است، ولی کسی به مشکلاتی که این فضا ممکن است ایجاد 
کند، توجه نمی کند و یا از مشکلات آن خبر دارند و کاری 
نمی کنند.وی بیان داشت: زمان حاضر به گونه ای است که 
نمی توان این فضا را از زندگی حذف کرد و برنامه ای که مبلغان 
این فضا تدارک دیده اند را مطالعه کرده ام و پیشنهادات خوبی در 
آن شده اما نیاز است آن برنامه ها ابتدا کار شناسی بهتری شوند 
و برای بهتر انجام شدن آن با کار شناسان بحث و گفتگو کرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در این زمینه ادامه داد: 
باید با برنامه بهتری برای تبلیغ دین وارد فضای مجازی شد 

و این بحث ها ابتدا کار شناسی شوند تا اثر سوء آن گرفته شود.
وی افزود: اینکه کاربران فضای مجازی چه کسانی هستند و 
چه خواسته هایی دارند بسیار مهم است که باید آنها را دانست 
و در جهت نیز آن ها قدم برداشت.آیت الله امینی تصریح کرد: 
قبل از این نیز برنامه هایی در فضای مجازی برای تبلیغ دین 
صورت گرفته و دیده شده که کاربران اینترنت با شما نبوده اند، 
آن ها موارد دیگری را پیگیری می کنند و به همین دلیل کمتر 

به سایت های ما مراجعه می کنند و یا از آن بازدید نمی کنند.
سایت های دینی باید خواسته های جوانان را بدانند

به گزارش مهر،  امام جمعه قم یادآور شد: سایت هایی که 
در زمینه فرهنگی و دینی فعالیت دارند، هر اندازه زیاد بشوند 
فایده ای ندارد و باید کاری کرد که موثر و پاسخگو به نیازهای 
جوانان باشد تا بازدیدکنندگان بیشتری داشته باشند.وی ابراز 
داشت: مبلغان عرصه تبلیغ فضای مجازی ابتدا باید ماهیت 
اینترنت را بشناسند و اهدافی را که موسسان این فضا تعقیب 
می کنند را بدانند.آیت الله امینی افزود: موسسان فضای مجازی 
گویا اهداف دیگری را پیگیری می کنند، آن ها هدف مقدسی 
ندارند و حتی از زندگی خصوصی فردی که نامش در اینترنت 
جستجو می شود اطلاعات کسب می کنند و هر مطلبی را که ما 
جستجو می کنیم حتی یک مطلب علمی و فرهنگی، آن را ثبت 

و تعقیب می کنند و این خیلی عجیب است و جا تعجب دارد.
وی عنوان داشت: ما تا زمانی که اهداف آن ها را ندانیم نمی توانیم 
به درستی برنامه ریزی کنیم و آنچه ما از اهدان آن ها متوجه 
می شویم این است که آن ها یک فرهنگ اجتماعی را تعقیب 
می کنند نه یک فرهنگ دینی و مهم ترین هدفشان اصرار و 
صدور فرهنگ غرب به کشورهای جهان است.عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ابراز کرد: آن ها می خواهند فرهنگی که 
بدون دین و اخلاق و برخواسته از خواسته های نفسانی است را 
به دنیا صادر کنند.وی ادامه داد: مشکلاتی که جوانان جامعه 
ما دارند برگرفته از فرهنگی است که دشمنان ایجاد کرده اند 
و مشکل شهوت رانی و مسائل جنسی در جامعه وجود دارد 
و مسئولان می گویند ما از این مسائل جلوگیری می کنیم اما 
این امکان ندارد.وی افزود: باید نیازهای جوانان را بشناسیم و 
در جهت رفع آن تلاش کنیم.آیت الله امینی افزود: مسئولان با 
فیلتر کردن سایت ها می گویند از مشکلات جلوگیری می کنیم 
اما فیلترشکن وجود دارد و حتی برخی سایت ها فیلتر شکن 
رایگان در اختیار کابران قرر می دهند، نمی شود قناعت کرد که 
ما فیلتر می کنیم زیرا فیلتر امروز مسئله ای ندارد.عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام افزود: خوب است دقت و بررسی شود 
که جوان امروز چه نیازهایی دارد، جوانی که زمان ازدواجش 
است اما نمی تواند ازدواج کند، باید این نیاز ها را برطرف کرد.

وی بیان کرد: اگر ما بخواهیم مشکلات را حل کنیم با فیلتر 
کردن سایت ها کاری درست نمی شود بلکه باید نیازهای جوانان 

را بشناسیم و در جهت رفع آن تلاش کنیم.
ورود کار شناسی به فضای مجازی مفید تر است

آیت الله امینی تصریح کرد: ما باید با برنامه ریزی درست 
تبلیغات ضد دینی را خثی و یا کم کنیم و برای وارد شدن به 
این برنامه ها ابتدا باید با استفاده از کار شناسان اینترنت مشورت 
کرد و فکر می کنم این کار مفید تر باشد و  ای کاش پیش تر این 
کار را انجام می دادیم.عضو جامعه مدرسین حوزه ابراز داشت: در 
حال حاضر مسئولان ارتباطات می گویند نمی شود اینترنت را از 
جامعه حذف کرد زیرا به آن نیاز داریم ولی گمان می کنم کم 
لطفی می کنند به هر حال باید مشکلات فضای مجازی را حل 
کرد.وی ادامه داد: ما نمی گوییم اینترنت نباشد ولی می گوییم 
اینترنت پاک باید به وجود آید و به جای هیاهو درباره بالا بردن 
سرعت اینترنت، اینترنت ملی پاک و سالم به جامعه عرضه کرد.

آیت الله امینی در ادامه بیان کرد: آنگونه که باید و شایسته بوده 
فرمایش مقام معظم رهبری تعقیب نشده، همه ما وظیفه داریم 

و ما نیز در حد خودمان کار می کنیم.

آیت الله امینی:

باید اینترنت ملی پاک و سالم به جامعه عرضه  شود

قابل توجه کلیه فعالان اقتصادی
به اطاع کلیه اشخاص حقوقی و همچنین اشخاص 

حقیقی موضوع بند )الف( و )ب( ماده 9۵ قانون 
مالیات های مستقیم می رساند، مهلت ارائه و ارسال 
اطاعات معامات فصل تابستان ۱393، به صورت 

الکترونیکی از طریق سامانه اینترنتی سازمان 
به نشانیwww.tax.gov.ir ، و یا با ارسال لوح 
فشرده)cd(، تا پایان مهرماه سال جاری می باشد.

 
 روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم 

 

 ایمان :استاندار قم در بازدید از پروژه های طرح جامع فاضاب شهر از تهیه 
سند جامع آب قم خبر داد.

حجت الاسلام والمسلمین محمدصادق صالحی منش در این بازدید با بیان اینکه 
کشور ایران در منطقه ای کم  آب از کره زمین واقع شده است، گفت: استان قم از جمله 
استان هایی است که بارش نزولات در آن کمتر از میانگین کشوری است.وی با اشاره 
به برخی سیاست های غلط گذشته که موجب قطع حق آبه های استان قم و در نتیجه 
کاهش سطح آب های زمینی و زیرزمینی شده است، افزود: مسئولین باید با بررسی دقیق 
کارهای گذشته و برنامه ریزی صحیح زمینه حفظ منابع آب قم را فراهم کنند.استاندار 
قم با بیان اینکه ارزش آب در قم باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد تصریح کرد: 
بازگرداندن آب به چرخه مصرف با رعایت استانداردهای زیست محیطی برای مصارف 
صنعتی و کشاورزی در این راستا بسیار موثر خواهد بود.وی با تاکید بر اینکه چشم انداز 
آب قم و نقشه راه مسئولان در سال های آتی باید مشخص باشد، خاطرنشان کرد: سند 

جامع آب قم در راستای نیل به این هدف تهیه خواهد شد.

استاندار در بازدید از طرح جامع فاضاب قم:

سند جامع آب قم تهیه می شود


